

“समृद्ध बेलकोटगढीको आधार, स्वास्थ्य, शिक्षा, कृषि एवं पर्यटन सहितको पूर्वाधार”  
बेलकोटगढी नगरपालिकाको नवौं नगर सभाबाट पारित

# नीति, कार्यक्रम तथा बजेट (आ.व. २०८०/८१)



बेलकोटगढी नगरपालिका  
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय  
बेलकोटगढी, नुवाकोट  
बागमती प्रदेश

# आ.व. २०८०/८१ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

## संरक्षक:

जगत बहादुर गुरुङ्ग  
नगर प्रमुख

## सल्लाहकार:

शिव प्रसाद दाहाल  
उप-प्रमुख

## सम्पादक मण्डल:

पिताम्बर पाण्डे, प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत  
शिवराम अधिकारी, प्रशासन, योजना तथा अनुगमन अधिकृत  
देव कुमारी गिरी, लेखा अधिकृत  
राम प्रसाद नेपाल, ईन्जिनियर  
सुजन कुमार डोटेल, सूचना प्रविधि अधिकृत

## प्रकाशन:

बेलकोटगढी नगरपालिका, नगरकार्यपालिकाको कार्यालय  
बाघखोर, नुवाकोट, बागमती प्रदेश, नेपाल

सर्वाधिकार: प्रकाशक

मिति: २०८० असोज

Website: [www.belkotgadhimun.gov.np](http://www.belkotgadhimun.gov.np)

E-mail: [belkotgadhinagarpalika@gmail.com](mailto:belkotgadhinagarpalika@gmail.com)

## नगर प्रमुखको मन्तव्य



सम्पूर्ण नगरवासीहरूमा,  
हार्दिक नमस्कार तथा अभिवादन ।

यस बेलकोटगढी नगरपालिका आ.व. २०८०/०८१ को नवौं नगर सभा अधिवेशनद्वारा वार्षिक बजेटबाट आमनगरवासी सामु गरेको प्रतिवद्धता अनुसारका नीति, योजना तथा कार्यक्रम छनौट गरिएको छ । नगरका प्रमुख गौरवकाविकास आयोजना तथा कार्यक्रमहरूलाई प्राथमिकता साथ छनौट सम्पन्न गर्नेगरी, अधि बढाइएको छ, आ.व. २०८०/०८१ मा कार्यन्वयनको लागि नगरवासी बाट माग भई आएका विकास योजना तथा कार्यक्रमहरूलाई प्राथमिकता साथ छनौट गरिएको छ । यो बजेट हाम्रो कार्यकालको दोस्रो विकास बजेट भएको र साविकको बजेट भन्दा अझ बढी महत्वपूर्ण योजना तथा शिर्षकलाई स्थान दिइएको नगरवासी सामु विशेष अपिल गर्दछु । आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को वार्षिक योजना कार्यक्रमको मार्गचित्र नगरसभाबाट स्वीकृत भएको छ । सोहि समयभित्रै सम्पूर्ण योजना तथा कार्यक्रमहरू सम्पन्न गर्ने गरी नगरपालिकाको लक्ष्य र नीति अनुरूप, कानुन बमोजिम कार्यान्वयन प्रकृया अगाडि बढाइएको छ । सम्बन्धित समुदाय वा सरोकारवालाहरूबाट संचालन गरिने योजनाहरू गुणस्तरीयता कायम गरी समयमा नै संचालन तथा सम्पन्न गराईने छ । नगरपालिकाको योजना, कार्यक्रम तथा बजेट गुणस्तरीयता र पारदर्शी रूपमा कार्यन्वयनमा सघाउ पुर्याउन समयमा नै आयोजना तथा कार्यक्रम संचालनमा लाग्न समेत सबैमा अनुरोध गर्दछु ।

अन्तमा, यस नगरपालिकाको नवौं नगरसभाको अधिवेशन सभा सफलता पूर्वक सम्पन्न गर्न आफ्नो व्यस्त समयका बाबजुद पनि हामीलाई अमूल्य समय दिएर प्रमुख अतिथिमा उपस्थित हुनुभएका पूर्व मन्त्री माननीय अर्जुन नरसिंह केसी ज्यू, विशिष्ट अतिथि बिमला सुबेदी ज्यू लगायत नगर उप-प्रमुख ज्यू, कार्यपालिकाका सदस्यज्यूहरू, सम्पूर्ण नगरसभा सदस्यज्यूहरू, विषयगत समितिका पदाधिकारीज्यूहरू, नगरपालिकाका प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत लगायत सम्पूर्ण राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरू, संचारकर्मी ज्यूहरू, सुरक्षाकर्मीहरू, स्वयम सेवक लगायत नगरवासी आमा-बुबा, दाजुभाइ, दिदी-बहिनीहरू, विभिन्न राजनैतिक दलका प्रतिनिधिहरू प्रति हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दै यो नीति, कार्यक्रम तथा बजेट समयमा नै प्रकाशन गर्न सहयोग पुर्याउने विषयगत शाखाका प्रमुखहरू लगायत सबैमा विशेष धन्यवाद दिंदै आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम समयमा नै सम्पन्न गरी पूर्ण सफलताका साथै सौहार्द पूर्वक आ-आफ्नो पद/तहबाट महत्वपूर्ण योगदानको लागि जुट्न सबैमा आह्वान गर्दछु ।

धन्यवाद ।

१० आषाढ २०८०

जगत बहादुर गुरुङ  
नगर प्रमुख  
बेलकोटगढी नगरपालिका  
बाघखोर, नुवाकोट

## नगर उप-प्रमुखको भनाई



बेलकोटगढी नगरपालिकाले नवौं नगरसभा मार्फत आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट पारित गरिएको छ । वडा स्तरबाट विभिन्न चरणहरू पार गर्दै हामी नगरसभा सम्म पुगेका छौं । हामी २०७९ वैशाखमा निर्वाचित भएर आएपछि दोस्रो आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट तयार गरेका छौं । आर्थिक ऐन मार्फत सम्बृद्ध नगर निर्माणको लागि करका दायराहरूलाई थप व्यवस्थित र चलायमान बनाई नगरपालिकाको आन्तरिक आयमा जोड दिइएको छ ।

पूर्वाधारमा निकै कमजोर अवस्थामा रहेको नगरपालिका भएकाले द्रुत विकासको लागि योजना छनोट गर्न संख्यात्मक भन्दा दिगो विकासमा योगदान पुर्याउन राम्रो योजना छनोटमा जोड दिइएको छ । नगरसभाबाट पारित भएका आ.व २०८०/०८१ नीति तथा कार्यक्रम, आर्थिक ऐन, २०८०, विनियोजन ऐन, २०८०, आ.व. २०७९/०८० को संशोधित अनुमान तथा आ.व. २०८०/०८१ को अनुमानित आय, व्यय विवरण, नगरसभाका निर्णयहरू, आ.व. २०७९/०८० को न्यायिक समितिको प्रगती प्रतिवेदन, हाल सम्म निर्माण भएका ऐन, नियम र कार्यविधिहरूका साथै नगरपालिकाको संक्षिप्त जानकारी दिने अभिप्रायले यो पुस्तक प्रकाशन गरिएको छ । नगर सभाले स्विकृत गरेका योजना तथा कार्यक्रमलाई २०८० श्रावण देखि थप व्यवस्थित तवरले कार्यान्वयनमा लगिने छ ।

अन्तमा, बेलकोटगढी नगरपालिकाको यस नवौं नगरसभा सफलता पूर्वक सम्पन्न गर्न आफ्नो व्यस्थताका बावजूद पनि हामीलाई अमूल्य समय दिएर प्रमुख अतिथिमा उपस्थित हुनु भएका आदरणीय व्यक्तित्व पूर्व मन्त्री माननीय अर्जुन नरसिङ के.सी.ज्यू, विशिष्ट अतिथि माननिय विमला सुबेदीज्यू लगायत नगर सभालाई मर्यादित र व्यवस्थित रूपमा सम्पन्न गर्न सहयोग गर्नुहुने आदरणीय नगर प्रमुखज्यू, वडा अध्यक्षज्यूहरू, कार्यपालिका सदस्यज्यूहरू, नगर सभा सदस्यज्यूहरू, राजनैतिक दलका आदरणीय अग्रजहरू अन्य नगरवासी दाजुभाई दिदीबहिनीहरू साथै राष्ट्रसेवक कर्मचारी वर्ग प्रति हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दै “शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि लागायतका पूर्वाधारमा अभिवृद्धि “बेलकोटगढिको सम्बृद्धि”को साझा सपना पुरा गर्न सबैको सकारात्मक साथ सहयोगको अपेक्षा राखेको छु ।

धन्यवाद ।

१० आषाढ २०८०

शिव प्रसाद दाहाल  
नगर उप-प्रमुख  
बेलकोटगढी नगरपालिका  
बाघखोर, नुवाकोट

# विषय सूची

क्र.सं.	शीर्षक	पेज नं.
१.	आ.व. २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम	१
२.	बेलकोटगढी नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८०	१३
३.	बेलकोटगढी नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८०/०८१	१७
४.	बेलकोटगढी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम २०८०/०८१	३६
५.	आ.व. २०७९/०८० को संशोधित अनुमान	४२
६.	आ.व. २०८०/०८१ को नगरकार्यपालिका तथा वडागत आयोजना तथाकार्यक्रमहरू	४५
७.	पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	५७
८.	आ.व. २०८०/०८१ का लागि संघबाट विनियोजन भएका सशर्त अनुदानका कार्यक्रमहरू	८०
९.	आ.व. २०८०/०८१ का लागि प्रदेश सरकारबाट विनियोजन भएका सशर्त अनुदानका कार्यक्रमहरू	९४
१०.	बेलकोटगढी नगरपालिका न्यायिक समितिको आ.व. २०७९/०८० को प्रगति प्रतिवेदन	९८
११.	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमको आ.व. २०८०/०८१ को विनियोजित बजेट	१०३
१२.	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	१०८
१३.	नगरसभा तथा नगरबोर्डबाट हालसम्म स्वीकृत ऐन, नियमावली, निर्देशिका तथा कार्यविधिहरूको सूची	११५
१४.	नवौं नगरसभाका निर्णयहरू	१२१
१५.	जन प्रतिनिधिहरूको नामावली तथा सम्पर्क नम्बर	१२५
१६.	कर्मचारीहरूको नामावली तथा सम्पर्क नम्बर	१३०



**आ.व. २०८०/०८१ को  
नीति तथा कार्यक्रम  
(१० आषाढ २०८०)**



## आ.व. २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम

(१० आषाढ २०८०)

बेलकोटगढी नगरपालिकाको नवौं नगरसभामा प्रमुख अतिथको रूपमा आमन्त्रित पूर्व मन्त्री एवं प्रतिनिधि सभा सदस्य माननीय अर्जुन नरसिंह केसी ज्यू,

विशिष्ट अतिथि प्रतिनिधि सभा सदस्य माननीय विमला सुवेदी ज्यू,

बेलकोटगढी नगरपालिकाको उप-प्रमुख ज्यू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत ज्यू, नगर कार्यपालिकाका सदस्य ज्यूहरू, विषयगत शाखा प्रमुखज्यूहरू, नगर सभाका सदस्य ज्यूहरू, राजनीतिक दलका प्रमुख तथा प्रतिनिधि ज्यूहरू, नगरपालिकाका सम्पूर्ण कर्मचारी एवं सुरक्षाकर्मी मित्रहरू संचारकर्मी मित्रहरू एवं उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरू ।

- १ सहकारीता, सहअस्तित्व र समन्वयको सिद्धान्तमा आधारित संघीयताको माध्यमबाट जनमुखि शासन संचालन गरी आमनागरिकलाई सुशासन, विकास र सेवा प्रवाहको सुनिश्चितता गरी आर्थिक समृद्धि हासिल गर्ने नेपालको संविधानको ध्येय बमोजिम स्थानीय तहको दोस्रो निर्वाचनबाट निर्वाचित भई राष्ट्रिय आकाङ्क्षाको पथमा शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि लगायतका पूर्वाधारमा अभिवृद्धि बेलकोटगढीको समृद्धि भन्ने मुल नाराका साथ बेलकोटगढी नगरपालिकाको आ.व २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउँदा गौरवान्वित महशुस गरेको छु । यस महत्वपूर्ण घडिमा नेपालको राष्ट्रियता, अखण्डता, स्वाधीनता र लोकतन्त्र प्राप्तिको अभियानमा नेतृत्व प्रदान गर्ने हाम्रा वीर पुर्खा, अमर शहिद तथा अग्रजहरुप्रति उच्च सम्मान व्यक्त गर्दै आर्थिक सामाजिक रुपान्तरणमा वहाँहरुले पुर्याउनुभएको योगदानको स्मरण गर्न चाहन्छु ।
- २ नेपालको संविधान जारी भए पश्चात भएको स्थानीय तहको दोस्रो निर्वाचनबाट निर्वाचित भएको पनि एक वर्ष पूरा भइसकेको छ । यस अवधिमा नयाँ जन प्रतिनिधिहरुको कार्य अनुभवको अभाव, दक्ष कर्मचारीको अपर्याप्तता, जटिल भौगोलिक बनावटको बावजुद पनि विकास र सेवा प्रवाहलाई तिब्रता दिई आम नगरवासीहरुको आकाङ्क्षा पूरा गर्न भरमग्दुर प्रयास गरिएको जानकारी गराउँछु ।

आदरणीय सदस्य ज्यूहरू,

- ३ नगरभित्र आवधिक तथा मध्यमकालिन योजनाहरुको पहिचान, प्राथमिकिकरण, छनौट, र मूल्याङ्कन जस्ता क्रियाकलापहरुलाई तथ्यपरक एवं मापदण्डमा आधारित बनाउँदै हालसम्म भएका कार्यहरुको समीक्षा गरी आगामी दिनमा थप मजबुद र सुदृढ ढङ्गले संचालन गर्दै लगिनेछ ।

- ४ संघीय सरकारको पोषण खाद् कार्यक्रमलाई प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्न गर्भवती महिलाहरूको पहिचान गरी आवश्यक स्वास्थ्य परिक्षण गर्ने र पोषणयुक्त खाद् सामग्री वितरण गर्ने अण्डा – झण्डा कार्यक्रम वर्ष भरी नै लागु गरिनेछ ।
- ५ भौगोलिक जटिलताका बाबजुद स्वास्थ्य संस्था सम्म आम नगरवासीहरूको सहज पहुँच सुनिश्चित गर्नको लागि एम्बुलेन्स खरिद कार्य अन्तिम अवस्थामा पुगेको र आगामी आ व बाट नै नगरवासीहरूले सरल, सहज र सुलभ एम्बुलेन्स सेवा प्राप्त गर्ने जानकारी गराउन चाहन्छु ।
- ६ बेलकोटगढी नगरपालिकाको वडा नं ८ र वडा नं १२ को स्वास्थ्य संस्थाहरूको स्तरोन्नती गरी यसै आर्थिक वर्षबाट वर्थिड सेवा संचालन हुने जानकारी गराउँछु ।
- ७ नगरपालिकाभित्र संचालित कञ्चि सडकहरूलाई ग्रावेलिड तथा पक्की नालि निर्माण गरी वर्षातको समयमा पनि नियमित संचालन गर्न सकिने बनाउँदै लगिएको छ । ग्रावेलिड भएका सडकहरूलाई कालोपत्रे गर्दै लगिने छ ।
- ८ जनताको आधारभूत आवश्यकता भित्र पर्ने स्वच्छ खानेपानी आपूर्ति नगरपालिकाको प्रमुख दायित्व भएकोले एक घर एक धारा अभियान संचालन गरिएको छ । उक्त अभियानमा छुटेका सम्पूर्ण नगरवासीहरूमा यसै आर्थिक वर्षमा खानेपानीको पहुँच उपलब्ध गराइनेछ ।
- ९ बेलकोटगढी नगरपालिका अन्तर्गतका वडा कार्यालयहरू, स्वास्थ्य संस्थाहरू, विद्यालयहरू एवं बजार क्षेत्रमा फोहोरमैला व्यवस्थापनको लागि डष्टविन वितरण गरिएको छ ।
- १० चालु आर्थिक वर्षबाटै सवै वडाहरूमा अनलाईनमा आधारित राजश्व सूचना प्रणाली सञ्चालन भईरहेको र आगामी आ व मा अझ परिमार्जित गरी समयानुकूल प्रवधिमैत्री बनाउँदै लगिनेछ ।
- ११ आधुनिक भवनबाट जनसेवामा समर्पित हुने नगरपालिकाको चाहना अनुसार चालु आ व २०७९/०८० मा ठेक्का सम्बन्धी वोलपत्रका कार्यहरू सम्पन्न भई आगामी आ व २०८०/०८१ बाट आधुनिक सुविधा सम्पन्न प्रशासकीय भवन निर्माण कार्य शुरु हुने व्यहोरा यहाँहरू समक्ष राख्न चाहन्छु ।

### आदरणीय सदस्य ज्यूहरू,

- १२ संविधानमा उल्लेखित राज्यका निर्देशक सिद्धान्त तथा नीतिहरू, संघीय एवं प्रादेशिक नीति, दिगो विकास लक्ष्य, स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४, स्थानीय तहको वार्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन, विषयगत समितिहरूको राय, आम नगरवासीहरूको सुझावलाई आधार मानी नगरवासीको सर्वोत्तम हित प्रवर्धन गर्ने, प्रशासनलाई विकासमैत्री बनाउने, सेवा प्रावह र सुशासन प्रवर्धन गर्ने र फजुल खर्च कटौती गर्ने जस्ता मान्यताबाट निर्देशित भई प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको व्यहोरा यस गरीमामय सभालाई जानकारी गराउन चाहन्छु ।

आदरणीय सदस्य ज्यूहरु,

अब म विषयगत क्षेत्र अनुसारको नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्नेछु ।

शिक्षा सम्बन्धी नीतिहरु

विद्यार्थी संख्या र भूगोलको आधारमा गरिएको विद्यालय समायोजन कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । आवश्यकताको आधारमा विद्यालय समायोजन तथा कक्षा थप कार्यक्रमलाई अघि बढाइनेछ । यसले साधन स्रोतको छरपस्ट वितरणलाई न्यूनिकरण गरी विद्यालय शिक्षाको गुणात्मक सुधारमा सहयोग पुर्याउने मैले विश्वास लिएको छु ।

- १३ विद्यालयमा शिक्षक दरवन्दी मिलान तथा सरुवा प्रणालीलाई थप व्यवस्थित गरी जहाँ विद्यार्थी त्यहाँ शिक्षक नीति लागू गरिनेछ ।
- १४ विद्यालयमा सुशासन, पारदर्शिता र जवाफदेहिता अभिवृद्धिका लागि विद्यालयमा सामाजिक परीक्षण, सार्वजनिक सुनुवाई र अन्तिम लेखापरिक्षणलाई वास्तविकतामा आधारित बनाईनेछ ।
- १५ प्रधानाध्यापकसँग कार्यसम्पादन करार कार्यको थालनी गरी गुणस्तरमा सुधार गरिनेछ ।
- १६ विद्यालय दिवा खाजा कार्यक्रमलाई व्यवस्थित बनाई स्थानीय उत्पादनको उपभोगमा जोड दिइनेछ ।
- १७ शैक्षिक सुधारका लागि बहु पाठ्यपुस्तक, अंग्रेजी माध्यमबाट शिक्षण गर्नका लागि विद्यालयलाई प्रोत्साहित गरिने छ । शिक्षकहरुलाई कार्यसम्पादनको आधारमा पुरस्कृत र दण्डित गरिनेछ ।
- १८ व्यावहारिक, जीवन उपयोगी शिक्षा प्राप्त गर्न पाउने बालबालिकाको नैसर्गिक अधिकारलाई सुनिश्चित गर्न विद्यालयहरुको भौतिक पूर्वाधार विकासमा जोड दिईने छ ।
- १९ स्थानीय सीप, कला-संस्कृति, भौगोलिक एवं ऐतिहासिक महत्व समेत समेटी स्थानीय पाठ्यक्रम/पाठ्यपुस्तक निर्माण गरी यसै शैक्षिक सत्र देखि सबै विद्यालयहरुमा लागू गरिने छ ।
- २० सरकारी श्रोतबाट तलव, सुविधा लिने जनप्रतिनिधि, शिक्षक र कर्मचारीले आ-आफ्ना बालबालिकालाई अनिवार्य सामुदायिक विद्यालयमा पढाउने वातावरण सिर्जना गरिनेछ । नगरपालिकाको नीति अटेर गर्नेलाई जरिवाना तथा नगरपालिकाको सेवा सुविधाबाट वञ्चित गरिनेछ भने नीति पालना गर्नेलाई थप सुविधा उपलब्ध गराईनेछ ।
- २१ विद्यालय शिक्षालाई प्रविधिमैत्रि बनाउन आई.सि.टि. पूर्वाधारको स्थापना तथा शिक्षकहरुको क्षमता विकास तालिम संचालन गरिनेछ ।
- २२ बालविकास कक्षलाई थप व्यवस्थित गरी आवश्यकता र औचित्यताको आधारमा दरवन्दी मिलान गरिने छ ।
- २३ युवाहरुलाई खेलकुदमा आकर्षित गर्नका लागि आवश्यक पूर्वाधारको निर्माण तथा खेलकुद प्रतियोगिता संचालन /प्रोत्साहन गरिनेछ । खेलकुद विकास समिति गठन गरी विद्यालयहरुमा खेलकुद प्रशिक्षकको व्यवस्था गर्दै लगिनेछ ।
- २४ छात्राहरुको स्वास्थ्य सरसफाईलाई ध्यानमा राखि कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत छात्राहरुलाई स्यानिटरी प्याडको व्यवस्था मिलाइने छ ।
- २५ विद्यार्थीहरुको मानसिक स्वास्थ्य तन्दुरुस्त राख्न, आत्महत्या तथा आत्महत्या प्रयासलाई निरुत्साहन गर्न विद्यालयमा मनोसामाजिक परामर्श सेवा संचालन गरिनेछ ।

२६ न्यूनतम पारिश्रमिक पनि नपाउने वालविकास केन्द्रका शिक्षक, विद्यालय कर्मचारी तथा विद्यालय सहयोगीको लागि यस अघि थपिएको मासिक पारिश्रमिकलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

### **स्वास्थ्य सम्बन्धी नीतिहरु**

- २७ आधारभूत स्वास्थ्य सेवा सुनिश्चित गर्दै स्वास्थ्यमा हरेक नागरिकको सहज र सर्वसुलभ पहुँचको अवधारणा अनुरूप प्रवर्धनात्मक, प्रतिकारात्मक र उपचारात्मक सेवालालाई एकिकृत रुपमा विकास र विस्तार गरिनेछ ।
- २८ स्वास्थ्य संस्थालाई स्तरोन्नती गरी गुणस्तरीय सेवा प्रदान गरिनेछ र एम्बुलेन्स सेवा संचालन गरी स्वास्थ्यमा सम्पूर्ण नगरवासीहरुको पहुँच स्थापित गरिनेछ ।
- २९ नगरवासीहरुको स्वास्थ्य संवेदनशिलतालाई मध्यनजर गर्दै स्वास्थ्य विमा कार्यक्रमलाई व्यापक बनाईनेछ । यसको लागि शहिद परिवार/दुन्द पिडित/वेपत्ता व्यक्ति/परिवारलाई निःशुल्क र अन्य नगरवासीहरुलाई १५ प्रतिशत सम्म सहायता उपलब्ध गराईनेछ ।
- ३० नेपाल रेडक्रस सोसाइटी नुवाकोटसँग सम्झौता गरी बेलकोटगढी नगरपालिकाको प्रत्येक नागरिकले सरल, सहज र निःशुल्क रुपमा रगत प्राप्त गर्न सक्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ३१ घरमा हुने सुत्केरी दरलाई शुन्यमा ल्याउन साथै मातृ तथा बाल मृत्युदर घटाउन दक्ष स्वास्थ्यकर्मीबाट गर्भवती तथा प्रसुती सेवा विस्तार गरिनेछ । नसर्ने रोगको चेतनामुलक कार्यक्रम अघि वढाइनेछ ।
- ३२ सबै स्वास्थ्य चौकीहरुबाट ल्याब तथा प्रसुति सेवा विस्तार गरी जेष्ठ नगरिक, दुन्द पीडित, शहिद परिवार, दीर्घरोगीहरुलाई निःशुल्क स्वास्थ्य सेवाको विस्तार गरिनेछ ।
- ३३ सहयोगी तथा दातृ संघसंस्थाहरूसँग सहकार्य गर्दै सबै नागरिकलाई आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको पहुँच सुनिश्चित गर्न स्वास्थ्य संस्था विस्तार, खोप क्लिनिक तथा गाउँघर क्लिनिक संचालनमा निरन्तरता दिइनेछ ।
- ३४ नगरपालिकाभित्रका ५ वर्ष मुनिका सम्पूर्ण बालबालिकाहरुलाई पूर्ण खोप सुनिश्चित गरिनेछ र खोप लगाउन बाँकी सम्पूर्ण नगरवासीहरुलाई कोभिड-१९ विरुद्धको खोप प्रदान गरिनेछ ।

### **आदरणीय सदस्य ज्यूहरु,**

### **कृषि तथा पशु विकास सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रमहरु**

- ३५ नगरपालिका भित्र व्यवसायिक र आधुनिक कृषि प्रणालिमा जोड दिइनेछ । परम्परागत कृषि प्रणालिलाई यान्त्रिकरणको माध्यमबाट व्यवसायिक कृषिमा रुपान्तरण गरीनेछ । कृषि उत्पादनको लागत खर्च घटाइ युवा जनशक्तिलाई आकर्षण गरिनेछ । संभावनाको आधारमा खाद्यान्न, तरकारी, फलफुल र बाख्राको उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्न पकेट क्षेत्रहरु निर्धारण गरिनेछ ।
- ३६ खाद्यान्न बालीको गुणस्तरीय बीउको सुनिश्चितताको लागि धान, मकै, आलु र गहुँको बीज वृद्धि कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । कुरीलो, चियाखेती, मौरीपालन, बेमौसमी तरकारी खेती तथा नगदे बालीलाई प्राथमिकतामा राखी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । माटोको अम्लियपनमा सुधार ल्याई कृषि उत्पादन र उत्पादकत्वमा वृद्धि गरिनेछ ।

- ३७ कृषकको क्षमता विकास र कृषि औजार उपकरणको वितरणमा विशेष जोड दिइनेछ । स्थानीय उत्पादनको वजारीकरण गरी स्थानीयस्तरमा नै खपत हुने व्यवस्था मिलाइनेछ । साथै, स्थानीय उत्पादनहरु जस्तै कोदो, जौ लगायतको विशिष्टिकरण गरी ब्रान्डिङको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ३८ नगरपालिकाको भौगोलिक अवस्था हेरी उच्च मूल्यमा विक्री हुने फलफुल जस्तै ओखर, किवी, एभोकाडो लगायत अन्य वालीको विस्तार एवं प्रवर्धनलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- ३९ सबैको लागि खाद् तथा पोषण सुरक्षा सुनिश्चित गर्न उच्च उत्पादकत्व वृद्धि गरी ग्रामिन जीवनस्तर सुधार गर्ने र कृषि कृयाकलापको विविधिकरण मार्फत रोगजारीको अवसर सिर्जना गरिने छ ।
- ४० कृषकहरुको कृषि/पशु बालीमा हुने नोक्सानीलाई कम गर्नको निमित्त बाली बीमा तथा पशु बीमा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । यसको लागि केन्द्र सरकारले उपलब्ध गराएको अनुदानको अलावा बेलकोटगढी नगरपालिकाले बिमाङ्क रकमको १० प्रतिशत अनुदान उपलब्ध गराउने छ ।
- ४१ पशु स्वास्थ्य चेकजाँच, निशुल्क औषधि वितरण, घुम्ती शिविर, कृत्रिम गर्भाधान, नश्व सुधार कार्यक्रम, पशुपन्छिमा लाग्ने विभिन्न रोग नियन्त्रण, खोप कार्यक्रम इत्यादी प्रभावकारी रुपमा संचालन गरिनेछ । लागत प्रतिफल र उत्पादनको आधारमा अनुदान वितरण गरी कृषकलाई हौसला प्रदान गरिनेछ ।
- ४२ पशुपालक कृषकलाई समृद्ध र आत्मनिर्भर बनाउन पालिकामा केन्द्रीय ल्याव स्थापना गरी सबै वडाहरुमा निःशुल्क ल्याव सेवा क्रमिक रुपमा विस्तार गरिनेछ ।
- ४३ लागत साझेदारीमा आधारित सामुहिक खेती प्रवर्दन कार्यक्रममा जोड दिइनेछ । कृषि पकेट क्षेत्रलाई लक्षित गरी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । कृषि पर्यटन प्रवर्दन कार्यक्रम संचालन गरिने छ । वाँझो जग्गामा सामुहिक खेति गर्न कृषि फर्म एवं सहकारीहरुलाई प्रोत्साहन गराई पशुपालक कृषकको घाँस खरिद तथा विक्रिमा अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ४४ फलफुल नर्सरीहरुको सुदृढिकरण गरी सुन्तलाजात फलफुल तथा कफीका विरुवाको गुणस्तरीय उत्पादनममा जोड दिइनेछ ।
- ४५ कृषकहरुलाई प्राङ्गारिक मलको प्रयोगमा उत्प्रेरीत गरिनेछ । साथै प्राङ्गारीक मलको औद्दोगिक उत्पादनको लागि यथाशिघ्र पहलकदमी लिइनेछ ।
- ४६ प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमलाई कृषिमा आवद्ध गराई कृषिमा थप रोजगारीको सिर्जना गरिने छ ।

### आदरणीय सदस्य ज्यूहरु,

### सहकारी तथा घरेलु विकास सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रमहरु

- ४७ सहकारीको क्षमता अभिवृद्धि गरी संस्थागत विकास मार्फत कृषि लगानी मैत्री वातावरण सृजना गर्न जोड दिइनेछ । सहकारी विकास बोर्ड गठन गरी सहकारीको विकास, प्रवर्धन र अनुगमन गरिनेछ । सहकारीको नियमन र व्यवस्थापनलाई चुस्त दुरुस्त बनाउन कोपोमिस (COPOMIS) तालिम संचालन गरिनेछ । सहकारी गठन तथा एकिकरणमा विशेष जोड दिइनेछ ।

४८ नगरभित्र संभावित नयाँ उद्योग स्थापना तथा घरेलु उद्योगहरूको माध्यमबाट उद्यमीहरूको क्षमता विकास गरी उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गरिनेछ । गरिवि निवारणको लागि लघु उद्दम विकास कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । उद्यमीहरूको जिविकोपार्जनलाई दिगोरुपमा विकास गरिनेछ । प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम मार्फत उद्दमीहरूलाई प्रोत्साहन गरिने छ ।

आदरणीय सदस्य ज्यूहरू,

### पूर्वाधार विकास सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

- ४९ नगरभित्र संचालित पूर्वाधार विकाससँग सम्बन्धित योजनाहरू छनोट र कार्यन्वयन गर्दा दिगो विकासका लक्ष्य हासिल हुनेगरी संचालन गरिनेछ । दिगो, भरपर्दो तथा वातावरणमैत्री पूर्वाधार निर्माणमा जोड दिइनेछ ।
- ५० स्थानीय स्रोत साधनको प्रयोग हुने उत्पादनमुलक र गरिवि निवारणमा प्रत्यक्ष योगदान पुर्याउने योजनाहरू छनोटमा जोड दिइनेछ । प्रभावकारी योजना कार्यान्वयनको लागि उपभोक्ता समितिहरूको क्षमता अभिवृद्धी सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ५१ विकास प्रक्रियामा समुदायको प्रत्यक्ष संलग्नता र अपनत्व सिर्जना गरी दिगो विकास प्रक्रियालाई मूर्तता प्रदान गर्न लागत साझेदारी (PCP Model)मा संचालन हुने योजना/कार्यक्रमलाई विशेष प्राथमिकता दिइनेछ । उपभोक्ताहरूले लागत अनुमानको निश्चित प्रतिशतसम्म रकम साझेदारी गर्ने प्रतिवद्धता पेश गरेमा बढी लागत साझेदारी गर्ने समुदायलाई नगरपालिकाले योजना उपलब्ध गराउनेछ । यसको लागि छुट्टै साझेदारी कोषको स्थापना गरिनेछ ।
- ५२ लाभग्राही समुदाय(उपभोक्ता समिति/टोल विकास समिति) बाट संचालन हुने तर लागत अनुमानमा नगद साझेदारी नभएका योजना कार्यक्रमको कार्यान्वयनमा अनिवार्यरुपमा लागत अनुमानको न्यूनतम २० प्रतिशत सम्म जन श्रमदान हुने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ५३ नतिजामा आधारित अनुगमन प्रणाली अवलम्बन गरिनेछ । प्रविधियुक्त उपकरणको प्रयोग गरी योजना कार्यान्वयनको गुणस्तरीयता सुनिश्चित गरिनेछ । निर्माण कार्यमा गुणस्तरीयता सुनिश्चित गर्न निर्माण सामग्री परिक्षण प्रयोगशाला स्थापना गरिनेछ ।
- ५४ नगरभित्र नगर गौरवको आयोजना तथा वडा भित्र कम्तिमा एक वडा गौरवको आयोजना पहिचान गरी क्रमागत रुपमा बजेट विनियोजन गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- ५५ स्थानीय सिपको प्रयोगलाई बढवा दिई रोजगारी अभिवृद्धि गर्न नगरभित्र संचालित पूर्वाधार विकाससँग सम्बन्धित योजनाहरू प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमसँग टाइ-अप गरी संचालन गरिनेछ ।
- ५६ नगरपालिका भित्रका सडकहरूलाई वर्षायाममा समेत संचालन गर्नको लागि प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमसँग सामञ्जस्य गरी सडक हेरालुको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ५७ नगरपालिकाभित्र रहेका धार्मिक, ऐतिहासीक तथा पूरातात्विक सम्पदाहरू; चिम्टेस्वर, निरञ्जना, जलेश्वर, दुईपिपल डवली, झिल्टुङकोट, मझुवादेवी थान, महाँमाया, कुमरीमाई, वासुकीमाई,

बाराहीमाई, कुमरी शहिदपार्क, डिकाचौर, झिल्केश्वर, जलेश्वर, काशिटार तथा बौद्ध धर्मावलम्बीहरूको धार्मिक सम्पदाहरू दिप्छेन छोइलिङ गुम्बा, पारमेन्दो गुम्बा लगायत सबै ऐतिहासिक तथा प्राकृतिक सम्पदाहरू गुफा, ताल र खोलाहरूको संरक्षण गर्न समितिहरू गठन गरिनेछ । आन्तरिक तथा वाह्य पर्यटन प्रवर्द्धन गर्न समुदायस्तरमा होमस्टे संचालन गरिनेछ । पहिचान दिने कृषि उत्पादनमा लगानी गर्न वैदेशिक रोजगारबाट फर्किएकाहरूलाई समावेश गरी परियोजना सँगै साझेदारी लगानी तथा वित्तिय लगानीको व्यवस्था गरिनेछ ।

### प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम

- ५८ रोजगार सेवा केन्द्रलाई रोजगार वैङ्कको रूपमा विकास गरिनेछ । बेलकोटगढी नगरपालिकामा सूचीकृत भएका बेरोजगार व्यक्तिहरूलाई न्यूनतम १०० दिनको रोजगारी प्रदान गरी सार्वजनिक पूर्वाधारको विकास निर्माणसँगै सामाजिक संरक्षणको प्रत्याभूती गराइनेछ ।
- ५९ बेलकोटगढी नगरपालिकाले संचालन गर्ने योजना तथा आयोजनाहरूमा आवश्यक श्रमिकहरू पूर्ति गर्दा रोजगार सेवा केन्द्रमा सूचीकृत बेरोजगार व्यक्तिहरूलाई पहिलो प्राथमिकता दिने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ६० नगरस्तरीय तथा वडास्तरीय योजनाहरू प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमसँग साझेदारी गरी संचालन गरिनेछ ।
- ६१ वैदेशिक रोजगारमा जान चाहने व्यक्तिहरूलाई पूर्व प्रस्थान अभिमुखिकरण लगायतका अन्य वैदेशिक रोजगारसँग सम्बन्धित तालिमहरूको व्यवस्था गरिनेछ ।

### आदरणीय सदस्य ज्यूहरू,

#### वन तथा वातावरण सम्बन्धी नीति

- ६२ बेलकोटगढी नगरपालिकाभिन्न रहेका सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिहरूलाई क्रियाशिल बनाइनेछ । सामुदायीक वनको कार्ययोजना सभाबाट स्वीकृत गरी आयको निश्चित प्रतिशत रकम नगरपालिकामा दाखिला गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ६३ विकास योजनालाई वातावरणमैत्री हुने गरी दिगोरूपमा संचालन गरिनेछ । वन्यजन्तुका कारण किसानलाई पर्न गएको असरलाई न्यूनीकरण र रोकथाम गर्न वरिपरिका सामुदायिक वन क्षेत्रमा फलफुल तथा वृक्षारोपण कार्यलाई स्थानीयवासी तथा सरोकारवालाहरूको पहलमा नगरपालिका मार्फत अभियान संचालन गरिनेछ ।
- ६४ वहुदो शहरीकरणलाई मध्यनजर गर्दै मानव निर्मित फोहोर व्यवस्थापन, वातावरणीय सुधार तथा सरसफाई सम्बन्धी टोल सुधार समितिहरू गठन गरी सिंगो नगर विकास कार्य अगाडी बढाइनेछ ।

## घर नक्सापास सम्बन्धी नीति

६५ बेलकोटगढी नगरपालिकाभित्र मापदण्ड पुरा गरी निर्माण सम्पन्न भएका सम्पूर्ण घरहरूलाई नक्सापास गर्ने र मापदण्ड नपुगेका घरहरूलाई अभिलेखिकरण गर्नको लागि निश्चित समय तोकि सूचना प्रकाशन गरिनेछ । घर नक्सा पासलाई व्यवस्थित गर्न डिजिटल नक्सा पासको व्यवस्था लागु गरिनेछ । घर नक्सा पास गर्दा भवन संहिता मापदण्ड पालनाको अलावा घर निर्माणको समयमा अनिवार्यरूपमा दुई विरुवा रोप्ने नीति लागु गरिनेछ ।

## विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति

- ६६ प्राकृतिक विपद्को पुर्वतयारीको लागि विपद् प्रतिकार्य योजना बनाइ लागु गरिनेछ । विपद् व्यवस्थापन कोष तथा आकस्मिक कोषमा आवश्यक रकम जम्मा गरिनेछ । विपद् पूर्व तयारी, प्रतिकार्य तथा विपद् उत्थानशील कार्यको लागि कार्यक्रम संचालन गरिनेछ
- ६७ बेलकोटगढी नगरपालिकालाई विपद् उत्थानशील र विपद् सुरक्षित नगरका रूपमा विकास गरिनेछ ।
- ६८ नगरपालिकाबाट संचालन हुने योजनाहरूलाई विपद् उत्थानशील विकासको अवधारणा अनुसार कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ६९ वडा समुदाय तथा विद्यालयस्तरमा विपद् पूर्व तयारी, सुरक्षा, प्रतिकार्य र चेतनामुलक कार्यको विस्तार गरिनेछ ।
- ७० वडास्तरमा गठित विपद् व्यवस्थापन समिति तथा स्वयंसेवक परिचालनलाई प्रभावकारी गराईनेछ ।

## आदरणीय सदस्य ज्यूहरु,

## महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक नीति

- ७१ आर्थिक, सामाजिक तथा भौगोलिक रूपमा पछाडी परेका लक्षित वर्ग/समुदायको पहिचान गरी लक्षित वर्ग उन्मुख सशक्तिकरण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । दिगो विकासमा योगदान पुर्याउनको लागि नगरपालिकाको हरेक गतिविधिमा उनीहरूलाई समावेश गरी मुलप्रवाहीकरणमा जोड दिइनेछ ।
- ७२ महिलाको मौलिक हक अधिकार कार्यान्वयनको लागि विकासका गतिविधिमा समावेश गरी प्रत्यक्ष सहभागिता वृद्धी गर्न मौजुदा नीति कडाइका साथ पालना गरिनेछ । लैङ्गिक मुलप्रवाहिकरण समावेशिकरण र सशक्तिकरणका लागि विभिन्न सीपमुलक चेतनामुलक तथा नेतृत्व विकास सम्बन्धी तालिम संचालन गरिनेछ ।
- ७३ किशोरीहरूको समुह गठन गरी किशोर किशोरीसँग सम्बन्धित विभिन्न चेतनामुलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । लैङ्गिक हिंसा निवारण कोष र एकल महिला कोष स्थापना गरी रकम जम्मा गरिनेछ ।
- ७४ जेष्ठ नागरिक र अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई वडास्तरमा शिविर संचालन गरी परिचय पत्र वितरण गरिनेछ ।

- ७५ मानव बेचबिखन तथा लैङ्गिक हिंसाबाट प्रभावितहरुको संरक्षण र पुनर्स्थापनाका लागि जोड दिइनेछ ।
- ७६ बालबालिका तथा किशोर/किशोरी माथि हुने दुर्व्यवहार, हिंसा र भेदभावको अन्त्यका लागि स्थानीय तह, समुदाय, विद्यालय, निजी क्षेत्र सञ्चार जगत र बालअधिकारका क्षेत्रमा क्रियाशिल संस्थाहरूसँग सहकार्य गरिनेछ ।
- ७७ हिंसा, दुर्व्यवहार र भेदभावमा परेका, मानसिक तनावमा परेका, अशक्त परिवार विहिन र विपन्न ज्येष्ठ नागरिकहरुको संरक्षणका लागि समुदाय, विद्यालय, निजी क्षेत्र, सञ्चार जगत र बालअधिकारको क्षेत्रमा क्रियाशिल संस्थाहरूसँग सहकार्य गरिनेछ ।
- ७८ बालमैत्री स्थानीय तह घोषणाको लागि तोकिएको सूचकहरु पूरा गर्ने प्रयास गरिनेछ । कम्तिमा ५ वडामा बालमैत्री पूर्वाधार निर्माण गरी बालमैत्री वडा घोषणा गरिनेछ ।
- ७९ आधारभूत शिक्षा, स्वास्थ्य सेवा, आयआर्जन र राज्यले दिने अन्य सेवा सुविधाहरुमा अपाङ्गता भएका नागरिकहरुको पहुँच सुनिश्चित गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

**आदरणीय सदस्यज्यूहरु,  
संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह सम्बन्धी नीतिहरु  
सुशासन प्रवर्धन र सार्वजनिक व्यवस्थापन**

- ८० नगरपालिकाबाट प्रदान गरिने सेवालार्ई सरल, सहज, प्रभावकारी र गुणस्तरीय बनाउन कार्यविवरणलाई थप स्पष्ट पारिनेछ । कार्यविवरण अनुरूप प्रत्येक जनप्रतिनिधि र कर्मचारीलाई आफ्नो जिम्मेवारीप्रति उत्तरदायी बनाईनेछ । कर्मचारीमा रहेको ज्ञान, सीप, योग्यता र दक्षताको व्यवस्थापन गर्दै कर्मचारीहरूसँग कार्यसम्पादन करार गरी नतिजाका आधारमा सकारात्मक र नकारात्मक उत्प्रेरणा दिइनेछ ।
- ८१ नगरपालिकाबाट प्रदान गरिने सेवालार्ई एकद्वार प्रणालिबाट प्रवाह गरिने व्यवस्था मिलाइनेछ । सेवा प्रवाहको सन्दर्भमा प्राप्त उजुरी/गुनासाहरुको प्रभावकारी ढङ्गले सम्बोधन गर्न नियमित रुपमा सार्वजनिक सुनुवाई गर्ने अभ्यासको थालनी गरिनेछ । प्राप्त सुझाव कार्यान्वयनमा जोड दिइनेछ । सुझाव/उजुरी/गुनासो संकलनको लागि नगर कार्यपालिकाको कार्यालयमा पैसा नलाग्ने कल सेन्टरको स्थापना गरिनेछ । चौविसै घण्टा नागरिक सहायता केन्द्र संचालनमा ल्याईनेछ ।
- ८२ नगरपालिकामा सदाचारीता प्रवर्धन र गुणस्तरीय सेवाको उत्पादनमार्फत सुशासनको प्रत्याभूती गर्नको लागि सदाचार नीति जारी गरी प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ८३ "मेयरसँग जनता कार्यक्रम" संचालन गरी जनताका गुनासाहरु सुन्ने पद्धती विकास गरिनेछ ।
- ८४ नगरका वडाहरुलाई सवलीकरण गरी एकिकृत सेवा प्रवाह गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ । नगरपालिकाका सबै वडा कार्यालय, सामुदायिक विद्यालय र सहकारीहरुमा समेत सूचना अधिकारी तोक्न लगाई सूचनाको हक कार्यान्वयनलाई थप प्रभावकारी बनाईनेछ ।
- ८५ जन प्रतिनिधि/कर्मचारीहरुको क्षमता तथा दक्षता अभिवृद्धिको लागि क्षमता विकासको योजना बनाई लागु गरिनेछ । अभिमुखीकरण, तालिम, अध्ययन, भ्रमण आदिबाट कर्मचारीको ज्ञान,

सीप र क्षमताको बढोत्तरी गर्दै अन्य पालिकाको समेत सफल अभ्यास र अनुभवको आदानप्रदानबाट सिक्ने सिकाउने परिपाटीको विकास गरिनेछ ।

- ८६ सेवा प्रवाहलाई प्रविधिमैत्री बनाइनेछ । सम्पूर्ण वडामा इ-गभर्नेन्सको अवधारणा अनुरूप कार्य संचालन गर्ने गरी डिजिटल प्रविधिको विकास गर्दै लगिने छ । यसै वर्षबाट शुरु गरिएको अन लाइन राजश्व संकलनलाई थप व्यवस्थित बनाइनेछ । पत्राचार तथा सिफारिश र उद्योग / व्यवसाय दर्ता लगायत अन्य सेवाहरु प्रविधिमैत्री बनाउँदै लगिनेछ ।
- ८७ नेपालले अंगिकार गरेको दिगो विकास लक्ष्य प्राप्तिको लागि विभिन्न सरकारी, निजि, सामाजिक र गैर सरकारी संघ संस्थासँग समन्वय, सहकार्य र साझेदारी गर्दै अगाडी बढिनेछ ।
- ८८ नगरपालिकाको संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि गरी स्व-मुल्याङ्कन नतिजामा सुधार गर्दै लगिनेछ ।
- ८९ नगर पालिकाले प्रदान गर्ने सार्वजनिक सेवाको गुणस्तर कायम गर्दै सेवाग्राही सन्तुष्टी सर्वेक्षण गरी पृष्ठपोषण लिने पद्धति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ९० आर्थिक प्रशासनका क्रियाकलापहरुलाई नतिजासँग आवद्ध गरी प्रभावकारी रूपमा आर्थिक अनुशासन कायम गरिनेछ ।
- ९१ कार्यालयको आन्तरीक कार्यवातावरणलाई व्यवस्थित गर्न आन्तरीक नियन्त्रण प्रणाली सम्बन्धी निर्देशिका तयार गरी पूर्णरूपमा कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ । नगरपालिकाबाट भएका सम्पूर्ण निर्णयहरु एवं चौमासिक आय-व्यय विवरण वेभ साइटमा प्रकाशन गरिनेछ ।
- ९२ सेवा प्रवाह सरल, सहज, प्रभावकारी र एकरूप बनाउनको लागि कार्यपालिका, विषयगत समिति तथा कर्मचारीहरुको नियमित अन्तरक्रिया तथा बैठक संचालन गरिनेछ । आठौं नगरसभाबाट व्यवस्था भएको स्थानीय प्रोत्साहनको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।

### **आन्तरीक व्यवस्थापन तथा खरिद**

- ९३ नगरपालिकाको जिन्सी व्यवस्थापनलाई प्रविधिमैत्री एवं पूर्ण पारदर्शी बनाई आधुनिकीकरण गरिनेछ । जिन्सी व्यवस्थापनको लागि PAMS लागु गरिनेछ ।
- ९४ जिन्सी श्रेस्ता प्रणाली तथा यसको उपयोगबारे सम्बन्धित शाखा तथा वडा कार्यालयहरुको क्षमता विकास गरिनेछ ।
- ९५ सार्वजनिक खरिदलाई व्यवस्थित गर्न वार्षिक खरिद योजना तयार गरी लागु गरिनेछ ।
- ९६ नगरपालिकाको जनप्रतिनिधि एवं कर्मचारीहरुको कार्यकक्ष र आन्तरीक व्यवस्थापनको पाटोलाई सुव्यवस्थित र सुन्दर बनाउन आन्तरीक व्यवस्थापन मापदण्ड बनाई लागु गरिनेछ ।

### **आदरणीय सदस्यज्यूहरु,**

### **न्यायिक समिति सम्बन्धी नीतिहरु**

- ९७ नेपालको संविधान र स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ अनुसार गठित न्यायिक समितिलाई प्रभावकारी रूपमा संचालन गरिनेछ । अन्यायमा परेका महिला, दलित, अपाङ्गता भएका, जेष्ठ नागरिक, हिंसा पीडित तथा गरीविको रेखामुनी रहेका व्यक्ति लगायत विभिन्न वर्ग समुदायलाई

कानूनी सहायता प्रदान गरिनेछ । साथै, सबै निकाय तथा कार्यालयसँग न्यायिक पहुँचको लागि सहजिकरण गरिनेछ ।

- १८ "उप-मेयरसँग समन्यायीक विकास कार्यक्रम"का माध्यमबाट नेपालको संविधान, प्रचलित मुलुकी देवानी/फौजदारी संहितामा भएको कानूनी व्यवस्थाको विषयमा जनस्तरमा कानूनी शिक्षा प्रदान गरिनेछ ।
- १९ योग्य मेलमिलापकर्ताहरूलाई सूचीकृत गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- १०० मेलमिलापकर्ताको क्षमता अभिवृद्धि लगायत अभिमुखीकरणमा विशेष ध्यान दिई टोलस्तरबाट नै न्यायको अनुभूती दिलाउने प्रयास गरिनेछ ।

### **भूमिहीन दलित, भूमिहीन सुकुम्बासी तथा अव्यवस्थित बसोवासी सेवा केन्द्र**

- १०१ बेलकोटगढी नगरपालिकाभित्र बसोबास गर्ने सम्पूर्ण भूमिहीन दलित, भूमिहीन सुकुम्बासी तथा अव्यवस्थित बसोबासीलाई राष्ट्रिय भूमी आयोगसँग समन्वय गरी जग्गा धनि प्रमाणपुर्जा वितरण गरिनेछ ।

### **आदरणीय सदस्यज्यूहरू**

सम्मानित सभामा पेश भएको यस नीति तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयन पश्चात नगरपालिकाको आर्थिक, सामाजिक एवं पुर्वाधार विकासको अवस्थामा उल्लेख्य सुधार हुने विश्वास लिएको छु । नीति तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयनमा जनप्रतिनिधि, कर्मचारी, राजनीतिक दल, बुद्धिजिवी, उद्योगी/व्यवसायी, आमसञ्चार लगायत सम्पूर्ण आमा-बुवा, दिदी-बहिनी तथा दाजुभाईहरूबाट अपेक्षित सहयोग प्राप्त हुने विश्वास व्यक्त गर्दै सम्पूर्णमा हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु । प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रमलाई कार्यान्वयन गर्न सबैसंग हातेमालो गर्दै अघि बढ्नु हुनेछ भन्ने अपेक्षा गरेको छु ।

**धन्यवाद ।**

जगत बहादुर गुरुङ  
नगर प्रमुख  
बेलकोटगढी नगरपालिका

१० आषाढ २०८०

**बेलकोटगढी नगरपालिकाको  
विनियोजन ऐन, २०८०**



## बेलकोटगढी नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८०

बेलकोटगढी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

नगर सभाबाट स्वीकृत मिति : २०८०/०३/१०

**प्रस्तावना** : बेलकोटगढी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चितकोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम बेलकोटगढी नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

### १. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :

(१) यस ऐनको नाम “बेलकोटगढी नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८० रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार : (१) आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को निमित्त नगरकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु.८०,१४,८४,०००/- (अक्षरेपी असी करोड चौध लाख चौरासी हजार मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन : (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को निमित्त बेलकोटगढी नगरपालिका, नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरू बाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकासार्न र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजगत खर्च र वित्तीय व्यवस्था तर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर चालू तथा पूँजगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

४. प्रादेशिक सशर्त अनुदान सँग कुनै कार्यक्रम बाभिन गएमा खर्च शीर्षक परिवर्तन नहुने गरी यस नगरपालिकाबाट छानिएका योजनाहरुलाई संशोधन गर्ने अधिकार कार्यपालिकालाई हुनेछ ।

## अनुसूची १

(दफा २ सँग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम  
संचित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

क्र स	शीर्षकको नाम	चालु आ.व.	पूँजोगत	जम्मा
१	नगर कार्यपालिका	१९ करोड १७ लाख	१४ करोड ८० लाख ४२ हजार	३३ करोड ९७ लाख ४२ हजार
२	वडा कार्यालय	५५ लाख	३ करोड ३५ लाख	३ करोड ९० लाख
३	सशर्त अनुदान संघ	३२ करोड ९१ लाख	३ करोड २० लाख	३६ करोड ११ लाख
४	सशर्त अनुदान प्रदेश	२ करोड २१ लाख ४२ हजार	३ करोड ९५ लाख	६ करोड १६ लाख ४२ हजार
<b>जम्मा</b>		<b>५४ करोड ८४ लाख ४२ हजार</b>	<b>२५ करोड ३० लाख ४२ हजार</b>	<b>८० करोड १४ लाख ८४ हजार</b>

**बेलकोटगढी नगरपालिकाको  
आर्थिक ऐन, २०८०/०८१**



## बेलकोटगढी नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८०

बेलकोटगढी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को लागि स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन, २०८०

**प्रस्तावना:** बेलकोटगढी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम बेलकोटगढी नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

### १. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

(१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०८०” रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०८० साल श्रावण १ गतेदेखि बेलकोटगढी नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।

२. **भूमि कर (मालपोत)** नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) को १ बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
३. **घर वहाल कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूचि (१) खण्ड १.१ बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।
४. **उद्योग/व्यवसाय कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूचि (१) को २ देखि १० बमोजिम वार्षिक कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ। नगरपालिका क्षेत्रभित्र प्राइभेट/साझेदारी फर्मको रूपमा दर्ता गरी संचालन गर्ने उद्योग/व्यवसायमा अनुसूची (१) को २४ को आधारमा दर्ता तथा नविकरण शुल्क लाग्नेछ । तर, दलित वा महिला उच्चमी भएको उद्योग/व्यवसायको दर्ता गर्दा तोकिएको दरमा २५ प्रतिशत छुट उपलब्ध गराइनेछ र वार्षिक रूपमा व्यवसाय कर दाखिला गर्न १ बर्ष ढिला गरेमा तिर्नुपर्ने कर राजस्वको १० प्रतिशत र १ बर्ष भन्दा बढी ढिला गरेमा तिर्नुपर्ने कर राजस्वको २५ प्रतिशतका दरले थप जरिवाना तिर्नु पर्ने छ ।

५. **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरेवापत कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
६. **विज्ञापन कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि (१) को ११ बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्य व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
७. **बहाल बिटौरी शुल्क:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूचि (१) को १.१ र १.२ मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचिमा भएको व्यस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
८. **पार्किङ शुल्क:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूचि (१) को १२.१ बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
९. **सेवा शुल्क, दस्तुर:** नगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि १ मा उल्लेखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१०. **पर्यटन शुल्क:** नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरुबाट अनुसूची १ को १२.३ मा उल्लिखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्य व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
११. **कर छुट:** यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन ।
१२. **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि:** यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि नगरपालिकाले तोके अनुसार हुने छ ।

अनुसूची १- २०८० श्रावण १ गते देखि लागु हुनेगरी बेलकोटगढी नगर सभाबाट पारीत, कर, शुल्क, सेवा, तथा दस्तुर असुलीको विवरण:

क्र.सं.	विवरण आय शीर्षक	आ. व. २०८०/०८१ को लागि कायम गरिएको दर रु. मा
१	मालपोत तथा भूमी कर	
क)	कृषि क्षेत्र	
	१ रोपनि देखि २० रोपनि सम्म प्रति रोपनी	२०/-
	२० रोपनी देखि माथि प्रति रोपनी	२५/-
ख)	आवास क्षेत्र / प्रति रोपनी	५०/-
ग)	व्यवसायिक क्षेत्र / प्रति रोपनी	१००/-
घ)	औद्योगिक क्षेत्र / प्रति रोपनी	२००/-
ङ)	खानि तथा खनिज क्षेत्र / प्रति रोपनी	५००/-
च)	अन्य क्षेत्र / प्रति रोपनी	५०/-
१.१	बहाल कर	
क)	घर बहाल कर	१०%
ख)	जग्गा बहाल कर (कृषि प्रयोजन)	५%
ग)	जग्गा बहाल कर (व्यापारिक प्रयोजन)	१०%
१.२	विटौरी कर (प्रति स्क्वाएर फिट)	२००/-
२	वार्षिक कर	
२.१	होटल / लज तर्फ	
क)	रिसोर्ट	१५०००/-
ख)	होटल क श्रेणीको	१५०००/-
ग)	होटल ख श्रेणीको	५०००/-
घ)	होटल ग श्रेणीको	३०००/-
२.२	रेष्टुरेन्ट एण्ड बार	
क)	दोहोरी डान्स बार	१५०००/-
ख)	क श्रेणीको रेष्टुरेन्ट	१००००/-
ग)	ख श्रेणीको रेष्टुरेन्ट	५०००/-
घ)	ग श्रेणीको रेष्टुरेन्ट	३०००/-

क्र.सं.	विवरण आय शीर्षक	आ. व. २०८०/०८१ को लागि कायम गरिएको दर रु. मा
२.३	पार्टी प्यालेस/क्याटरिङ्ग	
क)	पार्टी प्यालेस	१००००/-
ख)	क्याटरिङ्ग	५०००/-
ग)	टेण्ट	३०००/-
२.४	मदिरा पसल / पेय पदार्थ	
क)	डिष्ट्रिब्युटर	१००००/-
ख)	डिलर/थोक पसल	१००००/-
ग)	हल्का पेय पदार्थ खुद्रा पसल	५०००/-
२.५	डिपार्टमेण्टल स्टोर	४५००/-
२.६	सुनचाँदी पसल	२५००/-
२.७	पेट्रोलियम पदार्थ तर्फ	
क)	पेट्रोल, डिजल पम्प (मट्टितिल सहित/बाहेक)	२००००/-
२.८	स्वास्थ्य संस्था तर्फ	
क)	निजी अस्पताल/गैह्र सरकारी अस्पताल	५०००/-
ख)	नर्सिङ होम इन्स्टिच्युट रहित	४५००/-
ग)	पोलिक्लिनिक	३०००/-
घ)	क्लिनिक डाक्टर परामर्श सहित	३०००/-
ङ)	चस्मा पसल आँखा जाच सहित	२५००/-
च)	क्लिनिक ल्याब सहित	३०००/-
छ)	डेण्टल क्लिनिक	२०००/-
ज)	क्लिनिक प्राक्टिशनर्स सहित	२५००/-

क्र.सं.	विवरण आय शीर्षक	आ. व. २०८०/०८१ को लागि कायम गरिएको दर रु. मा
भ)	ल्याब/एक्सरे	३०००/-
ज)	आयुर्वेदिक औषधी पसल प्राक्टिशनर सहित	२०००/-
ट)	आयुर्वेदिक औषधी पसल प्राक्टिशनर रहित	१५०० /-
ठ)	जडिबुटी हर्वल खरिद, प्रशोधन बिक्रि	१५०० /-
ड)	खोटो संकलन / बिक्री दस्तुर(प्रति लि.)	५/-
२.९	<b>एग्रोभेट</b>	४०००/-
क.	एग्रो	३०००/-
ख.	भेट	३०००/-
२.१०	<b>इलेक्ट्रिक/इलेक्ट्रोनिक्स</b>	
क)	इलेक्ट्रिक डिलर	५०००/-
ख)	इलेक्ट्रिक पसल श्रेणी क	४५००/-
ग)	इलेक्ट्रिक पसल श्रेणी ख	४०००/-
घ)	सौर्य उर्जा , पार्टस बिक्रि तथा मर्मत	२५००/-
ड)	मोबाइल डिलर	५०००/-
च)	इलेक्ट्रोनिक्स सामान थोक	४०००/-
छ)	कम्प्युटर तथा कम्प्युटर सामान बिक्रि	५०००/-
ज)	टि. भी., फ्रिज, वासिङ्गमेसिन, ग्याँस चुल्हो खुद्रा	५०००/-
झ)	घडी, रेडियो, क्यामरा, साना इलेक्ट्रोनिक्स खुद्रा	१५०० /-
ञ)	ग्याँस सिलिण्डर डिलर	७०००/-
ट)	ग्याँस सिलिण्डर खुद्रा	४०००/-
ठ)	डिस होम	३५००/-
३	<b>निजी शिक्षा क्षेत्र</b>	
क)	क्याम्पस	५०००/-
ख)	माध्यामिक तह	४५००/-
ग)	पूर्व बालशिक्षा	४०००/-

क्र.सं.	विवरण आय शीर्षक	आ. व. २०८०/०८१ को लागि कायम गरिएको दर रु. मा
घ)	प्राविधिक शिक्षालय	२५००/-
ड.	एजुकेशन कन्सल्टेन्सी / ट्यूसन / भाषा प्रशिक्षण	२५००/-
च)	प्रशिक्षण, तालिम, अनुसन्धान केन्द्र	२५००/-
छ)	कम्प्युटर इन्स्टिच्यूट	३०००/-
४	ड्राइभिङ्ग इन्स्टिच्यूट	२५००/-
५	<b>बैङ्क तथा फाईनाइन्स कम्पनी तर्फ</b>	
क)	वाणिज्य बैङ्क मुख्य कार्यालय	४००००/-
ख)	वाणिज्य बैङ्क शाखा कार्यालय	३००००/-
ग)	विकाश बैङ्क मुख्य कार्यालय	३००००/-
घ)	विकाश बैङ्क शाखा कार्यालय	२००००/-
ड)	फाइनान्स कम्पनी मुख्य कार्यालय	२००००/-
च)	फाइनान्स कम्पनी शाखा कार्यालय	१४०००/-
छ)	बीमा कम्पनी	१४०००/-
ज)	रेमिट्यान्स/मनी एक्चेन्जर	५०००/-
झ)	वित्तिय सहकारी संस्था क (एक करोड भन्दा बढी पुजि भएको )	६०००/-
ञ)	वित्तिय सहकारी संस्था ख (पचास लाख देखि एक करोड सम्म पुजि भएको )	४०००/-
ट)	वित्तिय सहकारी संस्था ग (पचास लाख सम्म पुजि भएको )	२०००/-
६	<b>कुटानी, पिसानी, पेलानी तर्फ</b>	
क)	कुटानी, पिसानी, पेलानी विक्रि सहित	२५००/-
ख)	कुटानी, पिसानी, पेलानी मिल मात्र	२०००/-
ग)	कुटानी, पिसानी मिल	१५००/-

क्र.सं.	विवरण आय शीर्षक	आ. व. २०८०/०८१ को लागि कायम गरिएको दर रु. मा
घ)	चिउरा मिल	१०००/-
ड)	मसला कुटानी ,पिसानी	५००/-
७	<b>निर्माणसँग सम्बन्धित</b>	
क)	हार्डवयर डिलर	७५००/-
ख)	हार्डवयर पसल श्रेणी क	७५००/-
ग)	हार्डवयर पसल श्रेणी ख	७०००/-
घ)	सिसा, प्लाई, सन्माइका	१५००/-
ड)	गिट्टि, दुङ्गा, इट्टा, बालुवा डिपो तथा विक्रि	१५०००/-
च)	अन्तराष्ट्रिय निर्माण व्यवसायी एवं परामर्शदाता	७००००/-
छ)	निर्माण व्यवसायी VAT/PAN दर्ता भएको क श्रेणि	१५०००/-
ज)	निर्माण व्यवसायी VAT/PAN दर्ता भएको ख श्रेणि	१२०००/-
झ)	निर्माण व्यवसायी VAT/PAN दर्ता भएको ग श्रेणि	९०००/-
ञ)	निर्माण व्यवसायी VAT/PAN दर्ता भएको घ श्रेणि	७५००/-
ट)	निजी ठेकेदार	१५००/-
८	<b>भवन निर्माण सम्बन्धी ठेक्का पट्टा</b>	
क)	सटरिङ्ग	१५००/-
ख)	बार वेन्डिङ्ग	२०००/-
ग)	टाइल मार्बल	३५००/-
घ)	रङ्ग, रोगन	३५००/-
ड)	प्लम्बिङ्ग	२०००/-
च)	इलेक्ट्रिसियन वाइरिङ्ग	२०००/-

क्र.सं.	विवरण आय शीर्षक	आ. व. २०८०/०८१ को लागि कायम गरिएको दर रु. मा
छ)	कारपेन्ट्री	१५००/-
ज)	डकर्मी ठेक्का	७००/-
झ)	ट्रान्सपोर्ट ढुवानी सेवा	३५००/-
९	<b>कसर उद्योग</b>	
क)	कसर उद्योग क बर्ग दर्ता	२००००/-
ख)	कसर उद्योग क बर्ग नविकरण	१८००००/-
ग)	कसर उद्योग ख बर्ग दर्ता	२००००/-
घ)	कसर उद्योग ख बर्ग नविकरण	१६०००० /-
ड)	कसर उद्योग ग बर्ग दर्ता	२००००/-
च)	कसर उद्योग ग बर्ग नविकरण	१४००००/-
छ)	फिरफिरे दर्ता	१००००/-
ज)	फिरफिरे नविकरण	७००००/-
१०	<b>अन्य</b>	
१०.१	<b>व्यवसाय/उद्योग वार्षिक कर (पुँजीको आधारमा)</b>	
	२० लाख भन्दा कम पुँजी लगानी भएका	१२०००/-
	२० लाख देखि १ करोड सम्म पुँजी लगानी भएका	३००००/-
	१ करोड भन्दा बढी पुँजी लगानी भएका	५००००/-
१०.२	<b>एफ.एम. रेडियो / टेलिफोन टावर</b>	
क)	एफ.एम. रेडियो स्थापना सञ्चालन अनुमती	१००००/-
ख)	टेलिफोन टावर वार्षिक कर (प्रति टावर)	२०००००/-

क्र.सं.	विवरण आय शीर्षक	आ. व. २०८०/०८१ को लागि कायम गरिएको दर रु. मा
११	विज्ञापन कर	
क)	होडिङ्ग बोर्डको वार्षिक दस्तुर (रु. प्रति स्क्वायर फिटमा)	
१.	१२ स्क्वायर फिट सम्म	१०००/-
२.	सो भन्दा माथि ३० स्क्वायर फिट सम्म	१५०० /-
३.	सो भन्दा माथि प्रति स्क्वायर फिट	५०/-
४.	भित्ते लेखन प्रति स्क्वायर फिट	२५/-
५.	१२ स्क्वायर फिट सम्म प्रति ब्यानर	४०/-
६.	१२ स्क्वायर फिट भन्दा माथि प्रति ब्यानर	६०/-
७.	पोलमा राख्ने बोर्ड बढी ३X३ सम्मको मात्र दिने गरी	७५०/-
८.	फ्लेक्स बोर्ड व्यापार व्यवसाय १२ स्क्वायर फिटसम्म वार्षिक पसल बाहिरका	८००/-
९.	फ्लेक्स बोर्ड व्यापार व्यवसाय १२ स्क्वायर फिट माथि वार्षिक पसल बाहिरका	१२०० /-
१०.	बढीमा ६ स्क्वायर फिट सम्मको पोलमा राख्ने बोर्ड प्रति एक्को	५००/-
१२	<b>शेवा शुल्क</b>	
१२.१	सवारी पार्किङ्ग शुल्क(प्रति मोटरसाइकल/प्रति गाडी)	१०.००/५०.००
१२.२	पर्यटन सेवा शुल्क (आन्तरिक/बाह्य)	१० /- /१००/-
१२.३	उजुरी दर्ता शुल्क	२००/-
१२.४	फैसला कार्यान्वयन/मिलापत्र गराई दिई रकम दिलाई दिए वापत सो रकम पाउने व्यक्ति बाट लिने दस्तुर (जम्मा रकमको)	५%
१२.५	नक्कलको हकमा सक्कल पानाको प्रति पृष्ठ दस्तुर	५/-

क्र.सं.	विवरण आय शीर्षक	आ. व. २०८०/०८१ को लागि कायम गरिएको दर रु. मा
१३	पञ्जिकरण तर्फ	
क)	पञ्जिकरणका व्यक्तिगत घटना दर्ता सबै (३५ दिन भित्र)	निशुल्क
ख)	पञ्जिकरणका व्यक्तिगत घटना दर्ता सबै (म्याद कटेपछि)	२००/-
ग)	पञ्जिकरणका प्रमाणपत्र प्रतिलिपी दस्तुर	५००/-
१४	नक्सा पास प्रयोजनका लागि कन्सल्टेन्सी सूचिकृत तर्फ	
क)	कन्सल्टेन्सी सुचिकृत दस्तुर	१००००/-
ख)	कन्सल्टेन्सी नविकरण दस्तुर	५०००/-
ग)	ईन्जिनियर/परामर्शदाता सुचिकृत दस्तुर	५०००/-
घ)	ईन्जिनियर/परामर्शदाता नविकरण दस्तुर	५०००/-
१५	प्लटिङ्ग व्यवसाय प्रति रोपनी (अनुमति प्राप्त भएकाको हकमा मात्र)	५०००/-
१६	नक्सा पास दस्तुर	
१६.१	आवासिय भवन (आर. सि. सि.) प्रति वर्ग फुट	
क)	वेसमेन्ट	५/-
ख)	भुईँ तल्ला	५/-
ग)	पहिलो तल्ला	५/-
घ)	दोस्रो तल्ला	५/-
ङ)	सो भन्दा माथिको तल्ला	६/-
१६.२	आवासिय भवन (जस्तापाता छाना भएको) प्रति वर्ग फुट	
क)	भुईँ तल्ला	२.५०
ख)	पहिलो तल्ला	२.५०
ग)	दोस्रो तल्ला	२.५०

क्र.सं.	विवरण आय शीर्षक	आ. व. २०८०/०८१ को लागि कायम गरिएको दर रु. मा
१६.३	व्यावसायिक तथा औद्योगिक भवन ( आर. सि. सि.) प्रति वर्ग फुट	
क)	बेसमेन्ट	६/-
ख)	भुई तल्ला	६/-
ग)	पहिलो तल्ला	६/-
घ)	दोस्रो तल्ला	६/-
ङ)	सो भन्दा माथिको तल्ला	७/-
१६.४	व्यावसायिक तथा औद्योगिक भवन ( जस्तापाता छाना भएको) प्रति वर्ग फुट	
क)	पहिलो तल्ला	३/-
ख)	दोस्रो तल्ला	३/-
ग)	सो भन्दा माथिको तल्ला	३/-
१६.५	अभिलेखीकरणको लागि	
क)	आवासिय भवन ( आर. सि. सि.) प्रति वर्ग फुट ( भुई तला, पहिलो, दोस्रो तथा सो भन्दा माथि)	४/-
ख)	आवासिय भवन ( जस्तापात छाना भएको) प्रति वर्ग फुट ( भुई तला, पहिलो, दोस्रो तथा सो भन्दा माथि)	२/-
ग)	व्यावसायिक तथा औद्योगिक भवन ( आर. सि. सि.) प्रति वर्ग फुट (भुई तला, पहिलो, दोस्रो तथा सो भन्दा माथि)	५/-
घ)	व्यावसायिक तथा औद्योगिक भवन ( जस्तापात छाना भएको) प्रति वर्ग फुट (भुई तला, पहिलो, दोस्रो तथा सो भन्दा माथि)	२.५०
१६.६	नक्सा पास किताबको दस्तुर	५००/-
१६.७	नक्सा नामसारी दस्तुर	१५००/-
१६.८	निर्माण सम्पन्न सिफारिस (जग्गामा घर भएको सिफारिस)	५००/-
१६.९	निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र दस्तुर	१०००/-
१६.९.१	नक्सापास जरिवाना	१५००/-

क्र.सं.	विवरण आय शीर्षक	आ. व. २०८०/०८१ को लागि कायम गरिएको दर रु. मा
१६.९.२	रजिष्ट्रेशन पासको लागि दस्तुर	तोकिए बमोजिम
१७	सिफारिस तथा बक्सौनी दस्तुर	
१	निवेदन शुल्क	नि :शुल्क
२	चारकिल्ला प्रमाणित सिफारिस	१००० /-
३	घरबाटो सिफारिस	१०००/-
४	निजी काठको सिफारिस	५००/- (प्रति रुख थप रु १००)
५	अंग्रेजीमा गरिने सबै सिफारिस	५००/-
६	कार्यक्रम तथा योजना मागको सिफारिस	नि :शुल्क
७	अन्य सिफारिस (न पा बाहिर)	२००/-
८	नागरिकता सिफारिस	१०० /-
९	नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिस	२००/-
१०	अंगिकृत नागरिकता सिफारिस	२००/-
११	नाता प्रमाणित	२००/-
१२	पारिवारिक विवरण पेन्सन प्रयोजन	२००/-
१३	नाबालक सिफारिस	१००/-
१४	जन्ममिति प्रमाणित	२००/-
१५	बैवाहिक सम्बन्ध प्रमाणित	२००/-
१६	चारित्रिक प्रमाणित (चरित्र)	२००/-
१७	खानेपानी जडान नामसारी/ठाँउसारी	१५०/-
१८	विद्युत जडान (घरायसी) नामसारी/ठाँउसारी	१५०/-
१९	विद्युत जडान (साना उद्योग) नामसारी/ठाँउसारी	५००/-

क्र.सं.	विवरण आय शीर्षक	आ. व. २०८०/०८१ को लागि कायम गरिएको दर रु. मा
२०	विद्युत जडान (मभौला उद्योग) नामसारी ठाँउसारी	१०००/-
२१	विद्युत जडान (ठूला उद्योग) नामसारी/ठाँउसारी	५०००/-
२२	घरगोठ सार काठ सिफारिस	२००/-
२३	घरेलु उद्योगको लागि सिफारिस	५००/-
२४	व्यवसाय दर्ता तथा सञ्चालन सिफारिस(न पा बाहिर)	५००/-
२५	व्यवसाय बन्द तथा नाम परिवर्तन	५००/-
२६	व्यवसाय नामसारी/ठाउँसारी	५००/-
२७	वडा मुचुल्का दस्तुर	५००/-
२८	सर्जमीन मुचुल्का दस्तुर	१००० /-
२९	टेलिफोन नामसारी/ठाउँसारी	५००/-
३०	सञ्चार सम्बन्धी विभिन्न सिफारिस	४००/-
३१	कर चुक्ता सिफारिस	५००/-
३२	पूर्जामा फोटो टाँस सिफारिस	२५०/-
३३	वैदेशिक प्रयोजनका लागि बाहेक पूँजी मुल्याङ्कन प्रति हजारमा	०.७५
३४	<b>आयश्रोत प्रमाणिकरण सेवा शुल्क (वैदेशिक प्रयोजनका लागि)</b>	
३४.१	वीस लाखसम्म प्रति लाख	७५/-
३४.२	वीसलाख भन्दा माथि प्रति लाख	१००/-
३५	कन्सुलर प्रमाणित	१०००/-
३६	उद्योग/व्यवसाय/फर्म प्रमाणपत्र प्रतिलिपी दस्तुर	५००/-
१८	<b>अमिन खटाउँदा लिइने शेवा शुल्क</b>	
क)	विवादित निजी जग्गाको हकमा	१०००/-

क्र.सं.	विवरण आय शीर्षक	आ. व. २०८०/०८१ को लागि कायम गरिएको दर रु. मा
ख)	अन्य नगरवासीको माग अनुसार	५००/-
ग)	सार्वजनिक निर्माणका लागि उपभोक्ता समितिबाट माग भएमा	निःशुल्क
घ)	स्लेट ढुंगा (प्रति घनमिटर)	५०/-
ङ)	घुम्ती व्यापारि (कपडा , भाँडा कुडां) प्रति हप्ता को	५०/-
१९	<b>विद्यालय अनुमति</b>	
१९.१	सामुदायिक विद्यालय अनुमति सिफारिश	निःशुल्क
१९.२	निजि विद्यालय अनुमति सिफारिश	
क)	क्याम्पसको अनुमति सिफारिश	६०००/-
ख)	मा बि अनुमति सिफारिश	४०००/-
ग)	आधारभुत विद्यालय अनुमति सिफारिश	३०००/-
घ)	मन्टेश्वरी अनुमति सिफारिश	२०००/-
२०	<b>कृषि सम्बन्धी</b>	
क)	कृषि फर्म दर्ता वडा सिफारिस दस्तुर	निःशुल्क
ख)	कृषि समुह दर्ता दस्तुर	३००/-
ग)	कृषि समुह नविकरण दस्तुर	३००/-
घ)	कृषि समुह ठाउँसारी/नामसारी दस्तुर	५००/-
ङ)	विषादी खुद्रा विक्रेता प्रमाणपत्र नविकरण सिफारिस दस्तुर	५००/-
च)	नश्ल सुधार सेवा शुल्क प्रति गोटा	१०० /-
छ)	पशु बन्ध्याकण प्रति गोटा (बोका/गोरु)	५०/-
२१	<b>संस्था दर्ता सम्बन्धी</b>	
क)	कृषि सहकारी संस्था दर्ता/नविकरण	१०००/-

क्र.सं.	विवरण आय शीर्षक	आ. व. २०८०/०८१ को लागि कायम गरिएको दर रु. मा
ख)	बचत तथा ऋण सहकारी संस्था दर्ता/नविकरण	३०००/-
ग)	बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था दर्ता/नविकरण	५०००/-
घ)	महिला समुह दर्ता	५००/-
ङ)	महिला समुह नविकरण	३००/-
च)	प्राइभेट/साभेदारी व्यवसाय, फर्म सुचिकृत दस्तुर	
	बीस लाख रुपैया सम्म पुंजी भएको	१०००/-
	बीस लाख रुपैया भन्दा बढी पुंजी भएको	२०००/-
छ)	जलस्रोत मुहान दर्ता/ नविकरण दस्तुर	१०००/-
२२	पशु चिकित्सक/ पशु प्राविधिक कृत्रिम गर्भाधान व्यवसाय दर्ता	१०००/-
२३	अन्य सेवा दस्तुर	
क)	जग्गा बैनाबद्धा दस्तुर	
	बीस लाख रुपैया सम्मको कारोबार भएमा	१०००/-
	बीस लाख देखि १ करोड रुपैया सम्मको कारोबार भएमा	२०००/-
	१ करोड देखि २ करोड रुपैया सम्मको कारोबार भएमा	५०००/-
	२ करोड रुपैया भन्दा बढी कारोबार भएमा	१०००० /-
ख)	सार्वजनिक सवारी साधन ३ पाइन्ने अटो रिक्सा	
	समिति दर्ता शुल्क	२५०००/-
	वर्षिक सवारी कर (प्रति अटो-रिक्सा)	५०००/-

२४. प्राइभेट/साझेदारी फर्म दर्ता/नविकरण दस्तुर:

प्राइभेट/साझेदारी व्यवसाय, फर्म दर्ता दस्तुर			
सि.नं.	पुंजी	दस्तुर	कैफियत
१	एक लाख रुपैयाँसम्म	१०००	
२	एक लाख रुपैयाँभन्दा बढी तीन लाख रुपैयाँसम्म	३०००	
३	तीन लाख रुपैयाँभन्दा बढी पाँच लाख रुपैयाँसम्म	६०००	
४	पाँच लाख रुपैयाँभन्दा बढी वीस लाख रुपैयाँसम्म	१२०००	

महिला दलितको हकमा प्राइभेट/साझेदारी फर्म दर्तामा शुल्कमा २५ प्रतिशत छुट उपलब्ध गराइनेछ । साथै कृषि फर्मको हकमा माथी उल्लेखित दरमा १०% छुट गरिनेछ ।

प्राइभेट/साझेदारी फर्म नविकरण दस्तुर र जरीवाना

सि.नं.	पूँजी	नविकरण दस्तुर			
		तीन महिना भित्र	एक वर्षसम्म	एक वर्ष नाघेपछि	
				दस्तुर	थप जरिवाना रु.
१	एक लाख रुपैयाँसम्म	६००	प्रति महिना १००	१५००	प्रति महिना थप १५०
२	एक लाख रुपैयाँभन्दा बढी तीनलाख रुपैयाँसम्म	१०००		१९००	
३	तीन लाख रुपैयाँभन्दा बढी पाँच लाख रुपैयाँसम्म	१६००		२५००	
४	पाँच लाख रुपैयाँभन्दा बढी वीस लाख रुपैयाँसम्म	३०००		३९००	

**नोट :** यस प्रस्तावमा पेश भएका कर शुल्क, सेवा शुल्क तथा सिफारिस दस्तुर सभाको स्वीकृत पश्चात् २०८० श्रावण १ देखि लागु हुने र यस बाहेक उल्लेखितको छुट भएका शुल्क, सेवा शुल्क, सिफारिस दस्तुर इत्यादी राजश्व परामर्श समितिको सिफारिसमा नगर कार्यपालिकाको बैठकको निर्णय बमोजिम लागू गरी सभा मार्फत अनुमोदन गराइनेछ ।

**प्राकृतिक स्रोत उपयोग कर, राजस्व संकलन सम्बन्धमा**

क्र.सं.	विवरण	दररेट रु.	
		संकलन शुल्क	विक्रि शुल्क
१	ढुङ्गा, बालुवा, गिटी, स्लेट ढुङ्गा, ग्राभेल र रोडा घाटगद्दी एवं विक्रि (स्वीकृत खानीक्षेत्र बाहेक)	प्रति घन फिट रु. ३।-	प्रति घन फिट रु. ६।-
२	स्लेट विछ्याउने ढुङ्गा: • प्रति ट्रिप टुलो • प्रति ट्रिप सानो	८०००।- ४०००।-	
३	इट्टा प्रति गोटा		०.२५।-
४	काठ: • प्रति ट्रयाक्टर • प्रति मिनिट्रकआइचर/ • प्रति टुलो ट्रक		५००।- १०००।- २०००।-
५	ब्लक/ ह्युम पाइप: • ६ इन्चदेखि ८ इन्च प्रतिगोटा • भुइमा विछ्याउने ६ कुने ब्लक प्रतिगोटा • ह्युम पाइप आकार अनुसार प्रतिगोटा ३० इन्च सम्मको ६० इन्च सम्मको सो भन्दा बढी आकारको		२.५०।- ०.२०।- ३००।- ५००।- १०००।-
६	माटो		३.८५
७	कवाडी तथा अन्य वस्तु प्रति के.जी:- • प्लाष्टिकजन्य पदार्थ • फलाम • सिलेट जस्ता • तामा, पित्तल • कागज • हाड, सिङ, खुर		०.५०।- २।- २।- ४०।- ०.५०।- ५।-
८	चौपाया निकासी: • खसी, बोका, बाख्रा, भेडा, च्याङ्ग्रा प्रति गोटा • राँगा, भैसी, गाइ, गोरु, प्रति गोटा		५०।- १००।-
९	मिनरल वाटर: • बोतल • जार		०.१०।- २.०।-
१०	इनारको रिड प्रति गोटा		१५

**बेलकोटगढी नगरपालिकाको  
वार्षिक बजेट तथा  
कार्यक्रम २०८०/०८१**



## आ.व.२०८०/८१ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

नगर सभा समक्ष उप-प्रमुखबाट प्रस्तुत आ.व.२०८०/८१ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम  
१० आषाढ, २०८०

यस गरिमामय सभाका अध्यक्ष एवम् नगर प्रमुख श्री जगत बहादुर गुरुङज्यू,

यस न.पा. का प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत ज्यू

नगर कार्यपालिकाका सदस्य ज्यूहरु,

नगर सभाका सदस्य ज्यूहरु,

कर्मचारी एवं उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरु,

अध्यक्ष महोदय,

यस बेलकोटगढी नगरपालिकाको आ.व. ०८०/०८१ को बजेट तथा कार्यक्रमका लागि प्रस्तावित वजेट तथा क्षेत्रगत कार्यक्रमको जानकारी गराउन चाहन्छु । स्थानीय तहमा बजेट तर्जुम कार्यान्वयन, आर्थिक व्यवस्थापन तथा सम्पत्ति हस्तान्तरण निर्देशिका २०७४ को बुँदा नं १.५ मा उल्लेख भए बमोजिम स्थानीय तहमा विषयगत शाखा तथा वडा स्तरबाट माग भए बमोजिम लागु हुने गरी व्यवस्था गरेको छु । आगामी आ.व. २०८०/८१ का लागि कुल वजेट रु.८०,१४,८४,०००।- (अक्षरेपी असी करोड चौध लाख चौरासी हजार मात्र) को वार्षिक वजेट तथा कार्यक्रम यस सभामा पेश गरेको छु । यसमा आन्तरिक राजस्व, राजस्व बाँडफाँड, वित्तिय समानिकरण अनुदान, सशर्त अनुदान लगायत अन्य अनुदानहरु समावेश गरेको छु । यसमा संघिय सरकार र प्रदेश सरकारको विनियोजित सशर्त अनुदान,समपुरक अनुदान,विशेष अनुदान रकम रु.४२,२७,४१,०००।- (अक्षरेपी बयालीस करोड सत्ताईस लाख एकचालीस हजार रुपैया मात्र) संघ र प्रदेश बाटै बाँडफाँड भै आएको हुँदा यसलाइ कुनै हेरफेर नगरी सोही बमोजिम लागु हुने गरी अनुमोदनका लागि पेश गरेको छु । कुल वजेटमा संघिय सरकार र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त सशर्त अनुदान,समपुरक अनुदान, विशेष अनुदान घटाई बाँकी रहेको वजेट रु.३७,८७,४३,०००।- (सैतीस करोड सतासी लाख त्रिचालीस हजार रुपैयाँ मात्र) मध्ये चालु तर्फ रु .१९,७२,००,०००।- (उन्नाइस करोड बहत्तर लाख रुपैयाँ मात्र) (५२.०६ प्रतिशत) र पुँजीगत तर्फ रु १८,१५,४२,०००।- (अठार करोड पन्ध्र लाख बयालीस हजार मात्र) (४७.९३ प्रतिशत) विनियोजन गरेको छु । यसै गरी चालू आ.व. २०७९।०८० मा यस नगरकार्यपालिकाले गरेका सम्पूर्ण निर्णयहरु अनुमोदनका लागि नगर सभा समक्ष पेश गरेको छु । वजेट वितरणलाई क्षेत्रगत रुपमा समानुपातिक

ढंगवाट विभाजन गरेको छु । मागमा आधारित योजनाहरु गाँउवस्ती वडास्तर, विषयगत समिति, योजना तथा बजेट तर्जुमा समितिबाट प्रस्ताव भई आए अनुसार बजेट बाँडफाँड गरेको छु । नयाँ संरचना, भौगोलिक कठिनाइ, जनताका अधिक मागका बावजुत न्युन बजेट मार्फत न्यायोचित ढंगवाट रकम बाँडफाँड गरिएको छ । यति हुँदाहुँदै पनि केही मागहरु सम्बोधन नभएको हुन सक्छन् यसलाइ नगरस्तरीय योजना तथा कार्यक्रमबाट आवश्यकतालाई मध्यनजर गर्दै समावेश गरिने कुरा पनि अवगत गराउन चाहान्छु ।

### अध्यक्ष महोदय,

अब म यस बेलकोटगढी नगरपालिकाको आगामिआ.व. २०८०/८१ का मुख्य मुख्य योजना, कार्यक्रम तथा बजेट निम्नानुसार तय गरिएको व्यहोरा यस गरीमामय सभा समक्ष प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

क्रमशः

बेलकोटगढी नगरपालिकाको आ.व. २०८०/८१ को राजश्व तथा अनुदान प्राप्ति र क्षेत्रगत व्यय तथा संक्षिप्त कार्यक्रम विवरण					
आय तर्फ			व्यय तर्फ		
सि. नं.	शिर्षक	रकम	सि. नं.	शिर्षक	रकम
१	वित्तीय समानीकरण अनुदान (संघ)	१२ करोड	१	प्रशासनिक खर्च न पा चालु	१४ करोड
२	राजश्व बाँडफाँड (संघ)	११ करोड ३६ लाख ६८ हजार	२	आर्थिक विकास चालु	८० लाख
३	वित्तीय समानीकरण अनुदान (प्रदेश)	१ करोड २२ लाख ५७ हजार	३	सामाजिक विकास तर्फ	
४	सवारी साधन कर (प्रदेश)	३ करोड ५३ लाख ५९ हजार		३.१. शिक्षा, युवा तथा खेलकुद विकास शाखा चालु	१ करोड ११ लाख
५	गिट्टी वालुवा विक्री तथा निकासी कर (आन्तरिक)	५ करोड		३.२. स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा चालु	५३ लाख
६	मालपोत रजिष्ट्रेशन शुल्क	१ करोड		३.३. स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा पुँजीगत	सात लाख

सि. नं.	शिर्षक	रकम	सि. नं.	शिर्षक	रकम
७	नक्सा पास दस्तुर	२७ लाख १५ हजार		३.४. महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक शाखा चालु	२८ लाख
८	मालपोत दस्तुर	३० लाख	४	संस्थागत विकास तथा सुदृढिकरण शाखा चालु	१ करोड ५० लाख
९	सिफारिस दस्तुर	८० लाख	५	नगर स्तरीय योजना चालु	३५ लाख
१०	अन्य राजश्व	१० लाख	६	नगर स्तरीय योजना पुँजीगत	३ करोड ४२ लाख ५० हजार
११	समपुरक अनुदान (प्रदेश)	३ करोड	७	वडा स्तरिय योजना चालु	३१ लाख
१२	समपुरक अनुदान (संघ)	५५ लाख	८	वडा स्तरिय योजना पुँजीगत	३३ लाख ५० हजार
१३	सशर्त अनुदान संघ (चालु)	३२ करोड ९१ लाख	९	वडा कार्यालय व्यवस्थापन चालु	२४ लाख
१४	सशर्त अनुदान संघ (पुँजीगत)	१ करोड ८५ लाख	१०	मर्मत सम्भार कोष पुँजीगत	९० लाख
१५	सशर्त अनुदान प्रदेश (चालु)	२ करोड २१ लाख ४२ हजार	११	आकष्मिक कोष चालु	१० लाख
१६	सशर्त अनुदान प्रदेश (पुँजीगत)	४५ लाख	१२	नगरपालिका पुँजीगत खर्च	१ करोड २५ लाख
१७	विशेष अनुदान संघ	८० लाख	१३	प्रशासनिक भवन निर्माण पुँजीगत	६ करोड
१८	विशेष अनुदान (प्रदेश)	५० लाख	१४	समपुरक अनुदान पुँजीगत	२ करोड ९० लाख ९२ हजार
१९	असुल हुन बाँकी स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	१ करोड ८७ लाख ४३ हजार	१५	साझेदारी कोष पुँजीगत	२५ लाख
			१६	विपद व्यवस्थापन कोष चालु	५० लाख
			१७	सशर्त अनुदान संघ चालु	३२ करोड ९१ लाख
			१८	सशर्त अनुदान संघ पुँजीगत	१ करोड ८५ लाख
			१९	समपुरक अनुदान संघ पुँजीगत	५५ लाख

सि. नं.	शिर्षक	रकम	सि. नं.	शिर्षक	रकम
			२०	विशेष अनुदान संघ पुँजीगत	८० लाख
			२१	सशर्त अनुदान प्रदेश चालु	२ करोड २१ लाख ४२ हजार
			२२	सशर्त अनुदान प्रदेश पुँजीगत	४५ लाख
			२३	समपुरक अनुदान प्रदेश पुँजीगत	३ करोड ४२ लाख ५० हजार
			२४	विशेष अनुदान प्रदेश पुँजीगत	५० लाख
	कुल जम्मा	८० करोड १४ लाख ८४ हजार		चालु र पुँजीको कुल जम्मा	८० करोड १४ लाख ८४ हजार

चालु आ.व. २०७९/०८० मा केही खर्च शिर्षकहरूको श्रोतको निकासामा कमी भएकोले अनुमानित ८ करोड रुपैयाँ भुक्तानी गर्न बाँकी रहने र उक्त भुक्तानी गर्न बाँकी रहने रकम चालु आ.व. को अन्त्य सम्म सबै श्रोतहरूमा निकाशा भई बाँकी रहेको बैंक मौज्जातबाट आ.व. २०८०/०८१ मा भुक्तानी गरिने छ ।

यस नगरपालिकाको बजेट अधिवेशन कार्यक्रममा उपस्थित हुनुहुने नगर प्रमुख लगायत सबैमा आभार व्यक्त गर्दछु ।

अन्त्यमा माथि प्रस्तुत बजेट तथा कार्यक्रमको सिमामा रही नगरको वृहत्तर विकास र नगरवासीको असिम चाहना पुरा गर्नको लागि जनप्रतिनिधि, राजनीतिक दल, आम जनसमुदाय र कर्मचारी वर्गको साथ सहयोगको अपेक्षा गर्दछु ।

धन्यवाद ।  
**शिव प्रसाद दाहाल**  
 उप-प्रमुख  
 बेलकोटगढी नगरकार्यपालिका  
 बाघखोर, नुवाकोट  
 १० आषाढ, २०८०

# **आ.व. २०७८/०८० को संशोधित अनुमान**



## २०७९/८० को संशोधित आय र व्यय

विवरण	आय	विवरण	व्यय
बैंक मौज्जात अ.ल्या	१४१५२६०००	चालु खर्च	२०१७९९३३०
दहत्तर बहत्तर	२७००००००	पुजीगत खर्च	२१६२४०११४
सवारी साधन कर प्रदेश	३१०४८५२१	सशर्त अनुदान संघ	३०५००००००
आन्तरिक राजस्व	१०००००००	सशर्त अनुदान प्रदेश	२८६६००००
राजस्व बाँडफाँड संघ	७४९०५९२३	समपुरक अनुदान संघ	२०००००००
समानीकरण अनुदान संघ	१२०५७५०००	समपुरक अनुदान प्रदेश	३०००००००
समानीकरण अनुदान प्रदेश	१२९८४०००	विशेष अनुदान संघ	१५००००००
सशर्त अनुदान संघ	३०५००००००	विशेष अनुदान प्रदेश	७५०००००
सशर्त अनुदान प्रदेश	२८६६००००	बैंक मौज्जात	०
समपुरक अनुदान संघ	२०००००००		८२४१९९४४४
समपुरक अनुदान प्रदेश	३०००००००		
विशेष अनुदान संघ	१५००००००		
विशेष अनुदान प्रदेश	७५०००००		
	८२४१९९४४४		

**आ.व. २०८०/०८१ को नगरकार्यपालिका  
तथा  
वडागत आयोजना तथाकार्यक्रमहरू**



## चालु खर्च विस्तृत विवरण

नगर कार्यपालिका तर्फ २०८०/०८१

सि.नं.	खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	अन्तिम बजेट	स्रोत
१	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	२९००००००.००	रा बा संघ
२	२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	१५००००००.००	रा बा संघ
३	२११२१	पोशाक	२५०००००.००	रा बा संघ
४	२११३२	महंगी भत्ता	२५०००००.००	रा बा संघ
५	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	३००००००.००	रा बा संघ
६	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	५६०००००.००	रा बा संघ
७	२११३९	अन्य भत्ता	७५०००००.००	रा बा संघ
८	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२५०००००.००	रा बा संघ
९	२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	३००००००.००	रा बा संघ
१०	२२१११	पानी तथा विजुली	१००००००.००	रा बा संघ
११	२२११२	संचार महसुल	१५०००००.००	रा बा संघ
१२	२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	२००००००.००	रा बा संघ
१३	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२००००००.००	रा बा संघ
१४	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	२५०००००.००	रा बा संघ
१५	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	७०००००.००	रा बा संघ
१६	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१००००००.००	रा बा संघ
१७	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	४५०००००.००	रा बा संघ
१८	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५०००००.००	रा बा संघ
१९	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	३०००००.००	रा बा संघ
२०	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२५०००००.००	रा बा संघ
२१	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	३०००००.००	रा बा संघ
२२	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	२००००००.००	रा बा संघ

सि.नं.	खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	अन्तिम बजेट	स्रोत
२४	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	७०००००.००	रा बा प्रदेश
२५	२२५२२	सन्देश मुलक सूचना प्रकाशन ( रेडियो तथा पत्रपत्रिका)	१००००००.००	रा बा प्रदेश
२६	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	१००००००.००	रा बा प्रदेश
२७	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२००००००.००	रा बा प्रदेश
२८	२२६१२	भ्रमण खर्च	२००००००.००	रा बा प्रदेश
२९	२२७११	विविध खर्च	३२०००००.००	रा बा प्रदेश
३०	२२७२१	सभा सञ्चालन खर्च	१००००००.००	रा बा प्रदेश
३१	२८१४२	घरभाडा कार्यालय प्रयोजन	१००००००.००	रा बा प्रदेश
३२	२८१४२	घरभाडा कर्मचारी	३००००००.००	रा बा प्रदेश
३३	२८१४९	अन्य भाडा	५००००००.००	रा बा प्रदेश
कुल जम्मा			१३२५७७०००.००	

### नगरपालिका पुँजीगत खर्च २०८०/०८१

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रम विवरण	आयोजना/कार्यक्रम विवरण	विनियोजित रकम रु.	कैफियत
१	कार्यालय सम्बन्धि मेसिनरी तथा औजार	कार्यालय सम्बन्धि मेसिनरी तथा औजार	१००००००	समानीकरण संघ
२	फर्निचर एण्ड फिक्चर्स	फर्निचर एण्ड फिक्चर्स	१५०००००	समानीकरण संघ
३	निर्माण सम्बन्धि मेसिनरी औजार	निर्माण सम्बन्धि मेसिनरी औजार	१०००००००	समानीकरण संघ
			१२५०००००	

## वडा चालु खर्च २०८०/०८१ विस्तृत विवरण

सि.नं.	खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	प्रति वडा	१ देखि १३ वडाको जम्मा रकम	स्रोत
१	२२११२	संचार महसुल	१२.००	१५६.००	रा बा प्रदेश
२	२२२१२	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	४०.००	५२०.००	रा बा प्रदेश
३	२२२१३	सवारीसाधन मर्मत खर्च	४०.००	५२०.००	रा बा प्रदेश
४	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१३२.००	१७१६.००	रा बा प्रदेश
५	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	४०.००	५२०.००	रा बा प्रदेश
६	२२६११	अनुगमन मुल्यांकन खर्च	१२०.००	१५६०.००	रा बा प्रदेश
७	२२६१२	भ्रमण खर्च	७५.००	९७५.००	रा बा प्रदेश
८	२२७११	विविध खर्च	१००.००	१३००.००	रा बा प्रदेश
९	२८१४९	अन्य भाडा	१२.००	१५६.००	रा बा प्रदेश
कुल जम्मा			५७१.००	७४२३.००	

संस्थागत विकास तथा सुदृढिकरण शाखा (आ.व. २०८०/८१)

रु. हजारमा

क्र.स	आयोजा/कार्यक्रम विवरण	खर्च शीर्षक नं.	खर्चको स्रोत	बजेट
	<b>चालु तर्फ :</b>			
१	विभिन्न पुँजीगत प्रकृतिका परामर्श सम्बन्धि कार्यहरु	३११३५	रा बा स्थानीय	५०००
२	स्वमुल्यांकन / FRRAP कार्यक्रम	२२५२२	रा बा स्थानीय	४००
३	राष्ट्रिय भूमि आयोग	२२५२२	रा बा स्थानीय	१०००
४	Portal, इमेल स्टोरेज खरिद	३११२२	रा बा स्थानीय	३००
५	क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम	२२५१२	रा बा स्थानीय	४००
६	इन्टरनेट पूर्वाधार निर्माण	२२४१२	रा बा स्थानीय	१०००
७	पन्जिकरण सम्बन्धि कार्यक्रम	२२५२२	रा बा स्थानीय	२००
९	न्यायिक समिति कार्यक्रम	२२५२२	रा बा स्थानीय	३०००
१०	राष्ट्रिय सूचना आयोग सम्बन्धी	२२५२२	रा बा स्थानीय	२००
११	राष्ट्रिय पर्व व्यवस्थापन तथा लक्षित वर्ग कार्यक्रम	२२५२२	रा बा स्थानीय	१०००
१२	वडा स्तरीय योजना तर्जुमा कार्यक्रम	२२५२२	रा बा स्थानीय	३००
१३	अन्तर स्थानीय तह अवलोकन	२२५२२	रा बा स्थानीय	५००
१४	लोकसेवा आयोग तयारी कार्यक्रम	२२५२२	रा बा स्थानीय	२००
१५	मेयर संग जनता कार्यक्रम	२२५२२	रा बा स्थानीय	१०००
१६	उपमेयर संग समन्यायिक विकास कार्यक्रम	२२५२२	रा बा स्थानीय	५००
	<b>चालु जम्मा</b>			१५०००

आर्थिक विकास शाखा (आ.व. २०८०/८१)

रु हजारमा

क्र.स	आयोजा/कार्यक्रम विवरण	खर्च शीर्षक नं.	खर्चको स्रोत	बजेट
	<b>चालु तर्फ :</b>			
१	५०% अनुदानमा टनेल प्लास्टिक वितरण कार्यक्रम	२२५२१	रा बा प्रदेश	३००
२	७५% अनुदानमा आलुको P.B.S.दाना (विजवृद्धि) कार्यक्रम संचालन	२२५२१	रा बा प्रदेश	२००
३	७५% अनुदानमा हिउँदे/बर्षे फलफूलको बिरुवा वितरण कार्यक्रम	२२५२१	रा बा प्रदेश	३००
४	चिया खेति विस्तार तथा बिरुवा खरिद कार्यक्रम	२२५२१	रा बा प्रदेश	२००
५	रासायनिक मल सम्बन्धि अन्तरक्रिया गोष्ठी	२२५१२	रा बा प्रदेश	१००
६	मागमा आधारित साझेदारी कार्यक्रम	२२५२२	रा बा प्रदेश	३००
७	कृषि मासिक बैठक	२११३४	रा बा प्रदेश	४०
८	आकस्मिक बाली संरक्षण	२२५२२	रा बा प्रदेश	३००
९	कृषि विकास समितिको बैठक संचालन	२११३४	रा बा प्रदेश	१००
१०	धान दिवस कार्यक्रम	२२५२२	रा बा प्रदेश	८०
११	कृषकहरुको क्षमता तथा सिप विकास कार्यक्रम	२२५१२	रा बा प्रदेश	२३०
१२	आलुको बिउ उत्पादन कार्यक्रम	२२५२२	रा बा प्रदेश	१३००

क्र.स	आयोजा/कार्यक्रम विवरण	खर्च शीर्षक नं.	खर्चको स्रोत	बजेट
१३	५० % अनुदानमा कफीको विरुवा उत्पादन कार्यक्रम	२२५२१	रा बा प्रदेश	३००
१४	अर्गानिक मल प्रोशोधन तथा अनुसन्धान कार्यक्रम	२२५२२	रा बा प्रदेश	८००
१५	तरकारीको विउ उत्पादन कार्यक्रम	२२५२२	रा बा प्रदेश	१०००
१६	सूचना प्रकाशन तथा सफ्टवेयर निर्माण / कृषि Apps निर्माण	२२५२२	रा बा प्रदेश	५५०
१७	पशु मेडिकल औषधि खरिद	२२५२१	रा बा प्रदेश	६००
१८	आकस्मिक सेवा पशु	२२५२२	रा बा प्रदेश	३००
१९	निशुल्क कृतिम गर्भाधान सेवा संचालन	२२५२२	रा बा प्रदेश	२००
२०	पशुपालन असल अभ्यास कार्यक्रम	२२५२२	रा बा प्रदेश	३००
२१	सहकारीलाई copomis ,लेखा,सहकारी शिक्षा, व्यवस्थापन तालिम तथा अनुसन्धान कार्यक्रम	२२५१२	रा बा प्रदेश	३००
२२	उद्योग सम्बन्धि कार्यक्रम (उद्योगशिलता विकास, प्रविधि हस्तान्तरण)	२२५२२	रा बा प्रदेश	२००
	<b>चालु जम्मा</b>			८०००

**सामाजिक विकास शाखा-शिक्षा, युवा तथा खेलकुद विकास शाखा**  
(आ.व. २०८०/८१)

रु हजारमा

क्र.स	आयोजा/कार्यक्रम विवरण	खर्च शीर्षक नं.	खर्चको स्रोत	बजेट
	<b>चालु तर्फ :</b>			
१	बालबालिका शिक्षक थप तलब भत्ता	२२४१३		६००६
२	विद्यालय सहयोगी थप तलब भत्ता	२२४१३	४५०००० आन्तरिक २५०००० रा बा स्थानीय	७००
३	विद्यालय कर्मचारी थप तलब भत्ता	२२४१३	रा बा प्रदेश	४९४
४	स्थानीय पाठ्यक्रम पुस्तक छपाई लेखन	२२३१५	७५०००० आन्तरिक ७५०००० रा बा स्थानीय	१५००
५	कक्षा ८ को परिक्षा संचालन व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक	५००
६	विभिन्न समिति प्र.अ. बैठक संचालन	२११३४	आन्तरिक	३००
७	विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान	२२५२२	आन्तरिक	३००
८	खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक	५००
९	प्रशिक्षक	२२५२२	६०२००० आन्तरिक १९८००० रा बा प्रदेश	८००
	<b>चालु जम्मा</b>			१११००

स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा (आ.व. २०८०/८१)

रु. हजारमा

क्र.स	आयोजा/कार्यक्रम विवरण	खर्च शीर्षक नं.	खर्चको स्रोत	बजेट
	<b>पूँजीगत तर्फ :</b>			
१	स्वास्थ्य संस्थाहरुको स्तरोन्नति तथा सुदृढिकरण कार्यक्रम	३११५९	आन्तरिक	७००
	<b>पूँजीगत जम्मा</b>			७००
	<b>चालु तर्फ :</b>			
२	गर्भवती सुत्केरी पोषण कार्यक्रम	२२५२२	१०००००० रा बा स्थानीय १२५०००० आन्तरिक	२२५०
३	दक्ष प्रसुतिकर्मी तालिममा सहयोग	२२५१२	आन्तरिक	५०
४	वार्षिक तथा अर्ध वार्षिक समिक्षा बैठक	२११३४	आन्तरिक	२५०
५	स्वास्थ्य संस्थाहरुका लागि निशुल्क औषधी खरिद	२२५२१	१०००००० रा बा स्थानीय १५००००० आन्तरिक	२५००
६	राष्ट्रिय अभियान संचालन	२२५२२	आन्तरिक	२५०
	<b>चालु जम्मा</b>			५३००
	<b>जम्मा</b>			६०००

महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक शाखा सामाजिक विकास शाखा

(आ.व. २०८०/८१)

रु हजारमा

क्र.स	आयोजा/कार्यक्रम विवरण	खर्च शीर्षक नं.	खर्चको स्रोत	बजेट
	चालु तर्फ :			
१	राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय दिवशिय कार्यक्रमहरु संचालन ( बाल दिवस,नारी दिवस,अपांग दिवस,जेष्ठ नागरिक दिवस,मानव बेचबिखन ओसार पसार विरुद्धको दिवस र अन्य सबै दिवस)	२२५२२	रा बा स्थानीय	३००
२	लक्षित वर्गहरुलाई जीवन निर्वाह सिपमुलक कार्यक्रमहरु संचालन ( अपांग,एकल महिला,हिंसामा परेका महिला,किशोरी र दलित महिला)	२२५२२	रा बा स्थानीय	२००
३	खुशी र सुखी घर परिवार समृद्धि समाज कार्यक्रम ( लैङ्गिक हिंसा,घरेलु हिंसा,सामाजिक विकृति,बाल विवाह र विभेदको न्युनिकरण र अन्त्य गर्ने गरि सचेतना कार्यक्रम)	२२५२२	रा बा स्थानीय	२००
४	अपाङ्गता र जेष्ठ नागरिक परिचय पत्र वितरण शिविर कार्यक्रम संचालन	२२५२२	रा बा स्थानीय	२००
५	लैङ्गिक हिंसा १६ दिने अभियान संचालन र मानव बेचबिखन ओसारपसार विरुद्ध कार्यक्रम	२२५२२	रा बा स्थानीय	३००
६	आधारभुत तथा नेतृत्व क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम ( किशोरी,महिला,बाल क्लबका प्रतिनिधि,सहकारी संचालक समितिका सदस्य र महिला जनप्रतिनिधिहरु )	२२५१२	रा बा स्थानीय	३००
७	विशेष संरक्षण र बैकल्पिक संरक्षणमा रहेका बालबालिकाहरुको लागि विशेष कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक	१००

क्र.स	आयोजा/कार्यक्रम विवरण	खर्च शीर्षक नं.	खर्चको स्रोत	बजेट
८	अन्तर पुस्ता हस्तान्तरण कार्यक्रम ( जेष्ठ नागरिक र नव पुस्ता बिच,जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र संचालन गरि आवश्यक सामाग्री हस्तान्तरण )	२२५२२	आन्तरिक	३००
९	वालविवाह, घरेलु हिंसा तथा पाठेघर खस्ने सम्बन्धि कार्यक्रम संचालन र कानुनी पुस्तक प्रकासन	२२३१३	आन्तरिक	३००
१०	बाल क्लब गठन,महिला समुह गठन,जेष्ठ नागरिक समिति गठन,दलित समुह गठन र एकल महिला गठन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक	१००
११	लैङ्गिक हिंसा कोष स्थापना	२२५२२	आन्तरिक	१०
१२	एकल महिला कोष स्थापना	२२५२२	आन्तरिक	१०
१३	बाल मैत्री स्थानिय तह घोषण ( वडाहरु)	२२५२२	आन्तरिक	१००
१४	दलित महिलाहरुलाई सेवा प्रवाह ,हक,अधिकार र कानुनी व्यवस्था र क्षमता अभिवृद्धि सम्बन्धि कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक	४०
१५	अभिभावक विहिन अरुको संरक्षणमा रहेका सडक र अन्य बालबालिकाहरुलाई शिक्षा र स्वास्थ्यबाट बन्चित नगराउन द्वात्रावृत्तिको व्यवस्था गर्ने	२७२११	आन्तरिक	४०
१६	सहिद द्रन्द पिडित बेपत्ता परिवारको बालबालिका शैक्षिक सहायता - अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक	३००
	<b>चालु जम्मा</b>			२८००

# पूर्वाधार विकास कार्यक्रम



नगर स्तरीय (आ.व. २०८०/८१)

रु. हजारमा

क्र.स	आयोजा/कार्यक्रम विवरण	खर्च शीर्षक नं.	खर्चको स्रोत	बजेट
	<b>चालु</b>			
१	देवीघाट जेष्ठ नागरिक अध्ययन प्रतिष्ठान अनुदान	२२५२२	रा बा स्थानीय	३००
२	भन्ज्याङ मा.वि.	२२५२२	रा बा स्थानीय	५००
३	लक्ष्मेश्वरी मा.वि.	२२५२२	रा बा स्थानीय	८००
४	महादेव बहुमुखी क्याम्पस	२२५२२	रा बा स्थानीय	५००
५	कुमरी नमुना क्याम्पस	२२५२२	रा बा स्थानीय	५००
६	जिल्ला रेडक्रस रक्त संचार अनुदान	२२५२२	रा बा स्थानीय	३००
७	शिलाशिता आ.वि. वडा नं. ९	२२५२२	रा बा स्थानीय	२००
८	झिल्डुङ क्रस कन्ट्री खेलकुद वडा नं. ५	२२५२२	रा बा स्थानीय	४००
	<b>पूँजीगत</b>			०
१	चर्च वडा नं. १०	३११५९	रा बा स्थानीय	१००
२	बाघखोर खा.पा. योजना	३११५६	रा बा स्थानीय	१०००
३	निरन्जना मन्दिर निर्माण	३११५९	रा बा स्थानीय	२०००
४	चिम्पेश्वर मन्दिर निर्माण	३११५९	रा बा स्थानीय	१०००
५	वडा नं. १३ गुम्बा निर्माण	३११५९	रा बा स्थानीय	१५००
६	वडा नं. ४ दियाले गुम्बा निर्माण	३११५९	रा बा स्थानीय	५००
७	दुईपिपल डवली निर्माण हुंगा छाप्रे	३११५९	रा बा स्थानीय	३००
८	कुमरीमाई मन्दिर संरक्षण / निर्माण वडा ५	३११५९	रा बा स्थानीय	३००
९	पन्चकन्या मा.वि. शौचालय निर्माण बेलकोटगढी ११	३११५९	रा बा स्थानीय	५००
१०	महामाया मा.वि. शौचालय निर्माण वडा नं. ९	३११५९	रा बा स्थानीय	५००
११	सिउरेनी खेलकुद मैदान निर्माण	३११५९	रा बा स्थानीय	१०००

क्र.स	आयोजा/कार्यक्रम विवरण	खर्च शीर्षक नं.	खर्चको स्रोत	बजेट
१२	कालीदह चौतारा ट्रष्ट निर्माण वडा नं. ८	३११५९	रा बा स्थानीय	५००
१३	कान्गु मुहानगरी लम्बिरे डांडा हुँदै जुरेथुम लान्ते डांडा खानेपानी योजना वडा नं. ४	३११५६	रा बा स्थानीय	२००
१४	१२ नं. वडा कार्यालयबाट बालुवा भन्ज्याङ शक्ति मा.वि. मोटरबाटो ग्राभेल	३११५१	रा बा स्थानीय	१२००
१५	गोल्मा ठुलाघर खर्कचौर मोटरबाटो वडा नं. १	३११५१	रा बा स्थानीय	४००
१६	शेर शिवमन्दिर न्यौपाने टोल सडक स्तरोन्नति वडा नं. १	३११५१	रा बा स्थानीय	३००
१७	पोखरी टोल शिशिरे खनायोखर्क सडक वडा नं. २	३११५१	रा बा स्थानीय	५००
१८	माझडि टोल सिंढी निर्माण वडा नं. २	३११५१	रा बा स्थानीय	१००
१९	भण्डारी थुम्का लक्ष्मेश्वारी मोटरबाटो वडा नं.३	३११५१	रा बा स्थानीय	८००
२०	दियाले बडरे सडक स्तरोन्नति वडा नं.४	३११५१	रा बा स्थानीय	१०००
२१	शान्ति बजार घेराबर वडा नं. ५	३११५९	रा बा स्थानीय	२००
२२	कटरबोट गौलिगेध्वर सिंढी बाटो निर्माण वडा नं. ६	३११५१	रा बा स्थानीय	२००
२३	धारे ढुंगा अर्चले पहिरो नियन्त्रण ६	३११५९	रा बा स्थानीय	२००
२४	उत्पन्नेश्वर आ.वि. खा.पा. वडा नं. ६	३११५६	रा बा स्थानीय	२००
२५	चिसापानी थिंग टोल मोटरबाटो वडा नं. ६	३११५१	रा बा स्थानीय	२००
२६	बन्चरे मुहानगरी अर्चले कृष्ण वहादुर टोल खा.पा.	३११५६	रा बा स्थानीय	२००
२७	थाल डांडा रिमाल गाउँ मोटरबाटो स्तरोन्नति वडा नं.७	३११५१	रा बा स्थानीय	३००

क्र.स	आयोजा/कार्यक्रम विवरण	खर्च शीर्षक नं.	खर्चको स्रोत	बजेट
२८	नविन राई घर हुँदै रिफेल बस्ति सडक वडा नं. ७	३११५१	रा बा स्थानीय	४००
२९	पांचखोल डांडा खेत सिंचाई वडा नं. ८	३११५५	रा बा स्थानीय	३००
३०	क्यामुने पानी मूल संरक्षण वडा नं. ८	३११५६	रा बा स्थानीय	२००
३१	ठुलो खोला मुहानगरी नेपाल थोक खा.पा. वडा नं. ८	३११५६	रा बा स्थानीय	२००
३२	बाझे सिंढी निर्माण वडा नं. ८	३११५९	रा बा स्थानीय	१००
३३	चुरुनटार खमारेचौर सडक वडा नं. ८	३११५१	रा बा स्थानीय	२००
३४	साधि खोला बिरौटे सिंचाई वडा नं. वडा नं. ९	३११५५	रा बा स्थानीय	२००
३५	सादी खोला कुँवर टोल भट्टराई टोल देखि बजगाई टोल मोटरबाटो वडा नं. ९	३११५१	रा बा स्थानीय	२००
३६	हरी तिवारी घर संरक्षण चुच्चे ढुंगा वडा नं. १०	३११५९	रा बा स्थानीय	१००
३७	सुन्दर बजार खाडी गरा वाल र बडारे गैरा खेत तारजाली वडारे आइतबारे मोटर बाटो वडा नं. १०	३११५१	रा बा स्थानीय	१०००
३८	राना टोल डिप बोरिड वडा नं. १०	३११५५	रा बा स्थानीय	२००
३९	घडेरी खोल्ला दलित बस्ति लोहनी पँधेरो सडक स्तरोन्नति वडा नं. ११	३११५१	रा बा स्थानीय	३००
४०	मजुवा देवीस्थान चोहोर टोल लामा टोल सिरान्घर सुवेदी सडक स्तरोन्नति वडा नं. ११	३११५१	रा बा स्थानीय	२००
४१	मजुवा देवीस्थान हुँदै चिम्टेश्वर सिंढी वडा नं. ११	३११५१	रा बा स्थानीय	२००
४२	कछुवा खोला मडकिला पहेरपानी सडक स्तरोन्नति वडा नं. १२	३११५१	रा बा स्थानीय	२००

क्र.स	आयोजा/कार्यक्रम विवरण	खर्च शीर्षक नं.	खर्चको स्रोत	बजेट
४३	बासुकी फाँट खा.पा.वडा नं. वडा नं.१२	३११५६	रा बा स्थानीय	४००
४४	सत्य बचन भवन निर्माण घोड घाड वडा नं.१२	३११५९	रा बा स्थानीय	२००
४५	ठाडो बाटो वाग्ले थोक चौतारो निर्माण वडा नं.१२	३११५९	रा बा स्थानीय	१००
४६	नक्कले मोड हुँदै खड्की टोल चिसापानी कोटघडेरी मोटर बाटो वडा नं.१३	३११५१	रा बा स्थानीय	२००
४७	तल्लो पाखुरे देखि माथिल्लो पाखुरे मूल बाटो सिंढी वडा नं.१३	३११५१	रा बा स्थानीय	२००
४८	विरुवा गल्ली कामिडांडा सडक वडा नं. ५	३११५१	रा बा स्थानीय	२००
४९	मिजार टोल खत्री गाउँ सडक वडा नं. ५	३११५१	रा बा स्थानीय	२००
५०	तारेभिर सिंचाई ट्यांकी निर्माण वडा नं. ५	३११५५	रा बा स्थानीय	२००
५१	कुमरी खोला करिडोर वडा नं. २	३११५१	रा बा स्थानीय	१००
५२	चाउथे खोला करिडोर वडा नं. २	३११५१	रा बा स्थानीय	१००
५३	भोर्ले खोला मुहानगरी बाँझे सिंचाई वडा नं. ४	३११५५	रा बा स्थानीय	२००
५४	कालिका देवीस्थान सडक स्तरोन्नति वडा नं. १	३११५१	रा बा स्थानीय	३००
५५	ढकालटोल पहिरो नियन्त्रण वडा नं. १	३११५९	रा बा स्थानीय	२००
५६	खरचौर लोहनी खोल्छा सडक वडा नं. १	३११५१	रा बा स्थानीय	१५०
५७	छहारी बचत तथा ऋण सहकारी मल गोदाम ट्रस्ट वडा नं. १	३११५९	रा बा स्थानीय	२५०
५८	दुवे डी गाउँ बाट माझाको डि जाने मोटर बाटो वडा नं. २	३११५१	रा बा स्थानीय	३००

क्र.स	आयोज/कार्यक्रम विवरण	खर्च शीर्षक नं.	खर्चको स्रोत	बजेट
५९	बिरेन्द्र मा.वि.अमालचौर डी चौर मोटर बाटो वडा नं. २	३११५१	रा बा स्थानीय	२००
६०	कालो ढुंगा धुसेनी सडक वडा नं. २	३११५१	रा बा स्थानीय	१००
६१	आलामुनी देखि ठुलो धारा हुँदै गैरा घर सिंढी निर्माण वडा नं. ३	३११५१	रा बा स्थानीय	३००
६२	झ्यान्गली खोला भिराटोल विश्वे वडार सिंचाई वडा नं. ३	३११५५	रा बा स्थानीय	२५०
६३	कोल्पुखोला बाँधगरे झ्यान्गली दोभान सिंचाई वडा नं. ३	३११५५	रा बा स्थानीय	१५०
६४	जलजले खोला हाते ढुंगा हुँदै जलजले फाँट कुलो निर्माण वडा नं. ४	३११५५	रा बा स्थानीय	२००
६५	पन्चासे खोला आले गाउँ हुँदै पिप्ला बोट मोटर बाटो वडा नं. ४	३११५१	रा बा स्थानीय	२००
६६	वैद्य बुढासिम मुहानगरी डांडा खर्क सिंचाई वडा नं. ४	३११५५	रा बा स्थानीय	२००
६७	बतासे डांडा राजु टोल हुँदै बानियाँ डांडा मोटर बाटो वडा नं. ४	३११५१	रा बा स्थानीय	२००
६८	मुसुरे केउरिनी बाघखोर मोटर बाटो वडा नं. ५	३११५१	रा बा स्थानीय	३००
६९	कोल्पुटार ठाडे जंघार जाने गोरेटो बाटो वडा नं. ५	३११५१	रा बा स्थानीय	३००
७०	पिप्ले विरुवा सडक वडा नं. ५	३११५१	रा बा स्थानीय	३००
७१	पानि घाट ठुलडांडा खा.पा. वडा नं. ६	३११५६	रा बा स्थानीय	१००
७२	धारे चोक भट्टराई टोल प्रतिकालय वडा नं. ६	३११५९	रा बा स्थानीय	१५०

क्र.स	आयोजा/कार्यक्रम विवरण	खर्च शीर्षक नं.	खर्चको स्रोत	बजेट
७३	डांडा बारी मुहान गरी माझ भंगेरी खा.पा. वडा नं. ६	३११५६	रा बा स्थानीय	१५०
७४	भुतमा खोल्ला सामुदायिक भवन खा.पा. वडा नं. ६	३११५६	रा बा स्थानीय	२००
७५	तिरतिरे मुहानगरी मालिका खा.पा. वडा नं. ६	३११५६	रा बा स्थानीय	१५०
७६	खहरे खोला संरक्षण रातमाटे वडा नं. ७	३११५९	रा बा स्थानीय	३००
७७	दाहालखोल्ला केउरेपानी चप्लेटी हुँदै डाँडा पिपलबोट वडा नं. ७	३११५१	रा बा स्थानीय	३००
७८	न्यौपानेटार कल्चेखोला बस्ति संरक्षण वडा नं. ७	३११५९	रा बा स्थानीय	१५०
७९	हरे लप्से मोटर बाटो वडा नं. ८	३११५१	रा बा स्थानीय	५५०
८०	पेटार कुलो सिंचाई पाइप खरिद वडा नं. ८	३११५५	रा बा स्थानीय	१५०
८१	बोक्सेरा सडक पहिरो नियन्त्रण विनोद टोल वडा नं. ८	३११५१	रा बा स्थानीय	३००
८२	नेपालटार सिमखेत सिंचाई पम्प वडा नं. ८	३११५५	रा बा स्थानीय	२००
८३	रिजाल टोल हुँदै पुडासैनी टोल पाँच खाले वडा नं. ८	३११५१	रा बा स्थानीय	३००
८४	थापाटोल सडक शोभा थापाको घर हुँदै नयाँ ट्रयाक वडा नं. ८	३११५१	रा बा स्थानीय	१५०
८५	रेडक्रस भवन कासिटार मरणघाट गोरेटो बाटो वडा नं. ८	३११५१	रा बा स्थानीय	१००
८६	बेलकोटगढी सडक वडा नं. ८	३११५१	रा बा स्थानीय	२००
८७	फुयाल डेउडी युवराज नेपाल टोल अधिकारी टोल सडक ८	३११५१	रा बा स्थानीय	१५०

क्र.स	आयोजा/कार्यक्रम विवरण	खर्च शीर्षक नं.	खर्चको स्रोत	बजेट
८८	बागेश्वरी न्यौपानेटोल पुडासैनी टोल खा.पा.	३११५६	रा बा स्थानीय	२००
८९	कमरे पैरो नयाँ पुल खानेपानी	३११५६	रा बा स्थानीय	३००
९०	पिपलडांडा पहिरे सिमखेत ग्रामिण मोटरबाटो वडा नं. ९	३११५१	रा बा स्थानीय	३००
९१	वडा नं. ९ को गुम्वा निर्माण	३११५९	रा बा स्थानीय	५००
९२	बाघखोर सिरानटोल मजुवा सडक वडा नं. ९	३११५१	रा बा स्थानीय	३००
९३	सिममुहान पिप्ले खा.पा. साविक ७, वडा नं ९	३११५६	रा बा स्थानीय	१००
९४	मिजारटोल खा.पा. वडा नं. १०	३११५६	रा बा स्थानीय	१००
९५	चिप्लेटी सिरानटोल मैदान टोल सडक	३११५१	रा बा स्थानीय	३००
९६	कालिघुम्ती आँप चौर नयाँ चौतारो जोड्ने सडक वडा नं. १०	३११५१	रा बा स्थानीय	२००
९७	सिमरुम्टि ३०० ठाँटि सिंचाई वडा नं. ११	३११५५	रा बा स्थानीय	३००
९८	कलाङगतुङ हुँदै कालिका स्कुल मोटरबाटो वडा नं. ११	३११५१	रा बा स्थानीय	१५०
९९	कोले पहरे पानि रेग्मी देउताथान मोटरबाटो वडा नं. ११	३११५१	रा बा स्थानीय	१५०
१०	० शिलादेवी मन्दिर निर्माण वडा नं. ११	३११५९	रा बा स्थानीय	१५०
१०	१ छापा टोलचौतारा देखि बोर्डिंग चौतारा सिंढी निर्माण वडा नं. ११	३११५१	रा बा स्थानीय	१५०
१०	२ मन्दोब मन्दिर निर्माण वडा नं. ११	३११५९	रा बा स्थानीय	१००
१०	३ शिव चौतारो मर्मत तथा पाटी निर्माण	३११५९	रा बा स्थानीय	३००

क्र.स	आयोजा/कार्यक्रम विवरण	खर्च शीर्षक नं.	खर्चको स्रोत	बजेट
१० ४	दोभाने दुइकदम चिउरीको बोट मोटरबाटो वडा नं. १२	३११५१	रा बा स्थानीय	३००
१० ५	बर भन्ज्याङ पोखरी चौतारो मोटरबाटो वडा नं. १२	३११५१	रा बा स्थानीय	३००
१० ६	अटोबाँध गरी रेकर टार सिँचाई वडा नं. १२	३११५५	रा बा स्थानीय	१००
१० ७	बन्देवी मन्दिर गोरेटो बाटो निर्माण वडा नं. १२	३११५१	रा बा स्थानीय	१००
१० ८	कृष्ण सहकारी बासुको मोड ज्यामिरे मोटरबाटो १३	३११५१	रा बा स्थानीय	२००
१० ९	अर्चले देवी मन्दिर पाखुरे वडा नं. १३	३११५९	रा बा स्थानीय	३००
११ ०	बाराही लुके टोल थोकर टोल चालिसे मोटर बाटो वडा नं. १३	३११५१	रा बा स्थानीय	३००
११ १	पदचेत चिलाउने डांडा मोटर बाटो वडा नं. १३	३११५१	रा बा स्थानीय	१५०
११ २	सिंगारे माई गुफा वडा नं. १३	३११५९	रा बा स्थानीय	१००
	<b>जम्मा</b>			<b>३७७५०</b>

क्र. स	आयोजा/कार्यक्रम विवरण	खर्च शीर्षक नं.	खर्चको स्रोत	बजेट
	<b>पूँजीगत तर्फ :</b>			
१	दलित बस्ति लामा टोल मोटरबाटो स्तरोन्नति	३११५१	समानीकरण संघ	८००
२	खर्कचौर कोदेगोठ हर्षाबोट मोटरबाटो स्तरोन्नति	३११५१	समानीकरण संघ	५००
३	छोटेडांडा कान्ले फाँट मोटरबाटो स्तरोन्नति	३११५१	समानीकरण संघ	२५०
४	ठोडने खोला नउरेनी मोटरबाटो स्तरोन्नति	३११५१	समानीकरण संघ	२५०
५	भन्ज्याङ मा.वि. तारजाली घेराबार	३११५९	समानीकरण संघ	२००
६	सेतिदेवी मन्दिर निर्माण र भालुखर्क जगतको घर जाने मोटरबाटो निर्माण	३११५१	समानीकरण संघ	२००
७	जर्नेलबारी ठुलाघर जोड्ने मोटरबाटो निर्माण	३११५१	समानीकरण संघ	१५०
८	सेरा स्वास्थ्य इकाई भवन निर्माण	३११५९	समानीकरण संघ	२००
९	पसलडांडा ठुलाघर जाने मोटरबाटो स्तरोन्नति	३११५१	समानीकरण संघ	१५०
१०	खर्क चौर चौतारा पाटी निर्माण	३११५९	समानीकरण संघ	१००
	<b>पूँजीगत जम्मा</b>			२८००

क्र.स	आयोजा/कार्यक्रम विवरण	खर्च शीर्षक नं.	खर्चको स्रोत	बजेट
	<b>पूँजीगत तर्फ :</b>			
१	काफलचौर चिम्टेश्वर सडक नगर संग समपुरक - (वडा गौरब आयोजना)	३११५१	समानीकरण संघ	५००
२	देवीस्थान कालिमाटी कोइरालेटोल सडक	३११५१	समानीकरण संघ	२००
३	टिनघरे पण्डित टोल सडक	३११५१	समानीकरण संघ	३००
४	गरपारे निउरेनी सडक	३११५१	समानीकरण संघ	३००
५	मेलडांडा चिनियाँखर्क सडक	३११५१	समानीकरण संघ	३००
६	मझाडी गोल्मा सडक	३११५१	समानीकरण संघ	३००
७	पुस्तकालय सडक	३११५१	समानीकरण संघ	१००
८	कुमरी नमुना क्याम्पस शैक्षिक सामग्री खरिद	३११५९	समानीकरण संघ	१००
९	पोखरी हुँदै तल्लो नेवारटोल सडक	३११५१	समानीकरण संघ	३००
१०	कुमरी खनायोखर्क फाँट सडक ग्राभेल मर्मत	३११५१	समानीकरण संघ	३००
	<b>चालु तर्फ :</b>			
१	कृषि तथा पशु प्रवर्द्धन कार्यक्रम नगरसंग समपुरक ५०% अनुदान	२२५२२	आन्तरिक	१००
	<b>जम्मा</b>			२८००

वडा नं. ३(आ.व. २०८०/८१)

रु. हजारमा

क्र.स	आयोजा/कार्यक्रम विवरण	खर्च शीर्षक नं.	खर्चको स्रोत	बजेट
	<b>चालु तर्फ :</b>			
१	महिला, बालबालिका लक्षित वर्ग सिप विकास क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम	२२५२२	रा बा स्थानीय	५००
	<b>पूँजीगत तर्फ :</b>			
१	कृष्ण आ.वि. कक्षा कोठा व्यवस्थापन	३११६१	समानीकरण संघ	१००
२	नवज्योति आ.वि. घेराबार निर्माण	३११६१	समानीकरण संघ	२००
३	एक्ले गैरिगाउँ सडक स्तरोन्नति (नगरपालिका संग साझेदारी)	३११५१	समानीकरण संघ	४००
४	वडा कार्यालय पौवाटोल हुँदै भट्टामोड सडक	३११५१	समानीकरण संघ	४००
५	चिम्टेश्वर झ्याङली पोखरी सडक	३११५१	समानीकरण संघ	५००
६	जोगीको बराबोट देखि चापाबोट सिंढी निर्माण (प्रधानमन्त्री रोजगार)	३११५१	समानीकरण संघ	५००
७	विरुवाटार चौतारो निर्माण	३११५९	समानीकरण संघ	२००
	<b>जम्मा</b>			२८००

वडा नं. ४ (आ.व. २०८०/८१)

रु. हजारमा

क्र.स	आयोजा/कार्यक्रम विवरण	खर्च शीर्षक नं.	खर्चको स्रोत	बजेट
	<b>पूँजीगत तर्फ :</b>			
	बिसौले पन्चासे दोभान मन्दिर निर्माण	३११५९	समानीकरण संघ	३००
	लप्से खोला मगर सिम सिंचाई	३११५५	समानीकरण संघ	३००
	बन्देवी मन्दिर निर्माण	३११५९	समानीकरण संघ	१००
	डांडा कालिका मन्दिर निर्माण	३११५९	समानीकरण संघ	१००
	पेटारे गुम्बा खेलमैदान निर्माण	३११५९	समानीकरण संघ	२००
	अबिसुरा युवा क्लब खेलकुद कार्यक्रम	३११५९	समानीकरण संघ	२००
	दियाले सिर्खुरिया सडक ग्राभेल	३११५१	समानीकरण संघ	३००
	जलजले कृष्ण मोटे तोला खा.पा.	३११५६	समानीकरण संघ	१००
	थुम्किले टोल स्वास्थ्य चौकी खा.पा.	३११५६	समानीकरण संघ	२००
	दियाले चाम्बोटे वयरघारी बडारे सडक निर्माण	३११५१	समानीकरण संघ	५००
	वडा स्तरीय सडक स्तरोन्नति	३११५१	समानीकरण संघ	५००
	<b>जम्मा</b>			<b>२८००</b>

वडा नं. ५(आ.व. २०८०/८१)

रु. हजारमा

क्र.स	आयोजा/कार्यक्रम विवरण	खर्च शीर्षक नं.	खर्चको स्रोत	बजेट
	<b>पूँजीगत तर्फ :</b>			
१	लामाचौर किरियापुत्री भवन	३११५९	समानीकरण संघ	१००
२	चिसापानी किरियापुत्री भवन	३११५९	समानीकरण संघ	१००
३	धनियाँ कुवा किरिया पुत्री भवन	३११५९	समानीकरण संघ	१००
४	काजी थोक गणेशथान गोरेटो बाटो	३११५१	समानीकरण संघ	१००
५	झिल्लेश्वरी मन्दिर गोरेटो बाटो	३११५१	समानीकरण संघ	१००
६	वडा स्तरीय सडक	३११५१	समानीकरण संघ	२००
	अमर वि.क. को घर बाट मिजार टोल तल्लो			२००
७	बस्ति गोरेटो बाटो	३११५१	समानीकरण संघ	
८	ढिकुरे चौतारा ठुलाचौर गोरेटो बाटो	३११५१	समानीकरण संघ	१००
९	बस्ति संरक्षण	३११५९	समानीकरण संघ	२००
१०	प्रतिक्षालय सुमन घर पारिटोल गोरेटो बाटो	३११५१	समानीकरण संघ	१००
११	भिमघर गौरधारा गोरेटो बाटो	३११५१	समानीकरण संघ	१००
१२	कृष्ण मन्दिर सतल निर्माण	३११५९	समानीकरण संघ	२००
१३	छिपिथोक पारिटोल बाटो सडक	३११५१	समानीकरण संघ	५००
१४	हरिघर माझिगाउँ सिंढी निर्माण	३११५९	समानीकरण संघ	२००
	<b>चालु तर्फ :</b>			
१	लाखे जात्रा संरक्षण	२२५२२	रा बा स्थानीय	५०
२	झिल्लुङ क्रस कन्ट्री दौड	२२५२२	रा बा स्थानीय	२००
३	दलित उत्थान कार्यक्रम	२२५२२	रा बा स्थानीय	१००
४	स्वास्थ्य स्वयंसेविका अवलोकन भ्रमण	२२५२२	रा बा स्थानीय	१००
५	झिल्लुङ महिला कृषक समूह	२२५२२	रा बा स्थानीय	५०
	<b>जम्मा</b>			२८००

वडा नं. ६ (आ.व. २०८०/८१)

रु. हजारमा

क्र.स	आयोजा/कार्यक्रम विवरण	खर्च शीर्षक नं.	खर्चको स्रोत	बजेट
	<b>चालु तर्फ :</b>			
१	पशु स्वास्थ्य कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक	४००
	<b>पूँजीगत तर्फ :</b>			
१	सेसे डाँडा बाह्रपुरे थुम्काडाँडा सडक निर्माण	३११५१	समानीकरण संघ	७००
२	वडा नं. ६ खा.पा. तथा कृषि आयोजना	३११५६	समानीकरण संघ	४००
३	तारेभिर दाहालथोक गोरेटो बाटो निर्माण	३११५१	समानीकरण संघ	२५०
४	अम्बेगैरी सिमखेत डाँडाखेत सिंचाई	३११५५	समानीकरण संघ	२००
५	भट्टटोल बेतापानी गोरेटो बाटो निर्माण	३११५१	समानीकरण संघ	२००
६	जोरगल्लि ढाडुंगा नेप्टेसिम सडक	३११५१	समानीकरण संघ	१००
७	चुचुरे ढुंगा सडक निर्माण चैतेडाँडा कट्टुन सडक	३११५१	समानीकरण संघ	१००
८	शक्तेश्वर मन्दिर मर्मत सम्भार	३११६१	समानीकरण संघ	१५०
९	महादेवखर्क पिपलबोट प्रतिकालय निर्माण	३११५९	समानीकरण संघ	१५०
१०	महिला शसक्तिकरण कार्यक्रम	३११५९	समानीकरण संघ	१५०
	<b>जम्मा</b>			२८००

वडा नं. ७ (आ.व. २०८०/८१)

रु. हजारमा

क्र.स	आयोजा/कार्यक्रम विवरण	खर्च शीर्षक नं.	खर्चको स्रोत	बजेट
	<b>चालु तर्फ :</b>			
१	सास्कृतिक तथा खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक	२००
२	जेष्ठ नागरिक, महिला स्वास्थ्य तथा सार्वजनिक सुनुवाई	२२५२२	आन्तरिक	२००
	<b>पूँजीगत तर्फ :</b>			
१	वडा स्तरिय खानेपानी योजना	३११५६	समानीकरण संघ	४००
२	वडा भित्र भएका सिंचाई मर्मत तथा सुधार योजना	३११५५	समानीकरण संघ	४००
३	रातमाटे ठाडो बाटो ढलान	३११५१	समानीकरण संघ	१५०
४	शिलादेवी मन्दिर मर्मत	३११५९	समानीकरण संघ	१००
५	जेष्ठ नागरिक बाध्य बाजन हल मर्मत	३११६१	समानीकरण संघ	१००
६	तिनघरे काजिथोक सडक	३११५१	समानीकरण संघ	१००
७	नन्दुटार बेदखोला हुदै च्यानडाडा सडक	३११५१	समानीकरण संघ	१५०
८	बतासे खत्रीगाउँ पुरनबारी सडक	३११५१	समानीकरण संघ	१५०
९	दाहाल खोल्सी केउरेपानी हुदै डाडापिपलबोट सडक	३११५१	समानीकरण संघ	२००
१०	जंगले खाल्टे सडक मर्मत	३११५१	समानीकरण संघ	१५०
११	रोजगार साझेदारी सडक मर्मत कार्यक्रम	३११५१	समानीकरण संघ	२००
१२	बुद्धेसिंह पांगे ढकालथोक सडक योजना	३११५१	समानीकरण संघ	१५०
१३	ढकालथोक न्यौपानेथोक डाडापिपलबोट सडक	३११५१	समानीकरण संघ	१५०
	<b>जम्मा</b>			२८००

वडा नं. ८ (आ.व. २०८०/८१)

रु. हजारमा

क्र.स	आयोजा/कार्यक्रम विवरण	खर्च शीर्षक नं.	खर्चको स्रोत	बजेट
	<b>चालु</b>			
१	जन सांस्कृतिक परिवार	२२५२२	आन्तरिक	१५०
२	महिला स्वयम् सेविका	२२५२२	आन्तरिक ५०००० रा बा प्रदेश २५०००	७५
	<b>पूँजीगत</b>			
१	खानेपानी योजना वडा नं. ८	३११५६	समानीकरण संघ	४५०
२	वडा नं ८ सिंचाई योजना	३११५५	समानीकरण संघ	४५०
३	सडक बत्ति वडा नं. ८	३११६१	समानीकरण संघ	१००
४	कल्याणी महिला भवन निर्माण	३११६१	समानीकरण संघ	१००
५	गोदावरी महिला भवन निर्माण	३११६१	समानीकरण संघ	१२५
६	कुखुरे मुहानगरी न्यौपाने टोल खानेपानी	३११५६	समानीकरण संघ	१००
७	बालुवाखानी भूमिगत कालिदह मेशिन	३११५९	समानीकरण संघ	१००
८	बाटो सरसफाई वडा नं. ८	३११५१	समानीकरण संघ	२५०
९	कल्याणी मन्दिर छेडीबाटो	३११५१	समानीकरण संघ	१५०
१०	कुलबांध पार्वतिचौर मास टोल सिंचाई	३११५५	समानीकरण संघ	१००
११	कल्याणी मा.वि. साझेदारी	३११५९	समानीकरण संघ	२५०
१२	चापेसिम कुलो बाँध वाल निर्माण	३११५४	समानीकरण संघ	१००
१३	पाँचखले चौतारो देखि दाहालटार सडक	३११५१	समानीकरण संघ	१००
१४	कटुवाले कुवा हुँदै चौतारा गोरेटो बाटो	३११५१	समानीकरण संघ	१००
१५	जागरबोट थापा गाउँ जाने सडक मर्मत	३११५१	समानीकरण संघ	१००
	<b>जम्मा</b>			२८००

वडा नं. ९ (आ.व. २०८०/८१)

रु. हजारमा

क्र.स	आयोजा/कार्यक्रम विवरण	खर्च शीर्षक नं.	खर्चको स्रोत	बजेट
	<b>चालु तर्फ :</b>			
	महादेव आधारभूत विद्यालय शैक्षिक व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक	१००
	<b>पूँजीगत तर्फ :</b>			
	करभित्ता चम्बुडे सिउरेनी खानेपानी योजना	३११५६	समानीकरण संघ	१००
	भट्टथोक चौतारो मर्मत	३११६१	समानीकरण संघ	३००
	हल्चे खोला मुहान गरी सुवाँरा भिरको कुलो निर्माण	३११५५	समानीकरण संघ	२००
	नवदीप महिला भवन मर्मत	३११६१	समानीकरण संघ	२००
	सानो चौतारो जुरुम्टा मोटर बाटो	३११५१	समानीकरण संघ	२००
	पुरानो गाँउ सिढि निर्माण	३११५१	समानीकरण संघ	१००
	महामाया सिढि निर्माण	३११५१	समानीकरण संघ	१००
	सिँचाई व्यवस्थापन	३११५५	समानीकरण संघ	२००
	आँपचौर कुवा निर्माण	३११५६	समानीकरण संघ	१००
	जयधारा कुविन्डे सडक निर्माण	३११५१	समानीकरण संघ	१००
	ढुङ्गे गाउँ सडक निर्माण	३११५१	समानीकरण संघ	१००
	भट्टथोक पिप्ले सिँढि निर्माण	३११५१	समानीकरण संघ	२००
	वि.क. टोल खा.पा.	३११५६	समानीकरण संघ	१००
	चौलिसे लामाटोल सिँढी	३११५१	समानीकरण संघ	१००
	पञ्चासे खोला सिरान टोल सिँचाई कुलो निर्माण	३११५५	समानीकरण संघ	४००
	काली दह धामीटोल सिँढी निर्माण	३११५१	समानीकरण संघ	२००
	<b>जम्मा</b>			२८००

वडा नं. १० (आ.व. २०८०/८१)

रु. हजारमा

क्र.स	आयोजा/कार्यक्रम विवरण	खर्च शीर्षक नं.	खर्चको स्रोत	बजेट
	<b>चालु तर्फ :</b>			
१	कृषक प्रोत्साहन अनुदान कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक	२००
२	महिला, दलित, जनजाती शिपमुलक आयआर्जन कार्यक्रम	२२५१२	आन्तरिक	२००
३	बेलकोटगढी १० उज्यालो अभियान	२२५२२	आन्तरिक	१००
	<b>पूँजीगत तर्फ :</b>			
१	बे.न.पा. १० कृषि यान्त्रिकरण	३११२२	समानीकरण संघ	७००
२	राधाकृष्ण मन्दिर पाटी निर्माण	३११५९	समानीकरण संघ	१५०
३	धारा कुला सिंचाई निर्माण तथा मर्मत	३११५५	समानीकरण संघ	५००
४	विभिन्न पाटी, पौवा, शौचालय निर्माण	३११५९	समानीकरण संघ	४००
५	आँपचौर सडक खोल्ची मर्मत	३११५१	समानीकरण संघ	२००
६	धमले बे.न.पा. वडा नं. ११ जोड्ने सडक	३११५१	समानीकरण संघ	१००
७	च्यालटुङ तिवारी टोल सडक	३११५१	समानीकरण संघ	१००
८	संस्कृति प्रवर्द्धन संरक्षण कार्यक्रम	३११५९	समानीकरण संघ	५०
९	नमुना सहकारी सरस्वति आ.वि. गोरेटो बाटो निर्माण	३११५१	समानीकरण संघ	१००
	<b>जम्मा</b>			२८००

वडा नं. ११ (आ.व. २०८०/८१)

रु. हजारमा

क्र.स	आयोजा/कार्यक्रम विवरण	खर्च शीर्षक नं.	खर्चको स्रोत	बजेट
	<b>पूँजीगत तर्फ :</b>			
१	डांडापारी चौतारा प्रतिकालय	३११५९	समानीकरण संघ	४५०
२	वडा भित्र रहेका सार्वजनिक स्थान र टोल सडक बत्ति	३११५९	समानीकरण संघ	२५०
३	पन्चकन्या मा.वि. (ICT ल्याब)	३११५९	समानीकरण संघ	३००
४	अमारे खोला मुहान गरी अर्चले डांडा सिंचाई	३११५५	समानीकरण संघ	३००
५	मूलबाटो टापु गैरीचौर न्यौपाने टोल मोटरबाटो	३११५१	समानीकरण संघ	२००
६	लोहनी डि पँधेरो संरक्षण मर्मत	३११५९	समानीकरण संघ	५०
७	बेतिनी बन मान्दोक हुँदै च्याम् भन्ज्याङ सडक मर्मत	३११५१	समानीकरण संघ	५००
८	कालिका आधारभूत विद्यालय काँडेतर बार	३११५९	समानीकरण संघ	१५०
९	सभ्यता महिला समूह वाल कम्पाउण्ड	३११५९	समानीकरण संघ	१००
१०	घट्टे खोला खड्करे कसिरीटोल सिंचाई	३११५५	समानीकरण संघ	२००
११	तिगाउँ प्रेम चौतारा (रेला चौतारा) निर्माण	३११५९	समानीकरण संघ	२००
१२	अमारे खोला मुहान हुँदै सोती डांडाबारी सिंचाई	३११५५	समानीकरण संघ	१००
	<b>जम्मा</b>			२८००

वडा नं. १२ (आ.व. २०८०/८१)

रु. हजारमा

क्र.स	आयोजा/कार्यक्रम विवरण	खर्च शीर्षक नं.	खर्चको स्रोत	बजेट
	<b>चालु तर्फ :</b>			
१	महिला तथा लक्षित वर्ग सिप विकास कार्यक्रम	२२५१२	आन्तरिक	१००
२	मदानपुर स्वास्थ्य चौकी शिविर संचालन	२२५२२	आन्तरिक	१००
३	वडा स्तरीय महिला सामुदायिक भवन बिजुली बत्ति जडान तथा फर्निचिंग सामान खरिद	२२५२१	आन्तरिक	२००
	<b>पूँजीगत तर्फ :</b>			
१	बालुवा भञ्ज्याङ चौतारो संरक्षण र ढल व्यवस्थापन	३११५६	समानीकरण संघ	३२५
२	गोरापानी खोल्छी मुहानगरी बासुकी फाँट बस्ति खानेपानी संचालन	३११५६	समानीकरण संघ	७५०
३	खाल्टेपानी बस्ति ट्यांकी तथा धारा निर्माण	३११५६	समानीकरण संघ	९२५
४	वडा स्तरीय महिला सामुदायिक भवन निर्माण	३१११२	समानीकरण संघ	२२५
५	स्वास्थ्य खोप केन्द्र ट्रेष्ट भवन कोठा निर्माण तथा तल्लो घोडघाड खा.पा.	३११६१	समानीकरण संघ	२२५
६	भुसुनेटोल डि कुलो मर्मत तथा सडक घर संरक्षण			१५०
	<b>जम्मा</b>			<b>३०००</b>

वडा नं. १३ (आ.व. २०८०/८१)

रु. हजारमा

क्र.स	आयोजा/कार्यक्रम विवरण	खर्च शीर्षक नं.	खर्चको स्रोत	बजेट
	<b>पूँजीगत तर्फ :</b>			
१	डांडाकटेरी हुँदै शितल थोक सडक पक्कि नाली	३११५१	समानीकरण संघ	४००
२	सिग्देल टोल देखि रनिटार सम्मको सडक निर्माण	३११५१	समानीकरण संघ	४००
३	पासाडल्ह्यामु देखि पोखरीटोल सडक निर्माण	३११५१	समानीकरण संघ	४००
४	चिसापानी कोट घडेरी गोरेटो बाटो निर्माण	३११५१	समानीकरण संघ	४००
५	डांडा कटेरी जे.पि. पाण्डे टोल सडक निर्माण	३११५१	समानीकरण संघ	३००
६	बुकुनी ठाडो बाटो सिंढी निर्माण	३११५१	समानीकरण संघ	२५०
७	मौसम मापन यन्त्र	३११२२	समानीकरण संघ	२५०
८	सुर्यमती स्कुल खानेपानी योजना	३११५६	समानीकरण संघ	१५०
९	कालिमाटी डांडाटोल अमिलडांडा हुँदै फेदिबेसी	३११५१	समानीकरण संघ	२५०
	<b>जम्मा</b>			२८००

**आ.व. २०८०/०८१ का लागि संघबाट  
विनियोजन भएका सशर्त अनुदानका  
कार्यक्रमहरू**



**अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण**  
**स्थानीय तह**  
**आर्थिक वर्ष २०८०/८१**

26332	सशर्त अनुदान (चालु)			32,91,00
37001012	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा			3,18,00
0 कम्पोनेन्ट नभएको				3,18,00
1.1.1.88	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	3,18,00
37003102	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम			6,00
0 कम्पोनेन्ट नभएको				6,00
1.1.1.89	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)	नेपाल सरकार	नगद	6,00
31201011	कृषि विभाग			20,00
0 कम्पोनेन्ट नभएको				5,25
1.1.2.22	कृषि स्नातक करार	नेपाल सरकार	नगद	5,25
6 बीउ विजन उत्पादन, आपूर्ति तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम				14,75
2.7.15.327	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	1,50
2.7.15.328	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	नेपाल सरकार	नगद	1,50
2.7.15.503	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान(धान,गहुँ,मकै)	नेपाल सरकार	नगद	11,75
35000014	सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत तह			16,01,00
0 कम्पोनेन्ट नभएको				16,01,00
1.1.3.3	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	नेपाल सरकार	नगद	16,01,00

35000015	माध्यमिक तह			4,08,00
0 कम्पोनेन्ट नभएको				4,08,00
1.1.3.4	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	नेपाल सरकार	नगद	4,08,00
35001801	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)			6,85,00
0 कम्पोनेन्ट नभएको				6,85,00
1.1.4.1	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस. पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	20,88
1.1.4.1	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस. पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	35,91
1.1.4.1	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	1,15,20
2.4.6.1	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	37,17
2.4.6.1	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	एस.इ.एस. पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	6,71
2.4.6.1	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	एस.इ.एस. पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	11,55
2.7.11.1	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस. पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	14,58
2.7.11.1	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	80,76
2.7.11.1	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस. पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	25,08
2.7.13.10	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	22,06
2.7.13.10	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस. पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	3,98

2.7.13.10	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस. पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	6,85
2.7.13.13	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	55,33
2.7.13.13	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	एस.इ.एस. पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	17,18
2.7.13.13	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	एस.इ.एस. पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	9,99
2.7.13.23	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	एस.इ.एस. पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	2,86
2.7.13.23	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	नेपाल सरकार	नगद	15,85
2.7.13.23	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	एस.इ.एस. पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	4,92
2.7.13.302	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	एस.इ.एस. पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	2,87
2.7.13.302	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	नेपाल सरकार	नगद	9,22
2.7.13.302	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	एस.इ.एस. पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	1,67
2.7.13.40	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ.एस. पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	11,01
2.7.13.40	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	60,94
2.7.13.40	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ.एस. पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	18,93
2.7.13.41	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	36,33

2.7.13.41	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ.एस. पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	6,56
2.7.13.41	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ.एस. पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	11,29
2.7.13.49	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	एस.इ.एस. पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	61
2.7.13.49	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	3,35
2.7.13.49	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	एस.इ.एस. पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	1,04
2.7.13.50	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	एस.इ.एस. पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	4,17
2.7.13.50	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	एस.इ.एस. पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	2,42
2.7.13.50	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	13,41
7.2.1.1	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	एस.इ.एस. पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	1,73
7.2.1.1	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	एस.इ.एस. पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	3,21
7.2.1.1	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नेपाल सरकार	नगद	9,38
37100101	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम			23,00
0 कम्पोनेन्ट नभएको				23,00
1.2.4.9	स्थानीय तह कार्यक्रम व्यवस्थापन समितिको बैठक (LGPMC Meeting)	नेपाल सरकार	नगद	40

2.4.1.11	स्थानीय तहमा सामी कार्यक्रम सञ्चालन गर्न कर्मचारी भ्रमण तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	80
2.5.7.1	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन	नेपाल सरकार	नगद	6,74
2.5.8.4	सेवा करार कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	नेपाल सरकार	नगद	20
2.5.8.6	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको सेवा करार	नेपाल सरकार	नगद	4,60
2.5.8.7	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ताको सेवा करार	नेपाल सरकार	नगद	4,60
2.5.8.9	सेवा करार कर्मचारीहरुको बीमा शुल्क बापतको खर्च	नेपाल सरकार	नगद	20
2.7.25.134	सरोकारवालाहरुसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम ( प्रहरी / पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधी/मिडिया/स्थानीय तहको विषयगत शाखा जस्तै न्यायिक समिति तथा स्वास्थ्य शाखाका ,समुदायका अगुवाहरुलाई आप्रवासनको असर तथा प्रभाव, कामदारलाई समाजिक बहिस्करण र प्रभाव न्यूनिकरण)	नेपाल सरकार	नगद	82
2.7.25.141	वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने व्यक्तिहरूसँग गहण अभिमुखीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	3
2.7.25.142	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारीसँग सम्बन्धी समुदाय अभिमुखीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	12
2.7.25.143	मनोसामाजिक परामर्श कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	1,25
2.7.25.146	वैदेशिक रोजगारीबाट स्वदेश फर्केका व्यक्तिहरुका सञ्जाल गठन तथा क्षमता विकास कार्यक्रम (स्थानीय तह सञ्जाल)	नेपाल सरकार	नगद	50
2.7.25.3	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	2,34
2.8.1.12	सामी कार्यक्रमको अनुगमन तथा मुल्यांकन	नेपाल सरकार	नगद	40
31401011	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग			9,00
0 कम्पोजेन्ट नभएको				9,00

2.4.1.4	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	50
2.5.7.4	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	7,47
2.8.1.9	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	50
2.9.9.6	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	53
37100103	युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना			39,00
0 कम्पोनेन्ट नभएको				39,00
2.4.1.7	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	78
2.5.3.5	रोजगार सहायकको तलब	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	4,52
2.5.3.7	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	10
2.5.7.10	प्राविधिक सहायकको पोसाक	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	10
2.5.7.8	प्राविधिक सहायकको तलव	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	4,52
2.7.25.131	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	60
2.7.28.135	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/अध्यावधिक/कार्यान्वयन	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	50
2.7.28.136	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	30
2.7.3.8	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	26,89
2.8.1.10	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरुको अनुगमन/निरिक्षण	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	45
2.9.9.7	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	24
31200101	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम			16,00
0 कम्पोनेन्ट नभएको				16,00

2.5.7.21	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	12,51
2.7.15.129	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	2,49
2.7.15.130	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	1,00
37100102	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम			26,00
0 कम्पोनेन्ट नभएको				26,00
2.5.7.5	रोजगार संयोजकको तलव	नेपाल सरकार	नगद	5,68
2.5.7.7	रोजगार संयोजकको पोसाक	नेपाल सरकार	नगद	10
2.7.3.7	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	नेपाल सरकार	नगद	20,22
30700106	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम			13,00
0 कम्पोनेन्ट नभएको				13,00
2.6.4.14	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	नगद	1,40
2.6.4.85	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	नेपाल सरकार	नगद	2,40
2.6.4.86	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	नेपाल सरकार	नगद	9,20
34341011	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्			1,00
0 कम्पोनेन्ट नभएको				1,00
2.7.14.1	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	नेपाल सरकार	नगद	1,00
31200106	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना			11,00
0 कम्पोनेन्ट नभएको				11,00
2.7.15.463	आ.व. 2079/80 मा स्थापना भएको तरकारी बाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	नेपाल सरकार	नगद	4,98
2.7.15.476	आ.व. 2079/80 मा स्थापना भएको च्याउ पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	नेपाल सरकार	नगद	6,02

36500106	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम			3,00
0 कम्पोनेन्ट नभएको				3,00
2.7.16.1	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन	युरोपियन युनियन	नगद अनुदान	1,50
2.7.16.2	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	युरोपियन युनियन	नगद अनुदान	1,50
31202011	पशु सेवा विभाग			14,00
0 कम्पोनेन्ट नभएको				14,00
2.7.18.244	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	नेपाल सरकार	नगद	5,25
2.7.18.247	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग	नेपाल सरकार	नगद	12
2.7.18.334	महामारी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	1,00
2.7.18.360	आधारभूत प्रयोगशाला कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	6,13
2.7.18.40	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	1,50
37001101	क्षयरोग नियन्त्रण			2,00
0 कम्पोनेन्ट नभएको				1,06
2.7.22.10292	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्लेषण	नेपाल सरकार	नगद	1,06
10 स्वास्थ्य				94
2.7.22.10806	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम।	नेपाल सरकार	नगद	94

37001103	परिवार कल्याण कार्यक्रम			37,00
0 कम्पोनेन्ट नभएको				37,00
2.7.22.10504	प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	नेपाल सरकार	नगद	1,28
2.7.22.10627	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	6,52
2.7.22.10790	परिवार योजना सेवा	नेपाल सरकार	नगद	96
2.7.22.10791	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	नेपाल सरकार	नगद	1,16
2.7.22.10793	स्थानीय तहको साझेदारीमा कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालनको पालिका/वडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा दादुरा रुबेला खोप अभियान संचालन एवं ब्यबस्थापनको लागि पालिका तथा वडा खोप समितिको अभिमुखीकरण र योजना गोष्ठी )	नेपाल सरकार	नगद	3,33
2.7.22.10794	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपना, एफ. आई.पी.भी. खोप अभियान, खोपबाट वचाउन सकिने रोगहरुको निगरानी, नमुना संकलन तथा ब्यबस्थापन, सरसफाई प्रबर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा र सुक्ष्मयोजना अद्यावधिकको लागि १ दिने गोष्ठी, पूर्ण खोप वडा, पालिका सुनिश्चितताको लागि खोप समन्वय समिती तथा जनप्रतिनिधिहरुको अभिमुखिकरण, वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, वडा भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको लागि व्यवस्थापन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	3,11
2.7.22.10799	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	नेपाल सरकार	नगद	11,15
2.7.22.10810	पोषण विशेष कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	6,09

2.7.22.9653	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	नेपाल सरकार	नगद	3,40
37001116	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम			34,00
0 कम्पोनेन्ट नभएको				34,00
2.7.22.67	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च र दिवस मनाउने खर्च समेत)	नेपाल सरकार	नगद	34,00
37001115	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम			15,00
0 कम्पोनेन्ट नभएको				15,00
2.7.22.9421	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	नेपाल सरकार	नगद	13,78
2.7.22.9422	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम ( अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदृढिकरण समेत )	नेपाल सरकार	नगद	1,22
37001107	स्वास्थ्य ब्यवस्थापन कार्यक्रम			2,00
0 कम्पोनेन्ट नभएको				2,00
2.7.22.9424	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा	नेपाल सरकार	नगद	2,00
37001105	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम			1,00
0 कम्पोनेन्ट नभएको				1,00
2.7.27.1	बिश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरुलाई नसर्ने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	नेपाल सरकार	नगद	1,00
35041011	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)			7,00
0 कम्पोनेन्ट नभएको				7,00
2.7.8.394	CTEVT को मापदण्डबमोजिम सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	7,00
<b>26334</b>	<b>समपुरक अनुदान</b>			<b>55,00</b>
305012901				55,00
0 कम्पोनेन्ट नभएको				55,00

11.4.22.12381	भण्डारी थुम्का हुँदै डाँडागाउँ भोर्लेखोला वानिया गाउँ दियाले सडक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	55,00
<b>26336</b>	<b>सशर्त अनुदान (पुँजीगत)</b>			<b>1,85,00</b>
37100103	युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना			2,00
0 कम्पोनेन्ट नभएको				2,00
11.3.7.6	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्युटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	2,00
34701114	बस्ती विकास कार्यक्रम			40,00
0 कम्पोनेन्ट नभएको				40,00
11.4.22.11727	नुवाकोट जिल्लाको बेलकोट गढी नपा वडा नं २,३,४,५,६ को ढोका भन्ज्यांग - चाउथे कुमरी - कोल्पूटार सडक कालोपत्रे	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	30,00
11.4.22.13978	तनहुँ जिल्ला शुक्लागण्डकी नगरपालिका-4 खड्गमाई पेट्रोल पम्पदेखि, बालबिद्या स्कुल हुँदै पटनेरी डिलसम्म नाला तथा सडक स्तरोन्नती कार्य ।	नेपाल सरकार	नगद	10,00
34701103	सघन शहरी विकास कार्यक्रम			35,00
0 कम्पोनेन्ट नभएको				35,00
11.4.22.13976	नुवाकोट जिल्ला बेलकोटगढी नगरपालिका-8 बाहुनडाँडा खतिवडा गाँउ हुँदै दुईपिपल सडक स्तरोन्नती ।	नेपाल सरकार	नगद	25,00
11.4.22.13977	भरतपुर म.न.पा. १० मैया देवी क्याम्पस रोड (चितवन मेडिकल कलेज देखि इन्द्रेणी चोकसम्म सडक स्तरोन्नती) (क्रमागत गत आ.व. LMBIS CODE 11.4.22.4926 रहेको	नेपाल सरकार	नगद	10,00
37000114	स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम			50,00
0 कम्पोनेन्ट नभएको				50,00
11.4.22.14219	पालिका अन्तर्गत निर्माणाधिन ५।१०।१५ शैया आधारभूत अस्पतालको श्रृजित दायित्व भुक्तानी गर्न।	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	50,00
30800104	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम			8,00
0 कम्पोनेन्ट नभएको				8,00

11.4.22.5900	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरि क ऋण)	8,00
34702103	झोलुंगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम			50,00
0 कम्पोनेन्ट नभएको				50,00
11.4.8.2882	कुइरेडी, पाखुरे, जलेश्वर थाके जोड्ने कोल्फुखोला झो पु, कातिके दोभान झो पु, माछापुखरी झो पु, ढाँडे खोला झो पु र आमारे खोला झो पु, बेलकोटगढी नगरपालिका, नुवाकोट	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरि क ऋण)	50,00
<b>26337</b>	<b>विशेष अनुदान (पूँजीगत )</b>			<b>80,00</b>
305012901				80,00
0 कम्पोनेन्ट नभएको				80,00
11.4.22.13229	कोल्फुखोला कुमरी फाँट सिंचाई वडा नं. २	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरि क ऋण)	80,00

**आ.व. २०८०/०८१ का लागि प्रदेश  
सरकारबाट विनियोजन भएका  
सशर्त अनुदानका कार्यक्रमहरू**



**८०१०३११३ बेलकोटगढी नगरपालिका प्रदेश शसर्त कार्यक्रम**  
**२०८०/०८१**

क्र.सं.	क्रियाकलाप संकेत नं.	आयोजना/कार्यक्रम विवरण	विनियोजित रकम रु.	कैफियत
१	२.७.१८.१७	गाईभिँसी प्रवर्धन कार्यक्रम (बेलकोटगढी-१२)	१०००	
२	२.७.१८.८	बाखापालन प्रवर्धन कार्यक्रम बेलकोटगढी-१, नुवाकोट	१०००	
३	११.४.१५.१६	भर्याङगखोला हुँदै कासवारी थापाटोल सिंचाई योजना, बे.न.पा. ९, नुवाकोट	२५००	
४	११.४.१६.३६	लप्से माथिल्लो सिम गौरा खानेपानी योजना बे.न.पा. ८, नुवाकोट	२०००	
५	१.३.५.१७	बेलकोटगढी संरक्षण निरन्जना भगवती ऐतिहासिक मन्दिर निर्माण बेलकोटगढी-१०, नुवाकोट	२५००	
६	११.४.३८.९८	भ्याङ्गलीपोखरी मयलबोट हुँदै नेपाने जोड्ने सडक वडा नं. ३ र ४	४०००	
७	११.४.३८.९९	कोल्पुटार देखि खड्कछाप कुन्जनी पार्क दुइपिपल डबली जोड्ने सडक वडा नं. ५	४०००	
८	२.७.१३.२	माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	४५४४	
९	७.२.१३.२	बाबु आमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	१६८	
१०	७.२.१३.४	अपांगता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्सथापना सहयोग कार्यक्रम	३००	
११	७.२.१३.६	बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	१५०	
१२	१.१.९.६	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन (विद्यालय नर्सको पारिश्रमिक ३४७३० प्रति नर्स, महंगी भत्ता २००० प्रति नर्स, पोशाक भत्ता १०००० प्रति नर्स, चाडपर्व खर्च ३४७३० प्रति नर्स र मसलन्द १०००० प्रति नर्स गरी जम्मा ४९६००० प्रति नर्स	२४८०	
१३	२.७.२२.३०२	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र, बेलकोटगढी -१०	२०००	
			<b>२६६४२</b>	

प्रदेश समपुरक कार्यक्रम २०८०/०८१

क्र.सं.	क्रियाकलाप संकेत नं.	आयोजना/कार्यक्रम विवरण	विनियोजित रकम रु.	कैफियत
१	११.६.२५.७९	सादीखोला भट्टगाउँ बाघखोर सडक, बेलकोटगढी-९	१००००	
२	११.६.२५.८०	कोल्पुखोला स्वास्थ्य चौकी गढीको थुम्का वडा कार्यालय सडक, बेलकोटगढी-३	१००००	
३	११.६.२५.८१	छविसे नन्दुटार दुइपिपल सडक, बेलकोटगढी-७,५	१००००	
			३००००	

प्रदेश विशेष कार्यक्रम २०८०/०८१

क्र. सं.	क्रियाकलाप संकेत नं.	आयोजना/कार्यक्रम विवरण	विनियोजित रकम रु.	कैफियत
१	२.७.२५.८७	नेपाने खानेपानी योजना वडा नं ४, बेलकोटगढी-४	५०००	
			५०००	

**बेलकोटगढी नगरपालिका न्यायिक  
समितिको आ.व. २०७८/०८० को  
प्रगति प्रतिवेदन**



सि.नं.	विवादको विषय	वादी	प्रतिवादी	दर्ता मिति/दर्ता नं.	निर्णयको विवरण	निर्णय/मिलापत्रको मिति	कैफियत
०१	खानेपानी मुहान विवाद	देवेन्द्र प्रसाद गजुरेल बे.न.पा.:-९	भूमिनन्द गजुरेल लगायत बे.न.पा.:-९	२०७८/११/०८	छलफलमा रहेको		
०२	सम्पती रोकना राखी पाउँ	सरिता श्रेष्ठ बे.न.पा.:-२	पुष्पराज श्रेष्ठ बे.न.पा.:-२	२०७९/०९/०८	मिलापत्र भएको	२०७९/१२/०६	
०३	एकाको हकको जग्गा अर्कोले चापिमिची घुसाई खाएको	पथुराम अधिकारी बे.न.पा.:-५	बाबुराम राई लगायत बे.न.पा.:-५	२०७९/०१/१४	छलफलमा रहेको		
०४	ज्याला मजूरी नपाएको	राममणी दाहाल बे.न.पा.:-६	सुर्य वहादुर तामाङ लगायत बे.न.पा.:-९	२०७९-००-१६	मिलापत्र भएको	२०७९/०७/०६	
०५	मानिस छिकाई छलफल गराई पाउँ	पम्का राई बे.न.पा.:-७	अशोक राई लगायत बे.न.पा.:-७	२०७९/०२/१८	वडा मेलमिलाप		
०६	घर खालि गरि आफैले घर प्रयोग गर्न पाउँ साथै घर भाडा उपलब्ध गराई पाउँ	टेक कुमारी नेपाल बे.न.पा.:-७	मधुकर वाल्मे बे.न.पा.:-१३	२०७९/०२/१९	केन्द्रमा पठाएको	२०७९/०५/१५	
०७	छलफल गरि न्याय दिलाई पाउँ (अंशबण्डा विवाद)	होम नाथ सिग्देल बे.न.पा.:-७	कृष्ण प्रसाद सिग्देल बे.न.पा.:-७	२०७९/०२/३०	मिलापत्र भएको		
०८	सम्पती रोकना राखी पाउँ	प्रेम राई बे.न.पा.:-७	इन्द्र वहादुर राई लगायत बे.न.पा.:-७	२०७९/०२/३०	छलफलमा रहेको		
०९	खानेपानी सम्बन्धि विवाद	इन्दिरा लामा बे.न.पा.:-७	लक्ष्मी श्रेष्ठ बे.न.पा.:-७	२०७९/०४/२६	मिलापत्र भएको	२०७९/०४/३१	

सि.नं.	विवादको विषय	वादी	प्रतिवादी	दर्ता मिति/दर्ता नं.	निर्णयको विवरण	निर्णय/मिलापत्रको मिति	कैफियत
१०	जग्गा विवाद	गोमा मिजार बे.न.पा.: -३	डल्ले मिजार बे.न.पा.: -३	२०७९/०५/०१	मेलमिलाप केन्द्रमा छलफलमा रहेको		
११	लेतदेन विवाद	साईली नेपालि बे.न.पा.: -७	पवन वि.क. बे.न.पा.: -७	२०७९/०७/२३ २०७९-००-०४	मिलापत्र भएको	२०७९/०७/२३	
१२	पशु चौपाय छाडा छोडेको विवाद	बलराम सिलवाल बे.न.पा.: -११	खिला नाथ रैला बे.न.पा.: -११	२०७९/०८/१५ २०७९-००-०५	मिलापत्र भएको	२०८०/०२/३२	
१३	जग्गा भाडा सम्बन्धि विवाद	नारायण वहादुर मिजार लगायत बे.न.पा.: -१०	जयराम पाण्डे लगायत बे.न.पा.: -१०	२०७९/०८/२८ २०७९-००-०६	मेलमिलाप केन्द्रमा छलफलमा रहेको		
१४	कुखुराको टहरा खाली गराई पाउँ भन्ने बारे	राम प्रसाद पुडालैनी बे.न.पा.: -३	केदार पुडालैनी बे.न.पा.: -३	२०७९/०८/२९ २०७९-००-०७	मेलमिलाप केन्द्रमा छलफलमा रहेको	२०७९/१०/०३	
१५	मोटर बाटो निर्माण सम्बन्धि विवाद	केदार वहादुर गुरुङ बे.न.प.: -४	सुकुमान गुरुङ बे.न.प.: -४	२०७९/०९/२८ २०७९-००-०८	मिलापत्र भएको		
१६	जग्गाको साँध सिमाना विवाद	शिव प्रसाद ढुंगाना बे.न.पा.: -१	सन्त वहादुर तामाङ बे.न.पा.: -१	२०७९/१०/१० २०७९-००-०९	मिलापत्र भएको	२०७९/१२/०७	
१७	बाटो खन्ने कार्य रोक्ना गरि पाउँ १	राजकुमार कुमाल बे.न.पा.: -३	रामहरी मुडभरी बे.न.पा.: -३	२०७९/१०/१० २०७९-००-१०	मेलमिलाप केन्द्रमा छलफलमा रहेको		
१८	उपस्थित गराई आवश्यक कारवाही गराई पाउँ	श्री कृष्ण प्रसाद पाण्डे बे.न.प.: -१३	राजु कामी बे.न.पा.: -१२	२०७९/१२/२३ २०७९-००-११	मेलमिलाप केन्द्रमा छलफलमा रहेको		

सि.नं.	विवादको विषय	वादी	प्रतिवादी	दर्ता मिति/वर्तनं.	निर्णयको विवरण	निर्णय/मिलापत्रको मिति	कैफियत
१९	जग्गा दिलाई पाउँ १	डिल कुमारी देवकोटा बे.न.पा.: -७	ठाकुर प्रसाद देवकोटा बे.न.पा.: -७	२०७९/१२/३० २०७९-००-१२	प्रतिउत्तर पेश हुन बाँकी		
२०	विना जानकारी संधियारी जग्गाको रुख काटान गरेको १	नवराज गजुरेल बे.न.पा.: -९	राजेश्वर गजुरेल बे.न.पा.: -९	२०८०/०१/२८ २०८०-००-१३	मिलापत्र भएको	२०८०/०२/३१	
२१	जिउं ज्यानको सुरक्षा गरि, ईज्जत आमत अनुसार खान लगाउन पाउँ १ घर जाने मोटर बाटो र पक्की गाल्ही निर्माण तथा क्षतिपुति रकम समेत दिलाई पाउँ १	रत्नना रिमाल बे.न.पा.: -१३ वर्षा लामा बे.न.पा. -७	विन्दा पनेरु बे.न.पा.: -१३ तारकेश्वर कन्दस्मान लगायत	२०८०/०२/१७ २०८०-००-१४ २०८०/०२/२९ २०८०-००-१५	मिलापत्र भएको हेदाहिदैमा रहेको	२०८०/०२/३२	
२३	खानेपानी मुहान विवाद सम्बन्धमा १	सोम प्रसाद पौडेल (अध्यक्ष: आलेगाउँ खानेपानी उ.स.) बे.न.पा. -४	चन्द्र ब. तामाङ (अध्यक्ष: वैश्ववन बाघखोर खानेपानी उ.स.) बे.न.पा. -९	२०८०/०२/३१ २०८०-००-१६	मिलापत्र भएको	२०८०/०३/२९	
२४	कुटपिट	आईतराम तामाङ बे.न.पा. -१	प्रेम वहादुर तामाङ बे.न.पा. -१	२०८०-००-१७ २०८०/०३/०३	मिलापत्र भएको	२०८०/०३/०३	
२५	घर जग्गाको संरक्षण गरि पाउँ १	श्री बदन दमाई लगायत बे.न.पा. -९	श्री मानु पौडेल बे.न.पा. -९	२०८०/०३/२४ २०८०-००-१८	छलफलमा रहेको		

जम्मा विवाद संख्या : २५

मिलापत्र भएको विवाद : १२

छलफलमा रहेको विवाद : १३

**प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमको  
आ.व. २०८०/०८१ को  
विनियोजित बजेट**



## आ.व. २०८०/०८१ को विनियोजित बजेट

क्र.सं.	वडा नं.	विनियोजित शिर्षक	बजेट (रु.)
१	१	छोटेडांडा कान्फांट मोटरवाटो स्तरोन्नति	२०३०००
२	२	काफलचौर चिम्टेश्वर सडक मर्मत । सोलिड योजना	२०३०००
३	३	जोगीको वरकोवोट देखि चापावोट सिंढी निर्माण	२०३०००
४	४	दियाले चाम्बोटे वयरघारी मोटरवाटो स्तरोन्नति	२०३०००
५	५	अमर वि.क.को घरवाट मिजारटोल तल्लोवस्ती गोरेटो वाटो निर्माण	२०३०००
६	६	तारेभिर दाहालथोक । भट्टटोल वेतापानी गोरेटो वाटो निर्माण	२०३०००
७	७	रोजगार साभ्फेदारी सडक मर्मत कार्यक्रम	२०३०००
८	८	काली दह चौतारा तथा टूस निर्माण योजना	२०३०००
९	९	पुरानोगाड सिंढी मर्मत तथा निर्माण योजना	२०३०००
१०	१०	धारा,कुला सिंचाई तथा गोरेटो वाटो निर्माण तथा मर्मत योजना	२०३०००
११	११	छपाटोल चौतारा देखि बोर्डिड चौतारा सिंढी निर्माण, वडा नं ११	२०३०००
१२	१२	गोरापानी खोल्ल्छी मुहान गरी बाशुकी फांट बस्ती खानेपानी निर्माण योजना	२०३०००
१३	१३	चिसापानी कोटघडेरी सिंढी निर्माण योजना	२०३०००
१४		नगरस्तरिय खानेपानी, सिंचाई एवं पर्यटन पूर्वाधार निर्माण योजना	६०२०००
१५		नगरस्तरिय सडक सोलिड । सिंढी वाटो मर्मत योजना	१४७००००
<b>जम्मा</b>			<b>४७११०००</b>

### रोजगार सेवा केन्द्र अन्तर्गत प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम आ.व.२०७९/८० को भौतिक तथा वित्तीय प्रगति विवरण

क्र.सं.	श्रोत	शिर्षक	वार्षिक विनियोजित रकम	कूल खर्च रकम	बजेट बाँकि	कूल खर्च प्रतिशत
1	नेपाल सरकार	आई.एल.जी प्राथमिक सूचना संकलन	0	0	0	0%
2	नेपाल सरकार	रोजगार संयोजकको तलव	551,000	551,000	0	100%
3	नेपाल सरकार	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	17,000	0	17,000	0%
4	नेपाल सरकार	कामका लागि पारिश्रमिक	0	0	0	0%

5	नेपाल सरकार	रोजगार संयोजकको पोसाक	10,000	10,000	0	100%
6	नेपाल सरकार	रोजगारी सृजना अनुदान	1,179,000	1,179,000	0	100%
		<b>नेपाल सरकार(कुल)</b>	<b>1,757,000</b>	<b>1,740,000</b>	<b>17,000</b>	<b>99.03%</b>
7	आई.डि.ए.	प्राविधिक सहायकको तलव	452,000	451,490	510	99.89%
8	आई.डि.ए.	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	11,000	0	11,000	0%
9	आई.डि.ए.	प्राविधिक सहायकको पोसाक	10,000	10,000	0	100%
10	आई.डि.ए.	रोजगार सहायकको तलव	452,000	260,067	191,933.00	57.54%
11	आई.डि.ए.	रोजगार सहायकको स्थानीय भत्ता	11,000	0	11,000	0%
12	आई.डि.ए.	रोजगार सहायकको पोसाक भत्ता	10,000	0	10,000	0%
13	आई.डि.ए.	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन	265,000	265,000	0	100%
14	आई.डि.ए.	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण	300,000	218,333	81,667	72.78%
15	आई.डि.ए.	रोजगारी सृजना अनुदान	2,507,000	2,198,758	308,242	87.70%
		कूल आई.डि.ए. (३७१००१०३)	4,018,000	3,403,648	614,352	84.71%
		<b>कूल कामका लागि पारिश्रमिक</b>	<b>3,686,000</b>	<b>3,377,758</b>	<b>308,242</b>	<b>91.64%</b>
		रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण	300,000	218,333	81,667	72.78%
		रोजगार सेवा केन्द्रको अन्य प्रशासनिक खर्च	1,789,000	1,547,557	241,443	86.50%
			<b>5775000</b>	<b>5143648</b>	<b>631352</b>	<b>89.06 %</b>

<b>कुल</b>				
<b>आयोजनाको विवरण</b>	<b>१४ वटा</b>			
<b>रोजगारी संगलन व्यक्तिको संख्या</b>	<b>६० जना</b>			
<b>रोजगारी दिन संख्या</b>	<b>५८५६ दिन</b>			
<b>वैदेशिक रोजगार/आन्तरिक रोजगारीको अवसर सम्बन्धी सुचना प्रवाह</b>	<b>३०८ जना</b>			
<b>आन्तरिक रोजगारी/वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धि तथ्यांक संकलन सर्वक्षण कार्य</b>	<b>७१६५ घरधुरी</b>			

**पुनःएकीकरण सम्बन्धी कार्यक्रमको प्रगती विवरण:-**

क्र.सं	कार्यक्रम	स्वीकृत लागत (पालिकाबाट १०% व्यहोर्ने सहित)	खर्च रकम (बोर्डबाट प्राप्त रकमबाट मात्र)	वित्तीय प्रगति प्रतिशत	भैतिक प्रगती
१.	कार्यक्रम प्रशासनिक खर्च ,सिप विकास तालिम (कृषि,गोठसुधार,बाखापालन,होमस्टे,ट्याक्टर मर्मत/संचालन तालिम), शुभारम्भ प्रमाणपत्र वितरण/उद्यमशीलता विकास प्रवर्द्धन/वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम	५,२१,५००	४,६४,०००	८८.९७%	५४ जना व्यक्तिहरु सहभागी,क्षमता विकास तालिममा सहभागी
२.	लाभग्राहीलाई व्यवस्थापकीय अनुदान सहयोग	२३२७१६०	२०,५५,६५८	८८.३३ %	५३ जना व्यक्तिहरु सहभागी,
	<b>जम्मा रकम</b>	<b>२८,४८,६६०</b>	<b>२५,१९,६५८</b>	<b>८८.४५%</b>	

# सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम



अनुसूची ४  
दफा ७ संग सम्बन्धित

अनुमानित बजेट प्रतिवेदन

जिल्ला : नुवाकोट गा.पा./न.पा. : बेलकोटगढी आर्थिक वर्ष : २०७९/८० अबधिको किसिम : त्रैमासिक किस्ता : प्रथम

वडा नं.	अन्य जेष्ठ नागरिक भत्ता		जेष्ठ नागरिक भत्ता (दलित)		जेष्ठ नागरिक एकल महिला		विधवा (आर्थिक सहायता)		क बर्ग		ख बर्ग (आर्थिक सहायता)		दलित बालबालिका		जम्मा	
	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम
१	१३०	१३८२०९४	१	७९८०	२०	१५९६००	१६	१२७६८०	४	४७८८०	३	१९१५२	३	३७२४	१७७	१७४८११०
२	१९७	२०७८१०४	२२	१७०२४०	३१	२४७३८०	४३	३४३१४०	३	३५९१०	६	३८३०४	२९	४६१८१	३३१	२९५९२५९
३	२५७	२७७८६२०	२९	२२६१००	५२	४०४१४८	५४	४२०२८०	१३	१५५६१०	१४	६८०९६	२९	४६२८४	४४८	४०९९१३८
४	१५९	१६४११४१	२	१०६४०	२१	१६२२६०	३९	३११२२०	९	१०७७३०	४	२५५३६	११	१६४९२	२४५	२२७५०१९
५	२४४	२६७१३०५	३१	२२६१००	१९	१५१६२०	४९	३८५७००	७	७५८१०	१५	९१५०४	६२	९६८०७	४२७	३६९८८४६
६	२२१	२३०८०००	१	७९८०	२६	२०७४८०	३१	२४२०६०	६	७१८२०	१०	५९५८४	०	०	२९५	२८९६९२४
७	२९७	३१५६०६०	१५	११४३८०	३५	२७३९८०	६९	५३९९८०	६	७१८२०	२१	१३४०६४	२५	३८२५३	४६८	४३२८५३७
८	२५७	२७५३७९६	१४	१११७२०	३७	२८४६२०	४६	३५६४४०	१०	११९७००	२३	१४६८३२	१६	२३४०८	४०३	३७९६५१६
९	१९२	२००३६१३	१२	९०४४०	३२	२५५३६०	२९	२३१४२०	८	९५७६०	१४	८०८६४	२५	३८८३६	३१२	२७९६२९३
१०	२१०	२३२२६४०	१७	१२९४८२	२३	१८३५४०	४३	३३७८२०	१२	१४३६४०	१२	७६६०८	३६	५५५१७	३५३	३२४९२४७
११	१९४	२०२२४८१	७	५५८६०	३३	२५८०२०	५५	४३८९००	६	७१८२०	१३	७८७३६	६	९५७६	३१४	२९३५३९३
१२	२१९	२३७२०००	१२	९५७६०	२३	१८३५४०	५८	४६२८४०	३	३५९१०	९	४८९४४	१४	२२३२७	३३८	३२२१३२१
१३	३३१	३५६६४११	१३	१०३७४०	४७	३७५०६०	६५	५१३३८०	१०	११९७००	९	५७४५६	२१	३२८६३	४९६	४७६८६१०
जम्मा	२९०८	३१०५६२६५	१७६	१३५०४२२	३९९	३१४६६०८	५९७	४७१०८६०	९७	११५३११०	१५३	९२५६८०	२७७	४३०२६८	४६०७	४२७७३२१३

अनुसूची ४  
दफा ७ संग सम्बन्धित

अनुमानित बजेट प्रतिवेदन

जिल्ला : नुवाकोट गा.पा/न.पा. : बेलकोटगढी आर्थिक वर्ष : २०७९/८० अबधिको किसिम : त्रैमासिक किस्ता : द्वितीय

वडा नं.	अन्य जेष्ठ नागरिक भत्ता		जेष्ठ नागरिक भत्ता (दलित)		जेष्ठ नागरिक एकल महिला		विधवा (आर्थिक सहायता)		क बर्ग		ख बर्ग (आर्थिक सहायता)		दलित बालबालिका		जम्मा	
	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम
१	१३२	१५७३२४६	१	७९८०	२०	१५४२८०	१७	१३३०००	४	४०५८८	४	२५५३६	३	३७०६	१८१	१९३८३३६
२	२०१	२३६१९८७	२२	१७५५६०	३०	२३९४००	४२	३३५१६०	३	३५९१०	६	३८३०४	३२	४८८३८	३३६	३२३५१५९
३	२६३	३१२००८७	२९	२३१४२०	४९	३९१०२०	५३	४१५८४७	१३	१५५६१०	१६	९७८८८	२९	४६२८४	४५२	४४५८१५६
४	१६५	१९५१०४०	२	१५९६०	१९	१५१६२०	४०	३१९२००	१०	११९७००	४	२५५३६	११	१७५५६	२५१	२६००६१२
५	२४५	२९०४८४४	३१	२५००६०	१८	१४३६४०	४८	३८३०४०	७	८३७९०	१५	९५७६०	६६	१०१०८५	४३०	३९६२२१९
६	२२५	२६६८६६६	१	७९८०	२५	१९९५००	३१	२४७३८०	६	७१८२०	१३	७२३५२	०	०	३०१	३२६७६९८
७	३०४	३५९७३९८	१५	११४३८०	३५	२७९३००	६८	५३७३२०	७	७९८००	२७	१५७४७२	२८	३९१०६	४८४	४८०४७७६
८	२६६	३१३७४४०	१२	९५७६०	३८	३०३२४०	४४	३५११२०	१०	११९७००	२३	१४६८३२	१७	२६५४७	४१०	४१८०६३९
९	१९७	२३३१८६६	११	८७७८०	३२	२५५३६०	२९	२३१४२०	१०	११३८४८	१३	८२९९२	३१	४८९४४	३२३	३१५२२१०
१०	२१५	२५५३३२०	१५	११७०४०	२५	१९९५००	४३	३३५१६०	१३	१५१६२०	१५	८९३७६	३७	५६१३५	३६३	३५०२१५१
११	२००	२३४१७०५	७	५५८६०	३३	२६१६५५	५६	४४४२२०	६	७१८२०	१३	७९९१०	६	९५७६	३२१	३२७२७४६
१२	२२६	२६६६१३३	१२	९५७६०	२४	१८८८६०	५८	४६२८४०	३	३५९१०	१०	५९५८४	१४	२०७००	३४७	३५२९७८७
१३	३३६	४००९५३७	११	८७७८०	४५	३५९१००	६८	५३४६६०	१०	११९७००	९	५७४५६	१९	२८५६९	४९८	५१९६८०२
जम्मा	२९७५	३५२२५२६९	१६९	१३४३३२०	३९३	३१२६४७५	५९७	४७३०३६७	१०२	११९९८१६	१६८	१०२८९९८	२९३	४४७०४६	४६९७	४७१०१२९१

अनुसूची ४  
दफा ७ संग सम्बन्धित

अनुमानित बजेट प्रतिवेदन

जिल्ला : नुवाकोट गा.पा./न.पा. : बेलकोटगढी आर्थिक वर्ष : २०७९/८० अबधिको किसिम : त्रैमासिक किस्ता : तृतीय

वडा नं.	अन्य जेष्ठ नागरिक भत्ता		जेष्ठ नागरिक भत्ता (दलित)		जेष्ठ नागरिक एकल महिला		विधवा (आर्थिक सहायता)		क बर्ग		ख बर्ग (आर्थिक सहायता)		दलित बालबालिका		जम्मा	
	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम
१	१३४	१५९७३२०	२	१०६४०	१९	१४३७३२	१६	१२७६८०	३	३५९१०	४	२५५३६	२	३१९२	१८०	१९४४०१०
२	२०६	२४५१८६०	२१	१६७५८०	३१	२४७३८०	४२	३३५१६०	४	३९९००	९	४४६८८	३३	४९१४६	३४६	३३३५७१४
३	२६७	३१५९७२४	३०	२२८७६०	४९	३७४६९३	५३	४२२९४०	१३	१५५६१०	१६	१०२१४४	३२	४६६७४	४६०	४४९०५४५
४	१७१	२०२००००	२	१५९६०	२०	१५९६००	४०	३१३८८०	१०	११९७००	५	२७६६४	१२	१८६२०	२६०	२६७५४२४
५	२४४	२८९७३६६	३१	२४७२०३	१८	१४३६४०	५०	३८८३६०	७	८३७९०	१६	९७८८८	६८	१०३२८६	४३४	३९६१५३३
६	२२५	२६५५२१२	१	७९८०	२४	१९१५२०	३१	२४७३८०	६	७१८२०	१३	८२९९२	०	०	३००	३२५६९०४
७	३१७	३७०७६४०	१५	११९७००	३३	२५८०२०	७०	५४५३००	७	८३७९०	२७	१७२३६८	२६	३६७९२	४९५	४९२३६१०
८	२७२	३२३५९८०	११	८७७८०	३६	२८७२८०	४५	३५९१००	१०	११९७००	२३	१४६८३२	१७	२६०६८	४१४	४२६२७४०
९	२०२	२३९५२४२	११	८७७८०	२९	२३१४२०	३४	२५५३६०	१०	११९७००	१३	८२९९२	३४	५०६३९	३३३	३२२३१३३
१०	२२०	२५९५४६७	१६	१२२३६०	२५	१९९५००	४३	३४३१४०	१३	१५५६१०	१५	९५७६०	३९	५६३६७	३७१	३५६८२०४
११	२०४	२३९९५२२	८	५८५२०	३६	२६८६६०	५८	४५४८६०	६	७१८२०	१३	७५११८	७	१०१०८	३३२	३३३८६०८
१२	२२५	२६७८५२०	१३	९८४२०	२५	१९४१८०	५६	४४६८८०	३	३५९१०	१०	६३८४०	१३	२०७४८	३४५	३५३८४९८
१३	३४०	४०१४१३४	१३	९३१००	४६	३६७०८०	६८	५३७३२०	१०	११९७००	९	५७४५६	२०	२९७१४	५०६	५२१८५०४
जम्मा	३०२७	३५८०७९८७	१७४	१३४५७८३	३९१	३०६६७०५	६०६	४७७७३६०	१०२	१२१२९६०	१७३	१०७५२७८	३०३	४५१३५४	४७७६	४७७३७४२७

अनुसूची ४  
दफा ७ संग सम्बन्धित

अनुमानित बजेट प्रतिवेदन

जिल्ला : नुवाकोट गा.पा/न.पा. : बेलकोटगढी आर्थिक वर्ष : २०७९/८० अबधिको किसिम : त्रैमासिक किस्ता : चौथो

वडा नं.	अन्य जेष्ठ नागरिक भत्ता		जेष्ठ नागरिक भत्ता (दलित)		जेष्ठ नागरिक एकल महिला		विधवा (आर्थिक सहायता)		क बर्ग		ख बर्ग (आर्थिक सहायता)		दलित बालबालिका		जम्मा	
	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम
१	१३५	१६०६५८१	२	१५९६०	१८	१४३६४०	१८	१४३६४०	३	३५९१०	४	२५५३६	२	३१९२	१८२	१९७४४५९
२	२१२	२५२८९९२	२२	१६७५८०	२९	२३०२१९	४४	३४५८००	४	४७८८०	९	५७४५६	३२	४८२००	३५२	३४२६१२७
३	२७२	३२३०६६०	३०	२३९४००	४९	३८८३६०	५५	४२८२६०	१३	१५५६१०	१६	१०२१४४	३२	४६८५०	४६७	४५९१२८४
४	१७७	२०९०४५२	२	१५९६०	२०	१५९६००	४१	३२४५२०	१०	११९७००	५	३१९२०	१३	२०७४८	२६८	२७६२९००
५	२४७	२९४४२३८	२७	२१५४६०	१७	१३५६६०	५०	३९९०००	७	८३७९०	१६	१०२१४४	७१	१०७४२१	४३५	३९८७७१३
६	२२६	२६९१२०६	१	७९८०	२४	१९१५२०	३२	२५००४०	६	७१८२०	१३	८२९९२	०	०	३०२	३२९५५५८
७	३१९	३७७५१९५	१४	१११७२०	३४	२६८६६०	६८	५४२६४०	७	८३७९०	२७	१७२३६८	२३	३४५७८	४९२	४९८८९५१
८	२८१	३३२५२९२	१३	९३१००	३४	२६८४९४	४६	३५६०११	१०	११३३४१	२२	१४०४४८	१७	२४६४१	४२३	४३२१३२७
९	२०७	२४२१६७७	१२	९०४४०	३०	२३९४००	३३	२६३३४०	१०	११९७००	१३	८२९९२	३५	५२१६९	३४०	३२६९७१८
१०	२२२	२६१८६७५	१४	१११७२०	२६	२०७४८०	४४	३४५८००	१३	१५५६१०	१५	९५७६०	३७	५४००७	३७१	३५८९०५२
११	२०६	२४३९४२६	७	५५८६०	३८	२९५२६०	५९	४६२८४०	६	७१८२०	१२	७६६०८	७	१११७२	३३५	३४१२९८६
१२	२२६	२६७७०९९	१३	९८४२०	२५	१९९५००	५५	४३८९००	३	३५९१०	१०	६३८४०	१४	२१८१२	३४६	३५३५४८१
१३	३४६	४०७७३२४	१३	१०३७४०	४७	३७५०६०	६७	५२१३६०	११	१२३६९०	९	५७४५६	२१	२८१३६	५१४	५२८६७६६
जम्मा	३०७६	३६४२६८१७	१७०	१३२७३४०	३९१	३१०२८५३	६१२	४८२२१५१	१०३	१२१८५७१	१७१	१०९१६६४	३०४	४५२९२६	४८२७	४८४४२३२२

व्यक्तिगत घटना दर्ताको संक्षिप्त प्रतिवेदन

जिल्ला : नुवाकोट गा.पा./न.पा. : बेलकोटगढी दर्ता मिति देखि : २०७७-०१-०१ दर्ता मिति सम्म : २०८०-०३-३१

वडा नं.	जन्म				मृत्यु				सम्बन्ध बिच्छेद	विवाह	बसाई सरी आएको		बसाई सरी जाने		बेवारिसे	जम्मा
	पुरुष	महिला	तेश्रो लिङ्ग	जम्मा	पुरुष	महिला	तेश्रो लिङ्ग	जम्मा	जम्मा	जम्मा	दर्ता संख्या	सदस्यको संख्या	दर्ता संख्या	सदस्यको संख्या	जम्मा	
१	५०	४३		९३	१५	१८		३३		३३	१	२	३	१४		१६३
२	१०२	८९		१९१	७	९		१६		७६			६	३३		२८९
३	७५	९२		१६७	१८	१५		३३	२	८२	२	७	१५	४४		३०१
४	७६	११०		१८६	१४	१०		२४	६	९३	१	१	६	२३		३१६
५	७८	७०		१४८	११	१४		२५	२	६२	२	९	७	२५		२४६
६	९१	७६		१६७	१३	१२		२५	२	६५			५	२८		२६४
७	८४	९२		१७६	२०	२१		४१	७	८२	८	२९	८	१८		३२२
८	६२	७४		१३६	२१	२०		४१	४	७२	१	१	९	३३		२६३
९	७८	८५		१६३	१५	१८		३३		८१			४	१६		२८१
१०	७२	७०		१४२	१४	१८		३२	१	६८	४	१३	६	१७		२५३
११	४५	६६		१११	२४	१९		४३	२	८१	१	३	२	१०		२४०
१२	४९	६१		११०	१३	१३		२६	१	७९			१५	४८		२३१
१३	११४	८२		१९६	२०	२९		४९	३	११९	४	११	१६	५२		३८७
<b>जम्मा</b>	<b>९७६</b>	<b>१०१०</b>	<b>०</b>	<b>१९८६</b>	<b>२०५</b>	<b>२१६</b>	<b>०</b>	<b>४२१</b>	<b>३०</b>	<b>९९३</b>	<b>२४</b>	<b>७६</b>	<b>१०२</b>	<b>३६१</b>	<b>०</b>	<b>३५५६</b>

**नगरसभा तथा नगरबोर्डबाट  
हालसम्म स्वीकृत ऐन, नियमावली,  
निर्देशिका तथा कार्यविधिहरूको सूची**



**आ.व. २०७९/०८० सम्म तयारी भई स्वीकृत भएका ऐन,नियम तथा  
कार्यविधि, निर्देशिका र मापदण्डहरू**

क्र.स	पालिकाबाट स्वीकृत भएका ऐन, नियम तथा कार्यविधि, निर्देशिका र मापदण्डको नाम	स्वीकृत मिति	राजपत्रमा प्रकाशित मिति	पालिकामा लागु भएको मिति
१	नगर सभा संचालन कार्यविधि, २०७४	२०७४/०३/१	२०७४/०३/१०	२०७४/०३/१०
२	बेलकोटगढी नगरपालिकाको बैठक संचालन सम्बन्धि कार्यविधि, २०७४	२०७४/०३/१	२०७४/०३/१०	२०७४/०३/१०
३	नगर कार्यपालिका कार्य विभाजन नियमावली, २०७४	२०७४/०३/१	२०७४/०३/१६	२०७४/०३/१६
४	बेलकोटगढी नगर कार्यपालिका (कार्य सम्पादन) नियमावली, २०७४	२०७४/०३/१	२०७४/०३/१६	२०७४/०३/१६
५	बेलकोटगढी नगरपालिकाको आन्तरिक राजश्व (नदिजन्य पदार्थको) संकलन तथा बिक्रि वितरण सम्बन्धि कार्यविधि, २०७५	२०७५/०२/३	२०७५/०२/३१	२०७५/०२/३१
६	बेलकोटगढी नगरपालिकाको आर्थिक सहायता औषधि उपचार खर्च र पुरस्कार व्यवस्थापन गर्ने सम्बन्धि कार्यविधि, २०७५	२०७५/०२/३	२०७५/०२/३१	२०७५/०२/३१
७	बेलकोटगढी नगरपालिकाको उपभोक्ता समिति गठन, परिचालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धि कार्यविधि, २०७५	२०७५/०२/३	२०७५/०२/३१	२०७५/०२/३१
८	बेलकोटगढी नगरपालिका एफ.एम. रेडियो (व्यवस्थापन तथा संचालन) कार्यविधि, २०७५	२०७५/०२/३	२०७५/०२/३१	२०७५/०२/३१
९	बेलकोटगढी नगरपालिकाको करारमा प्राविधिक कर्मचारी व्यवस्थापन गर्ने सम्बन्धि कार्यविधि, २०७५	२०७५/०२/३	२०७५/०२/३१	२०७५/०२/३१
१०	बेलकोटगढी नगरपालिकाको 'घ' वर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजत पत्र सम्बन्धि कार्यविधि, २०७५	२०७५/०२/३	२०७५/०२/३१	२०७५/०२/३१
११	बेलकोटगढी नगरपालिकाको पदाधिकारीहरूको आचार संहिता, २०७५	२०७५/०२/३	२०७५/०२/३१	२०७५/०२/३१

१२	स्थानिय राजपत्र प्रकाशन सम्बन्धि कार्यविधि, २०७५	२०७५/०२/३	२०७५/०२/३	२०७५/०२/३
१३	बेलकोटगढी नगरपालिकाबाट गरिने बजार अनुगमन निर्देशिका, २०७५	२०७५/०२/३	२०७५/०२/३	२०७५/०२/३
१४	बेलकोटगढी नगरपालिकाको प्रशासकीय कार्यविधि (नियमित गर्ने) ऐन, २०७५	२०७५/०३/१	२०७५/०३/१	२०७५/०३/१
१५	बेलकोटगढी नगरपालिकाको आर्थिक कार्यविधि नियमित तथा व्यवस्थित गर्न बनेको ऐन, २०७५	२०७५/०३/१	२०७५/०३/१	२०७५/०३/१
१६	बेलकोटगढी नगरपालिकाको शिक्षा ऐन, २०७५	२०७५/०३/१	२०७५/०३/१	२०७५/०३/१
१७	बेलकोटगढी नगरपालिका सहकारी ऐन, २०७५	२०७५/०३/१	२०७५/०३/१	२०७५/०३/१
१८	बेलकोटगढी नगरपालिकाको न्यायिक समितिको उजुरीको कारवाही किनारा गर्दा अपनाउनुपर्ने कार्यविधिका सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन, २०७५	२०७५/०३/१	२०७५/०३/१	२०७५/०३/१
१९	बेलकोटगढी नगरपालिकाको कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन ऐन, २०७५	२०७५/०३/१	२०७५/०३/१	२०७५/०३/१
२०	बेलकोटगढी नगरपालिकाको जलश्रोत उपयोग सम्बन्धि ऐन, २०७५	२०७५/०३/१	२०७५/०३/१	२०७५/०३/१
२१	बेलकोटगढी नगरपालिकाको निर्माण व्यवसाय ऐन, २०७५	२०७५/०३/१	२०७५/०३/१	२०७५/०३/१
२२	बेलकोटगढी नगरपालिकाको सडक तथा सार्वजनिक मापदण्ड ऐन, २०७५	२०७५/०३/१	२०७५/०३/१	२०७५/०३/१
२३	भवन निर्माण सम्बन्धि नक्सा पास मापदण्ड तथा कार्यविधि, २०७५	२०७५/०८/१	२०७५/०८/१	२०७५/०८/१
२४	आपांगता भयका व्यक्तिको परिचयपत्र वितरण कार्यविधि, २०७५	२०७५/१२/२	२०७५/१२/२	२०७५/१२/२
२५	युवा लक्षित कृषि कार्यक्रम कार्यविधि, २०७६	२०७६/०१/१	२०७६/०१/१	२०७६/०१/१

२६	करारमा शिक्षक भर्ना, विद्यालय संचालन अनुमति, स्वीकृत एवं समायोजन व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७६	२०७६/०२/१	२०७६/०२/१	२०७६/०२/१
२७	बेलकोटगढी नगरपालिकाको खानीजन्य पदार्थको उत्खनन, अनुमति तथा बिक्री वितरण सम्बन्धि कार्यविधि २०७६	२०७६/०५/१	२०७६/०५/१	२०७६/०५/१
२८	बेलकोटगढी नगरपालिकाको व्यवसाय कर सम्बन्धि कार्यविधि, २०७७	२०७७/०८/१	२०७७/०८/१	२०७७/०८/१
२९	बेलकोटगढी नगरपालिकाको सामुहिक खेति प्रवर्धन कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि, २०७७	२०७७/०८/१	२०७७/०८/१	२०७७/०८/१
३०	बेलकोटगढी नगरपालिकाको सार्वजनिक सुनुवाई कार्यविधि, २०७७	२०७७/०८/१	२०७७/०८/१	२०७७/०८/१
३१	बेलकोटगढी नगरपालिकाको लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण लेखाजोखा कार्यविधि, २०७७	२०७७/०८/१	२०७७/०८/१	२०७७/०८/१
३२	बेलकोटगढी नगरपालिकाको अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण कार्यविधि, २०७७	२०७७/०८/१	२०७७/०८/१	२०७७/०८/१
३३	टोल विकास संस्था गठन तथा परिचालन, २०७७	२०७७/०८/१	२०७७/०८/१	२०७७/०८/१
३४	प्राइभेट/ साझेदारी फर्मको दर्ता, नवीकरण, संचालन, नियमन सम्बन्धि कार्यविधि, २०७७	२०७७/१०/१	२०७७/१०/१	२०७७/१०/१
३५	उद्योग व्यवसाय दर्ता सम्बन्धि कार्यविधि, २०७७	२०७७/१०/१	२०७७/१०/१	२०७७/१०/१
३६	बेलकोटगढी नगरपालिकाको नगर प्रहरी संचालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धि विधेयक, २०७८	२०७८/०३/१	२०७८/०३/१	२०७८/०३/१
३७	बेलकोटगढी नगरपालिकाको सहकारी नियमावली, २०७८	२०७८/०३/१	२०७८/०३/१	२०७८/०३/१
३८	बेलकोटगढी नगरपालिकामा वातावरण तथा प्राकृतिक स्रोतको संरक्षण सम्बन्धि व्यवस्थापन गर्न बनेको ऐन, २०७८	२०७८/०३/१	२०७८/०३/१	२०७८/०३/१

३९	संस्था दर्ता तथा नविकरण कार्यविधि, २०७८	२०७८/०३/१	२०७८/०३/१	२०७८/०३/१
४०	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण नीति, २०७८	२०७८/०३/१	२०७८/०३/१	२०७८/०३/१
४१	एकल महिला सुरक्षाकोष संचालन मापदण्ड, २०७८	२०७८/०३/१	२०७८/०३/१	२०७८/०३/१
४२	सुत्केरी गाई/भैसीलाई पशु आहार भत्ता अनुदान कार्यक्रम संचालन कार्यक्रम कार्यविधि, २०७८	२०७८/०६/०	२०७८/०६/०	२०७८/०६/०
४३	मेयरसंग रोजगार कार्यक्रम (संचालन तथा व्यवस्थापन) कार्यविधि, २०७८	२०७८/०६/०	२०७८/०६/०	२०७८/०६/०
४४	कृषि यन्त्र-उपकरण तथा औजार अनुदान कार्यविधि, २०७८	२०७८/१२/०	२०७८/१२/०	२०७८/१२/०
४५	बेलकोट नगरपालिकाको विषयगत समिति कार्य संचालन कार्यविधि, २०७९	२०७९/०२/२	२०७९/०२/२	२०७९/०२/२
४६	बेलकोटगढी पालिकाको कर्मचारीको स्थानीय प्रोत्साहन सुविधा कार्यविधि, २०७९	२०७९/०५/१	२०७९/०५/१	२०७९/०५/१
४७	वैदेशिक रोजगार बात फर्केका व्यक्तिका लागि पुन एकीकरण कार्यक्रम कार्यान्वयन मापदण्ड, २०७९	२०७९/१२/२	२०७९/१२/२	२०७९/१२/२

# **नवौ नगरसभाका निर्णयहरू**



## नवौ नगरसभाका निर्णयहरु

### खुला सत्रः

- १। नगर प्रमुखबाट बेलकोटगढी नगरपालिकाको आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गरियो ।
२. नगर प्रमुखबाट प्रस्तुत गरिएको आ.व. २०७९/०८० को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम उपर खुला सत्रमा प्राप्त सुझावहरु ग्रहण गर्दै वन्द सत्रमा व्यापक छलफल गर्ने निर्णय गरियो ।

### वन्द सत्रः

१. नगर कार्यपालिकाबाट स्वीकृत भई नगर प्रमुखबाट प्रस्तुत आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम पारित गर्ने निर्णय गरियो ।
२. बेलकोटगढी नगरपालिकाको आ.व. २०८०/०८१ को लागि करका दरहरु, करको मूल्याङ्कनका आधार तथा राजश्व परिचालनका लागि नगर कार्यपालिकाबाट स्वीकृत भई नगर उप-प्रमुखबाट प्रस्तुत आ.व. २०८०/०८१ को आर्थिक विधेयक, २०८० पारित गर्ने निर्णय गरियो ।
३. बेलकोटगढी नगरपालिकाको आगामी आ.व. २०८०/०८१ को लागि संचित कोषबाट खर्च गर्ने तथा एक शिर्षकबाट अर्को शिर्षकमा रकमान्तर गर्नको लागि नगर कार्यपालिकाबाट स्वीकृत भई नगर उप-प्रमुखबाट प्रस्तुत आ.व. २०८०/०८१ को विनियोजन विधेयक, २०८० पारित गर्ने निर्णय गरियो ।
४. नगर कार्यपालिकाबाट स्वीकृत भई नगर उप-प्रमुखबाट प्रस्तुत आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक आय-व्ययको अनुमानित विवरण (बजेट) रु ८०,१४,८४,०००।- असी करोड चौध लाख चौरासी हजार मात्र पारित गर्ने गर्ने निर्णय गरियो ।
५. नगर कार्यपालिकाबाट स्वीकृत भएको बेलकोटगढी नगरपालिकाको मध्यमकालीन खर्च संरचना २०८०/०८१-०८२/०८३ पारित गर्ने गर्ने निर्णय गरियो ।
६. नगर कार्यपालिकाबाट स्वीकृत भई नगर सभामा पेश भएको बेलकोटगढी नगरपालिकाको न्यायिक समितको प्रतिवेदन छलफल गरी पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

७. आ.व. २०७९/०८० मा नगर सभाबाट अनुमोदन गराउने भनी नगर कार्यपालिकाको बैठकले गरेका निर्णयहरू, न्यायीक समिति, राजश्व परामर्श समिति, विभिन्न विषयगत समितिहरू, अन्तरवार्ता र सूचीकरण समिति लगायतबाट भए/गरेका सम्पूर्ण निर्णयहरू अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।
८. बेलकोटगढी नगरपालिकामा कार्यरत करार सेवाका कर्मचारीहरूको म्याद थप गरी करार अवधि नविकरण गर्ने वा नगर्ने अधिकार नगर कार्यपालिकालाई प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।
९. नगरपालिकामा स्थापना भएका तथा स्थापना हुने विभिन्न कोषहरूको संचालन गर्न स्पष्ट कार्यविधि तथा मापदण्ड बनाई सोही बमोजिम कोषहरू संचालन गर्न नगर कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।
१०. ठेक्का वा उपभोक्ता समिति मार्फत संचालन हुने पुर्वाधार तर्फका योजनामा कार्यालयले ४ चार प्रतिशत कन्टिन्जेन्सी रकम काट्ने निर्णय गरियो ।
११. नगर प्रमुख, उपप्रमुख, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, विषयगत समितिका संयोजक लगायत तोकिएको कार्य गर्न गठित समितिका संयोजकको अध्यक्षतामा बस्ने बैठकमा रु १५००१- बैठक भत्ता उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।
१२. स्थानीय तह संस्थागत क्षमता स्वमूल्याङ्कनमा बेलकोटगढी नगरपालिकाले ५४ अंक प्राप्त गरेकोले सो अंकलाई अनुमोदन गरी आगामी बर्ष सबै सूचकहरूमा उत्कृष्ट अंक प्राप्त गर्ने गरी सबैले आ-आफ्नो ठाउँमा जिम्मेवारी निर्वाह गर्ने निर्णय गरियो ।
१३. यस नगरपालिकाको नवौं नगरसभा सम्पन्न गर्न सहयोग गर्नुहुने सम्पूर्ण वृद्धिजीवी, समाजसेवी, नगरपालिकाका निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरू, राजनितिक दलाका प्रतिनिधिहरू, नागरिक समाज, उद्दमी व्यवसायी, नगरवासी, संचारकर्मी र नगरसभाका लागि अहोरात्र खट्ने सम्पूर्ण कर्मचारीहरूमा धन्यवाद ज्ञापन गर्ने निर्णय गरियो ।

# **जन प्रतिनिधिहरूको नामावली तथा सम्पर्क नम्बर**



**बेलकोटगढी नगरपालिकाका कार्यपालिका सदस्य तथा जनप्रतिनिधिहरुको  
सम्पर्क नं. विवरण**

क्र.स.	नाम थर	पद	ठेगाना	सम्पर्क नं.	कैफियत
१.	श्री जगत वहादुर गुरुङ	नगर प्रमुख	बे. न. पा.	९८५१०७६३८६ ९८५१२५३०१०	
२.	श्री शिव प्रसाद दाहाल	उप- प्रमुख	बे. न. पा.	९८५१२३२४०५ ९८५१२५३००९	
३.	श्री सन्त वहादुर तामाङ	वडा अध्यक्ष	वडा न. १	५८५११३४५८२	
४.	श्री राम चन्द्र तिमल्सिना	वडा अध्यक्ष	वडा न. २	५८५१०५४००२	
५.	श्री कौशिला पुडासैनी	वडा अध्यक्ष	वडा न. ३	९८४९३३२४३९	
६.	श्री चन्द्र वहादुर लामा	वडा अध्यक्ष	वडा न. ४	५८५११७५७२०	
७.	श्री मदन भुजेल	वडा अध्यक्ष	वडा न. ५	९८४०७००७९२	
८.	श्री अम्बिका तामाङ	वडा अध्यक्ष	वडा न. ६	९८४०१८२२११	
९.	श्री भुवनेश्वर नेपाल	वडा अध्यक्ष	वडा न. ७	९८४१०८७०३६ ९८०८६३८९०३	
१०.	श्री सुरेश लाल चित्रकार	वडा अध्यक्ष	वडा न. ८	९८४१०८७८१५ ९८०३९८७७८२	
११.	श्री दुर्गा प्रसाद गजुरेल	वडा अध्यक्ष	वडा न. ९	९८४१०१३१४०	
१२.					
	श्री प्रलाद प्रसाद थपलिया	वडा अध्यक्ष	वडा न. १०	९८५१०९६०९२	
१३.	श्री प्रकाश जंग पाण्डे	वडा अध्यक्ष	वडा न. ११	९८४१५८६३७२	
१४.	श्री डिल्लीराम सिलवाल	वडा अध्यक्ष	वडा न. १२	९८५१०१८४५५	
१५.	श्री नवराज पाण्डे	वडा अध्यक्ष	वडा न. १३	९८४१२४४०५१	
१६.	श्री गमला लामा	का.पा. सदस्य, महिला	वडा न. ७	९८६००४५३१४	
१७.	श्री समिता मिजार मगराती	का.पा. सदस्य, महिला	वडा न. १०	९८४९७३९५२७	
१८.	श्री अनुराधा श्रेष्ठ	का.पा. सदस्य, महिला	वडा न. ५	९८४३४३८८९३	
१९.	श्री विमला सुनार	का.पा. सदस्य, महिला	वडा न. २	९८१५१०४२१६	
२०.	श्री प्रमिला मिजार वयलकोटी	का.पा. सदस्य, महिला	वडा न. ३	९८२३३८४८६५	

२१.	श्री लाल वहादुर वि.क.	का.पा. सदस्य, दलित	वडा न. ९	९८१८९०३५२७	
२२.	श्री सिताराम वि. क.	का.पा. सदस्य, दलित	वडा न. १३	९८६०६२४१४१	
२३.	श्री कृष्ण वहादुर भुजेल	का.पा. सदस्य, अल्पसंख्यक	वडा न. ४	९८५१०६५४९१	
२४.	श्री ठुली कान्छी नेपाली	नगर सभा सदस्य	वडा न. १	९८२८०८४५१७	
२५.	श्री दुर्गा वहादुर तामाङ	नगर सभा सदस्य	वडा न. १	९८६४०९८७४७	
२६.	श्री ज्ञानु सिग्देल	नगर सभा सदस्य	वडा न. १	९८६०४३४०२८	
२७.	श्री शिव कुमार सापकोटा	नगर सभा सदस्य	वडा न. १	९८६०६७२५७६	
२८.	श्री रामचन्द्र न्यौपाने	नगर सभा सदस्य	वडा न. २	९८०८२५८५७६	
२९.	श्री प्रेम वहादुर तामाङ	नगर सभा सदस्य	वडा न. २	९८४९९८८३०१	
३०.	श्री निरु तामाङ	नगर सभा सदस्य	वडा न. २	९८०३८७६७९५	
३१.	श्री अनिता तामाङ	नगर सभा सदस्य	वडा न. ३	९८१३४२३०३८	
३२.	श्री वलराम कुमाल	नगर सभा सदस्य	वडा न. ३	९८६९२५०३०२	
३३.	श्री अम्बिकार परियार	नगर सभा सदस्य	वडा न. ४	९८०३७१९१४६	
३४.	श्री टंक प्रसाद सुवेदी	नगर सभा सदस्य	वडा न. ४	९८६१६२९९२३	
३५.	श्री वेलकुमारी गुरुङ	नगर सभा सदस्य	वडा न. ४	९८०३५६१८४३	
३६.	श्री सन्त वहादुर गुरुङ	नगर सभा सदस्य	वडा न. ४	९८१३९९८७७०	
३७.	श्री निर्मला कार्की	नगर सभा सदस्य	वडा न. ५	९८६६२९५०००	
३८.	श्री गोकर्ण नेपाल	नगर सभा सदस्य	वडा न. ५	९८४३४३३९२१	
३९.	श्री बुद्धिमान श्रेष्ठ	नगर सभा सदस्य	वडा न. ५	९८६००८४४१२	
४०.	श्री नगेन्द्र प्रसाद दाहाल	नगर सभा सदस्य	वडा न. ६	९८४१०८९२५१	
४१.	श्री जिवराज खतिवडा	नगर सभा सदस्य	वडा न. ६	९८४९३७९०२५	
४२.	श्री माइली दमिनी	नगर सभा सदस्य	वडा न. ६	९८१८८४१००३	
४३.	श्री राधाकुमारी पौडेल	नगर सभा सदस्य	वडा न. ६	९८६००४६०२१	
४४.	श्री सालिक राम लामिछाने	नगर सभा सदस्य	वडा न. ७	९८२८०८४५४९	
४५.	श्री मानविर मिजार	नगर सभा सदस्य	वडा न. ७	९८६५१७९३३७	
४६.	श्री लक्ष्मी सुनार	नगर सभा सदस्य	वडा न. ७	९८५११६०१७१	
४७.	श्री लक्ष्मी सुनार	नगर सभा सदस्य	वडा न. ८	९८१८२८८२६०	
४८.	श्री रमा तामाङ	नगर सभा सदस्य	वडा न. ८	९८०३००५४९६	
४९.	श्री यम वहादुर लामिछाने	नगर सभा सदस्य	वडा न. ८	९८४९१९३४१२	
५०.	श्री गणेश कुमार दाहाल	नगर सभा सदस्य	वडा न. ८	९८४०१८३४६४	

५१	श्री रामकुमारी सुनार	नगर सभा सदस्य	वडा न. ९	९८१८४१९४४५	
५२	श्री प्रेम बहादुर तामाङ	नगर सभा सदस्य	वडा न. ९	९८६१२२७४२४	
५३	श्री पोष्ट बहादुर पुडासैनी	नगर सभा सदस्य	वडा न. ९	९८१३७६१४८७	
५४	श्री चमेली तामाङ	नगर सभा सदस्य	वडा न. ९	९८६३२०२१०३	
५५	श्री गोविन्द बहादुर सिटौला	नगर सभा सदस्य	वडा न. १०	९८६०९१९५९२	
५६	श्री शेर बहादुर गजुरेल	नगर सभा सदस्य	वडा न. १०	९८४१८०४४२२	
५७	श्री सिता तामाङ	नगर सभा सदस्य	वडा न. १०	९८०३३४९०९२	
५८	श्री सरिता त्रिपाठी	नगर सभा सदस्य	वडा न. ११	९८६०१८२३८१	
५९	श्री टिकामान तामाङ	नगर सभा सदस्य	वडा न. ११	९८४१५४४०९८	
६०	श्री राजुमान लामा	नगर सभा सदस्य	वडा न. ११	९८५१०६१४५८	
६१	श्री चंख माया सुनार	नगर सभा सदस्य	वडा न. ११	९८१८९६९२२५	
६२	श्री कल्पना नेपाली	नगर सभा सदस्य	वडा न. १२	९८०८८७२५९७	
६३	श्री नरेश बहादुर राई	नगर सभा सदस्य	वडा न. १२	९८६१५८५८२०	
६४	श्री सरस्वती अधिकारी	नगर सभा सदस्य	वडा न. १२	९८६१२२४५५८	
६५	श्री सिता पाण्डे	नगर सभा सदस्य	वडा न. १३	९८४२५२४८७२	
६६	श्री हरि कुमार गुरुवाचार्य	नगर सभा सदस्य	वडा न. १३	९८५११४७३१	
६७	श्री विन्दा दर्जी	नगर सभा सदस्य	वडा न. १३	९८६९२८२५३४	
६८	श्री अमर सिं लामा	नगर सभा सदस्य	वडा न. १३	९७६१०४०४४ ९८१०२३५८१५	

# **कर्मचारीहरूको नामावली तथा सम्पर्क नम्बर**



बेलकोटगढी नगरपालिकामा कार्यरत स्थायी कर्मचारीको विवरण :

सि.नं.	कर्मचारीको नाम थर	पद	ठेगाना	सम्पर्क नं.
१	पिताम्बर पाण्डे	प्र.प्र.अ.( रा.प.द्वी.)	गुल्मी	९८५१२०५३२२
२	शिवराम अधिकारी	प्राशासन अधिकृत आठौं	तारकेस्वर गा.पा. -२ नुवाकोट	९८४११२९३८३
३	सत्येन्द्र साह	जनस्वास्थ्य अधिकृत सातौं	हरिपुरवा, सर्लाही	९८४१८०४३९४
४	देव कुमार गिरि	लेखा अधिकृत सातौं	बुढानिलकण्ठ -११ का.	९८४२४९४७६२
५	बद्री प्रसाद शर्मा	श्रोत व्यक्ति (शिक्षा)	तारकेस्वर गा.पा. -४ नुवाकोट	९८४१३४१५५६
६	शुक्र कुमार श्रेष्ठ	प्राशासन अधिकृत छैठौं	पालुंगटार -०४ गोरखा	९८४१६०६३९३
७	विन्दिया राजभण्डारी	म.वि. अधिकृत	टोखा -८ काठमाडौं	९८५११७७१५५
८	राम प्रसाद नेपाल	अ. छैठौं ( इन्जिनियर)	विदुर -७ नुवाकोट	९८५१०४८७०१
९	प्रदिप कोइराला	हे.अ.	विदुर, नुवाकोट	९८६८८२२८५६
१०	सुमन नेपाल	आ.ले.प.	बे.न.पा.-७ नुवाकोट	९८४१६५००३२
११	युवराज पन्थी	लेखापाल	रेसुङ्गा, गुल्मी	९८४७१०५८३४
१२	भद्र बहादुर कठायत	प्रा.स. (शिक्षा)	आठिबस -७ दैलेख	९८४८१५७३५१
१३	शम्भु राई	सहायकस्तर पाचौं	लिम्चुंगबुङ्ग -४ उदयपुर	९८४२५७९५०७
१४	जानकी मिश्र	म.वि.नि. पाचौं	लेकम -५ दार्चुला	९८४९३३४२३८
१५	लक्ष्मी फुयाँल	सहायकस्तर पाचौं	बेलकोटगढी -८	९७६५८००८६४
१६	ऋषि पोखरेल	सह-लेखापाल चौथो	लमही, दाङ	९८४९१२२४९३
१७	सुरेश सिलवाल	सहायकस्तर चौथो	त्रिपुरासुन्दरी, धादिङ	९८५११६१२७०
१८	कमला कुमारी सुर्यवंसी मगर	सहायकस्तर चौथो	गुल्मी	९८६७४११७३६
१९	सविना श्रेष्ठ	अ.सब-इन्जिनियर	रामेछाप	९८४९९८६०७८
२०	संगम श्रेष्ठ	अ.सब-इन्जिनियर	खादबारी, संखुवासभा	९८४२१८३७४९

२१	सुरेन्द्र तामाड	अ.सब-इन्जिनियर	किस्पांग नुवाकोट	९८१८४४१५९२
२२	कपिल बोहरा	अ.सब-इन्जिनियर	खापुनाथ, हुम्ला	९८४३२७२९१६
२३	राजु श्रेष्ठ	सहायकस्तर चौथो	निलकण्ठ-७, धादिङ	९८४९७१०७२४
२४	अमर बहादुर तामाड	प्राविधिक पाचौं	बे.न.पा. ११ नुवाकोट	९८४१४९३७३९
२५	पुरुषोत्तम लामिछाने	सहायकस्तर पाचौं	बे.न.पा. -५ नुवाकोट	९८४३६२९४५९
२६	नारयण प्रसाद सिग्देल	वैद्य निरीक्षक छैठौं		९८६००९९३१९
२७	अजय कुमार वर्मा	कविराज निरीक्षक छैठौं		
२८	बिमला कुमारी भण्डारी	अ.न.मि		९८४१६२८६४१
२९	सुनिल श्रेष्ठ	सी.अ.हे.ब		९८०८४९२४९४
३०	शुष्मा गिरि	अ.न.मि		९८४९९०१८१३
३१	भोजराज ढुङ्गेल	हे.अ.		९८२८०८४५७१
३२	गिता ढकाल	अ.न.मि		९८२८०८४५७३
३३	अच्युतम ढकाल	सी.अ.हे.ब		९८२८०८४५६४
३४	सरस्वती भण्डारी	सी.अ.न.मि.		९८२८०८४५६६
३५	उर्मिला चित्रकार	अ.न.मि		९८२८०८७३२९
३६	सुमित्रा पनेरु	सी.अ.न.मि.		९८४१९५३१६४
३७	अशोकलाल जोशी	सी.अ.हे.ब.		९८४१०८८८३३
३८	अनिल न्यौपाने	अ.हे.ब.		९८६००४५६६८
३९	शर्मिला सुवेदी	अ.न.मि.		९८४९२४२३१६
४०	दिवाकर अधिकारी	सी.अ.हे.ब.		९८४१६१७२३८
४१	कमला पाण्डे	सी.अ.न.मि.		९८४३२९६७६७
४२	श्री नारायण साह तेली	सी.अ.हे.ब.		९८४१६६७४५१
४३	नविना आले मगर	अ.न.मि.		९८२८०८४५५६
४४	लक्ष्मी पौडेल	हे.अ.		९८२८०८४५५५
४५	सरस्वती श्रेष्ठ	अ.न.मि.		९८२८०८४५५७
४६	सोनी पाण्डे	हे.अ.		९७४२५७३२४५
४७	सुनिल थापा	अ.सब-इन्जिनियर	दुप्चेस्वर गा.पा.-७, नुवाकोट	९८४०१८७०७९

४८	सोनु कुमार शाह	अ.सब-इन्जिनियर	औरही गा.पा. -३, सिरहा	९८०७७४२७९२
४९	दिप्ती पौडेल	अ.सब-इन्जिनियर	विरेन्द्र न.पा. -३ सुर्खेत	९८६८०८९२२०
५०	प्रतिक्षा के.सी.	अ.सब-इन्जिनियर	जलजला गा.पा. -५, पर्वत	९८६७७४४०३९
५१	शैलजा खनाल	सहायकस्तर चौथो	बेलकोटगढी -१२	९८४१७२०४२५
५२	गोविन्द पन्थी	सहायकस्तर चौथो	चिदिका -९, अर्घाखाँची	९८६७८५८४५६
५३	पदम प्रसाद रिमाल	का.स.		९८२८०८४५४९
५४	बाबुलाल श्रेष्ठ	का.स.		९८२८०८४५६५
५५	भक्त बहादुर थापा	का.स.	बे.न.पा. -८ नुवाकोट	९८६०२६५०८२
५६	राजु मगर	का.स.	बे.न.पा. -३ नुवाकोट	९८४९४४२५७५

बेलकोटगढी नगरपालिकामा कार्यरत करार/ अस्थायी कर्मचारी विवरण :

सी.नं.	कर्मचारीको नाम थर	पद	ठेगाना	सम्पर्क नं.	हाल कार्यरत
१	सुजन कुमार डोटेल	सुचना अधिकृत	बे.न.पा -१०	९८६४४९०४३६	न.पा. कार्यालय
२	हरी प्रसाद गजुरेल	रोजगार संयोजक (अ. छैठौं)	बे.न.पा -९	९८४९९८८९८९	न.पा. कार्यालय
३	दिनेश प्रसाद जमकटेल	कृषि विकास अधिकृत (अ. छैठौं)	बे.न.पा -१०	९८५१३२१०५२	न.पा. कार्यालय
४	गोपी बहादुर भण्डारी	कानुनी सल्लाहकार (अ. छैठौं)	वडा न. ३	९८५१०९८८९३	न.पा. कार्यालय
५	विदुर कुमार पुडासैनी	न्यायिक सहजकर्ता (स. पाँचौं)	बे.न.पा -३	९७४१०३०४२३	न.पा. कार्यालय
६	मनिषा थापा	मनोसामाजिक परामर्श कर्ता (स. पाँचौं)	बे.न.पा -८	९८६०६८६८६८	न.पा. कार्यालय
७	हरिवंश दाहाल	MIS अपरेटर (स. पाँचौं)	बे.न.पा -८	९८६३६६५८४१	न.पा. कार्यालय
८	सुनिल न्यौपाने	MIS अपरेटर (स. पाँचौं)	बे.न.पा -२	९८६०५७९११२	न.पा. कार्यालय
९	प्रितम लामा	प्राविधिक सहायक (स. पाँचौं)	बे.न.पा -९	९८४३१६४५४६	न.पा. कार्यालय
१०	गोविन्द प्रसाद भट्ट	रोजगार सहायक (स. पाँचौं)	वडा न ९	९८४१५६८५३२	न.पा. कार्यालय
११	नवराज पुडासैनी	सामाजिक परिचालक (स. पाँचौं)	वडा न ८	९८४१५७९४०८	६ नं. वडा सचिव
१२	अन्मेश श्रेष्ठ	कम्प्युटर अपरेटर (स. पाँचौं)	वडा न ५	९८४१३२५२७७	न.पा. कार्यालय
१३	कोपिला लामा	बि.साक्षरता सहज कर्ता (स. पाँचौं)	वडा न ११	९८६७०५०२४५	न.पा. कार्यालय
१४	बिनोद तामाङ	सब इन्जिनियर (स. पाँचौं)	वडा न ११	९८४१०८९३१७	१२ नं. वडा प्राविधिक
१५	सागर पुडासैनी	सब इन्जिनियर (स. पाँचौं)	वडा न ८	९८४०५५४०३८	६ नं. वडा प्राविधिक
१६	अस्मिता न्यौपाने	हे.अ. (स. पाँचौं)	बे.न.पा	९८६०१८६२९२	कुमारी स्वास्थ्य चौकी -३
१७	रस्मिता कंडेल	हे.अ. (स. पाँचौं)	बे.न.पा	९८६०५२०९९५	थप दुईपिपल स्वास्थ्य चौकी -५

सी.नं.	कर्मचारीको नाम थर	पद	ठेगाना	सम्पर्क नं.	हाल कार्यरत
१८	पारु श्रेष्ठ	विद्यालय नर्स (स. पाँचौं)	वे.न.पा		कल्याणी मा.वि.
१९	ऋचा पुडासैनी	विद्यालय नर्स (स. पाँचौं)	वे.न.पा	९८१९६२६३८२	शक्ति मा.वि.
२०	सुस्मिता नेपाल	विद्यालय नर्स (स. पाँचौं)	वे.न.पा	९८६०१८८६७०	निरन्जना मा.वि.
२१	स्मृति राई	विद्यालय नर्स (स. पाँचौं)	वे.न.पा		लक्ष्मीश्वरी मा.वि.
२२	आरति भण्डारी	विद्यालय नर्स (स. पाँचौं)	वे.न.पा	९८४३४१७२६६	महादेव मा.वि. -५
२३	राजकुमार परियार	फिल्ड सहायक	वे.न.पा -५	९८६३९४९७४०	२ नं. वडा सचिव
२४	मधुसुदन पाण्डे	ना. प्रा. स.	वे.न.पा -१३	९८४९८३४८६४	न.पा. कार्यालय
२५	संभ्रना कँडेल	ना. प्रा. स.	वे.न.पा -१३	९८४१८११३७५	न.पा. कार्यालय
२६	सुन्दर श्रेष्ठ	ना. प्रा. स.	शिवपुरी -८	९८४३३५०४३७	न.पा. कार्यालय
२७	विनोद पौडेल	ना. प्रा. स.	वे.न.पा -१०	९८४९६१६३६४	न.पा. कार्यालय
२८	प्रशान्त राई	ना.प्र.स्वा.प्रा.	लिखु	९८४१०८७२२७	न.पा. कार्यालय
२९	गोविन्द प्रसाद नेपाल	ना.प्र.स्वा.प्रा.	वे.न.पा -६	९८५११३१०५२	न.पा. कार्यालय
३०	रामशरण मिजार	सामाजिक परिचालक	वे.न.पा -१०	९८४१५२७४७१	९/१० नं. वडा सचिव
३१	सुशिला बुलुन	उद्यम विकास सहजकर्ता	वे.न.पा -९	९८६७६६३३३४	न.पा. कार्यालय
३२	उषा कुमारी सिङ	अ. न. मि.		९८६८४०५२९१	बेलकोट स्वास्थ्य चौकी
३३	दिपक कठायत	अ.हे.ब.		९८४१९८०७९४	मदानपुर स्वास्थ्य चौकी
३४	क्रिशोर नेपाल	अ.हे.ब.	वे.न.पा	९८६००८५५५०	रातमाटे स्वास्थ्य चौकी
३५	सुसिल कुमार बिष्ट	अ.हे.ब.		९८४८३१०४१६	कुमरी स्वास्थ्य चौकी -३
३६	सविता श्रेष्ठ	अ.हे.ब.		९८४५७३०२९७	थप दुईपिपल स्वास्थ्य चौकी -५
३७	बेली माया तामाङ	अ. न. मि.		९८४२८०१७०८	आ. स्वास्थ्य केन्द्र निरंजना
३८	रचना पाण्डे	अ.हे.ब.	वे.न.पा -११	९८४२९४६७१२	
३९	कृष्णकुमारी पुरी सिग्देल	अ. न. मि.		९८४४२२७८८६	ग्रा.स्वा.इ. शेरा भञ्ज्याङ -१
४०	जेनिशा थापा मगर	अ. न. मि.		९८२८०८४४०८	ग्रा.स्वा.इ मदानपुर -१२

सी.नं.	कर्मचारीको नाम थर	पद	ठेगाना	सम्पर्क नं.	हाल कार्यरत
४१	लक्ष्मी सिलवाल	अ.हे. व.	वे.न.पा -१२	९८२८०८४५५३	ग्रा.स्वा.इ मदानपुर -१२
४२	सरोज थापा	अ.हे.व.		९८६०५५१४७४	न.पा. कार्यालय
४३	दिपा सिलवाल	अ. न. मि.	वे.न.पा -१२	९८२८०८४५५४	ग्रा.स्वा.इ मदानपुर -१२
४४	जीवन विशाल वली	अ.हे.व		९८२८०८४५९१	ग्रा.स्वा.इ. शेरा भञ्ज्याङ -१
४५	राम प्रसाद अधिकारी	अ.हे.व.	वे.न.पा	९८५१००७८०६	आ.स्वा. सेवा केन्द्र खनियाखर्क
४६	रसिला मुडभरि	अ.हे.व.	वे.न.पा	९८६१५५९९१६	आ.स्वा. सेवा केन्द्र नलगाउँ
४७	रविना पान्डे	अ.हे.व.	वे.न.पा	९८६०९०४७८७	रातमाटे स्वास्थ्य चौकी
४८	विनोद नेपाल	अ.हे.व.	वे.न.पा -६	९८०१००४२२३	आ.स्वा. सेवा केन्द्र, डाँडागाउँ
४९	सरला पनेरु	अ.नं.मि.	वे.न.पा	९८४०३७६९७३	आ.स्वा. सेवा केन्द्र, बाराही
५०	मन्दिरा न्यौपाने	ल्याव असिस्टेन्ट	वे.न.पा	९८२३६०४११५	मदानपुर स्वास्थ्य चौकी
५१	अन्जिता न्यौपाने	ल्याव असिस्टेन्ट	वे.न.पा	९८४८५८८७८९	कुमरी स्वास्थ्य चौकी -३
५२	सन्तोषी ढुंगाना	लघु उ. वि.	वडा न ८	९८४९६५७३३९	न.पा. कार्यालय
५३	कृष्ण प्रसाद रिमाल	अ.सब इन्जिनियर	वि . न. पा ३	९८६०६६५०६९	८ नं. वडा प्राविधिक
५४	राजन सिटौला	अ.सब इन्जिनियर	वडा न १०	९८६८१३६८२१	१३ नं. वडा प्राविधिक
५५	टेक बहादुर लामा	स. क. अ.	वडा न ४	९८२८०८४५३९	वडा नं. ४ कार्यालय
५६	साधना थापा	स. क. अ.	वडा न ८	९८६१६२९७१६	न.पा. कार्यालय
५७	अनिता अधिकारी	स. क. अ.	वडा न ८	९८४९४८२७६३	वडा नं. ८ कार्यालय
५८	लक्ष्मी तामाङ	स. क. अ.	वडा न १२	९८४११२८३३९	वडा नं. १३ कार्यालय
५९	प्रह्लाद कुमार भट्ट	स. क. अ.	वडा न ९	९८५१२४०५२१	वडा नं. ९ कार्यालय
६०	निरमाया लामा तामाङ	स. क. अ.	वडा न ११	९८५१०४८६०७	वडा नं. ११ कार्यालय
६१	उज्वल ढुंगाना	स. क. अ.	वडा न ८	९८६००८४५१३	वडा नं. ७ कार्यालय

सी.नं.	कर्मचारीको नाम थर	पद	ठेगाना	सम्पर्क नं.	हाल कार्यरत
६२	मन्जेश श्रेष्ठ	स. क. अ.	वडा न २	९८५१२७४९३०	वडा नं. २ कार्यालय
६३	संगम मुडभरि	स. क. अ.	वडा न ३	९८४५८६७२०२	वडा नं. ३ कार्यालय
६४	संगीता लामा	स. क. अ.	वडा न ९	९७४६४२५९८७	न.पा. कार्यालय
६५	चमेली लामा	स. क. अ.	वडा न ९	९८२३४५१५१२	वडा नं. १० कार्यालय
६६	श्याम बहादुर पुडासैनी	स. क. अ.	वडा न ८	९८४९६९४४८९	न.पा. कार्यालय
६७	मिरा लामा (श्रेष्ठ)	अ.हे.व.	वडा न ४	९८९८९७४६३६	आ. स्वा. केन्द्र वाराही -१३
६८	बबिता शाही	अ.हे.व.	जुम्ला	९८४३०६८०२६	बेलकोट स्वास्थ्य चौकी -११
६९	शैल साह	अ.हे.व.	सर्लाही	९८४३८५६३१२	जिलिङ स्वास्थ्य चौकी -८
७०	मन्जु वि.क.	अ.न.मि.	बे.न.पा. ५	९८०८१२३२३४	दुईपिपल स्वास्थ्य चौकी -६
७१	रचना पाठक	अ.न.मि.	बे.न.पा. ५	९८२३६०५६२९	दुईपिपल स्वास्थ्य चौकी -६
७२	शर्मिला लामा	अ.न.मि.	बे.न.पा. ७	९८०८०९६६७३	रातमाटे स्वास्थ्य चौकी -७
७३	लक्ष्मी कुमारी बली	अ.न.मि.	रोल्पा	९८४४९३४४१५	कुमरी स्वास्थ्य चौकी -३
७४	मुस्कान रावल	अ.न.मि.	बाजुरा	९८६५९८७२०१	ग्रा. सा. स्वास्थ्य इकाई -१
७५	साधना लामिछाने	अ.न.मि.	बिदुर -४	९८४०९८२३४७	आ. स्वा. केन्द्र डाँडाखर्क -४
७६	अस्मिता पौडेल	ल्याव असिष्टेन्ट	बे.न.पा. ७	९८६००७२५९२	बेलकोट स्वास्थ्य चौकी -११
७७	उमेश कुमार साह	ल्याव असिष्टेन्ट	सप्तरी	९८२३२५००५०	जिलिङ स्वास्थ्य चौकी -८
७८	सरोज पाण्डे	ना.प.स्वा.प्रा.	वडा न १२	९८५१९६३५८२	
७९	कृष्ण प्रसाद पुडासैनी	ना.प.स्वा.प्रा.	वडा न ३	९८६०३३९६००	
८०	चतुरमान तामाङ	ना.प.स्वा.प्रा.	वडा न ६	९८९३९२८९८४	
८१	ठाकुर ढुंगाना	ह.स.चा.	बे.न.पा -३	९८६९९९७२९	कर
८२	दान बहादुर श्रेष्ठ	ह.स.चा.	बे.न.पा	९८४९८०७९९९	न.पा. कार्यालय
८३	दिवाकर भट्टराई	ह.स.चा.	बे.न.पा -९	९८४४४८५४९३	न.पा. कार्यालय
८४	सुसन श्रेष्ठ	हलुका स. चालक	ललितपुर	९७४९७३९२३३	न.पा. कार्यालय
८५	कृष्ण प्रसाद गजुरेल	इलोकट्रोसियन	वडा न ९	९८४९८४४४९९	न.पा. कार्यालय
८६	सन्दिप खतिवडा	इलोकट्रोसियन	वडा न ६	९८६९७८५८९९	न.पा. कार्यालय

बेलकोटगढी नगरपालिकामा कार्यरत वडा सचिवहरुको नामावली

क्र. सं.	नाम/ थर	वडा नं.	सम्पर्क नं.
१	शम्भु राई	१	९८४२५७९५०७
२	राजकुमार परियार	२	९८६३६४९७४०
३	लक्ष्मी फुयाँल	३	९७६५८००८६४
४	पुरुषोत्तम लामिछाने	४	९८४३६२९४५९
५	कमला कुमारी सुर्यवंसी मगर	५	९८६७४११७३६
६	नवराज पुडासैनी	६	९८४१५७९४०८
७	सुरेश सिलवाल	७	९८५११६१२७०
८	भद्र बहादुर कठायत	८	९८४८१५७३५१
९	रामशरण मिजार	९ र १०	९८५११२९०५६
१०	मदुसुधन पाण्डे	११	९८४९८३४८६४
११	शैलजा खनाल	१२	९८४१७२०४२५
१२	गोविन्द पन्थी	१३	९८६७८५८४५६